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      Napomene uz finansijske izveštaje 
 

                                                  

         1.Opste informacije 
 
  
 IO "Prvi maj" A.D sa sedištem u ulici Nikole Pašića bb. u Pirotu gde su na prostoru 
od oko 15 hektara smesteni proizvodni kapaciteti i kompletna infrastruktura neophodna za 
obavljanje delatnosti. Osnovna delatnost preduzeća je izrada gotovih konfekcijskih  
proizvoda.  
 
 Preduzeće je osnovano 1958. godine, kao preduzeće u drustvenoj svojini. U 2007 
god je putem tendera privatizovano od strane Konzorcijuma preduzeća “Irva Investicije” 
doo Beograd i TP “Jabuka” Beograd.U Junu 2010 god od stane Agencije za privatizaciju 
raskinut je kupoprodajni ugovor sa dotadašnjim vlasnikom zbog neispunjavanja 

ugovorenih obaveza. Promena pravnog statusa je zavedena pod registarskim brojem  BD 

77492/2010 kod Agencije za privredne registre, i sada posluje kao otvoreno akcionarsko 
društvo sa sledećom strukturom akcijskog kapitala: 14.896 akcija poseduju radnici 
preduzeća, 1.813.815 akcija poseduje Agencija za privatizaciju. 

Na dan sastavljanja bilansa stanja preduzeće ima zaposlenih 1513  radnika. 
  
 
 

                              2. Osnova za sastavljanje finansijskih izveštaja  
 

 Prilikom vrednovanja bilansnih pozicija i sastavljanja finansijskih izveštaja 
primenjena je obračunska osnova. 
 Finansijski izveštaji preduzeća sastavljeni su u skladu sa Medjunarodnim 
standardima finansijskog izvestavanja  
 Funkcionalna valuta preduzeća je dinar. 
 Finansijski izveštaji se odnose na period od 01.01.2011 do 31.12.2011. god. 
Finansijski izvastaji su odobreni za izdavanje od strane upravnog odbora IO “Prvi maj” a.d. 
Pirot. 
 
 
 

                                             3. Pregled znacajnih računovodstvenih politika 
  

- Za vrednovanje nekretnina nakon pocetnog priznavanja primenjuje se model 
revalorizacije ( fer vrednosti ) u skladu sa MRS 16. Revalorizacija sredstava vrši se 
dovoljno redovno kako bi se obezbedilo da se knjigovodstvena znacajno ne razlikuje od 
trzišne vrednost .  
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− Amortizacija za nekretnine, postrojenja i opremu se vrši po modelu 

revalorizacije, osnovicu za obračun amortizacije čini revalorizovana nabavna 
vrednost umanjena za rezidualnu ( preostalu vrednst ) tog sredstva. Nekretnina 
postrojenja i oprema isknjizavaju se iz poslovnih knjiga u momentu otudjenja ili 
kada se trajno povlace iz upotrebe.  

 - Zalihe materijala vode se u knjigama po planskim cenama, a svodjenje utroška i 
prodaje materijala po prosečnim ponderisanim cenam. Vrši se putem korekcije za 
srazmerni deo odstupanja od planskih cena. Nabavka, utrošak i stanje materijala iskazuju 
se u posebnom knjigovodstvu za obračun troškova i učinaka ( pogonsko knjigovodstvo ). 

 - Potrazivanjod kupaca po osnovu prodaje proizvoda i pruzanja usluga priznaju se u 
trenutku obavljanja transakcije prodaje, odnosno pružanja usluga. 

 - Obaveza se priznaje kada je verovatno da ce odliv resursa koji sadrzi ekonomske 
koristi imati za rezultat izmirenje sadašnjeobaveze I da iznos za izmirenje moze pouzdano 
odmeri. 
 -  Transakcije u stranoj valuti evidentiraju se u dinarskoj protivvrednosti, primenom 
zvaničnog srednjeg kursa koji vazi na dan transakcije. Na svaki datum bilansa stanja 
monetarne stavke preračunavaju se primenom zvaničnog kursa. 
 
 - Prihodi nastaju u toku redovnih aktivnosti tj. od prodaje proizvoda,roba i usluga, 
kamate, zakupnine i drugo. Dobitci obuhvataju dobitke koji nastaju otudjenjem stalne 
imovine. 

 - Rashodi koji nastaju u toku redovnih aktivnosti ubuhvataju troškove proizvodnje, 
prodaje, zarade, amortizacije i druge poslovne rashode. Gubitci obuhvataju gubitke koji su 
posledica nepogoda kao i one koje nastaju otudjenjem stalne imovine. 

 

 

 
 

                                          4. Dodatna prikazivanja i obelodanjivanja 
 
 
 
 
 4.1. Nekretnine, postrojenja i oprema.   
  
 Poziciju nekretnina, postrojenja i opreme na dan 31.12.2011. god. sačinjavaju 
sledeće stavke:  
                                                                                                                                      U 
000 din.  

 Nabavna 

vrednost 

Amortizacija Sadasnja 

vradnost 

Gradjevinski objekti 1.272.671 595.259. 677.412. 

Postrojenja i oprema  
 

1.507.908 1.325.268 182.640. 

Ostale nekretnine 80.069. 0 80.069. 

UKUPNO: 2.860.648. 1.920.527. 940.121. 

 
 



           strana 3 

 

IO "Prvi maj" AD PirotIO "Prvi maj" AD PirotIO "Prvi maj" AD PirotIO "Prvi maj" AD Pirot    
u restrukturiranjuu restrukturiranjuu restrukturiranjuu restrukturiranju    
Ul. Ul. Ul. Ul. Nikole Pašića 176 176 176 176    

����  (010) 333  (010) 333  (010) 333  (010) 333----999, 333999, 333999, 333999, 333----144144144144    

 
 
 
 
 
                 Tabela promena na poziciji nekretnina, postrojenja i oprema 

                                                                                                                              U 000 din. 

 Gradjavinski 

objekti 

Postrojenja i 

oprema 

Ukupno 

Nabavna vrednost    

Stanje na dan 31.12.2010. 1.261.647 1.493.033 2.754.680 

Promene u toku 2011. god.    

Povecanja 4.033 12.060 16.093 

Revalorizacija    

Prenosi    

Otudjenja i rashodovanja 13.981 2.880 16.861 

Stanje na dan 31.12.2011. 1.251.699 1.502.213 2.753.912 

Ispravka vrednosti    

Stanje na dan 31.12.2010. 570.840 1.305.268 1.876.108 

Promene u toku 2011. god.    

Amortizacija za 2011.god 10.439 17.414 27.853 

Revalorizacija    

Otudjenja i rashodovanja 6.991 3.109 10.100 

Stanje na dan     
31.12.2011.god 

574.288 1.319.573 1.893.861 

Neto sadasnja vrednost 677.411 182.640 860.051 

31.12.2010. 690.807 187.765 878.572 

31.12.2011. 677.411 182.640 860.051 

  
 
 
 

   4.2. Preduzeće poseduje deonice kod sledećih banaka i preduzeća: 

 

Dunav osiguranje 606.210,00 din. 

Pljevaljska banka 55.298,84 din. 

OTP banka 60.000,00 din. 

Učešće u kapitalu Banja Luka 128.161,64 din. 

Prvi maj Montenegro 612.00 din. 

Pirossi-Beograd 29.249.50 din. 

UKUPNO: 879.531.98 din. 
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4.3 Zalihe 
 
 Zalihe se vode po planskim cenama i preko odstupanja se svode na stvarnu cenu. 
Ukupna vrednost zaliha iznosi 30.521.713.53 din. Praćenje zaliha u toku godine vrsi se u 
pogonskom knjigovodstvu preko klase 9. 
 
 
 Struktura zaliha na dan 31.12.2011. je sledeća: 
 

 31.12.2011 31.12.2010 

Vrednost zaliha materijala 49.442.167.33 
din 

 58.155.905,50 din 

Rezervni delovi 13.132.028.45 
din 

 11.705.218,50 din 

Nedovršena proizvodnja 4.456.081.37 din 1.277.494,22 din 

Gotovi proizvodi -50.415.714.91 
din 

-13.325.164.47 din 

Roba 2.998.708.03 din 3.397.965,53 din 

Dopunska roba 7.891.046.65 din  10.103.521,28 din 

Dati avansi 3.017.396.61 din  4.313.977,06 din 

 
 
 
 

4.4 Potraživanja 

 

 
 Struktura potraživanja na dan 31.12.2011. godine je sledeća : 
 

 31.12.2011 31.12.2010 

potraživanja od kupaca u zemlji 188.899.915.05 
din 

 123.716.653,56 din 

potraživanja od kupaca u inostranstvu 76.649.649.87 din  62.562.889,49 din 

potraživanja iz zajednickih poslova 1.884.047.90 din  2.593.148,30 din 

Ispravka vrednosti (12.019.227.48 
din) 

(13.347.186,82 din)  

UKUPNO : 255.414.385.34 

din 

175.525.504,53 din 

 
  
 

Prema pravilniku preduzeća ispravkom vrednosti su obuhvacena potraživanja preko 
60 dana osim potraživanja kod kojih je izvesna naplata u 2012 god. 
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 potraživanja od zaposlenih iznose  22.301.060,04 din sa ispravkom vrednosti od 

2.120.000,00 din. 

  

4.5 Gotovina i gotovinski ekvivalenti 

  

 
 Likvidna sredstva cine gotovina u blagajni, sredstva na poslovnim računima, devizni 
akreditivi i sredstva u blagajni.  
 

 31.12.2011 31.12.2010 

Hartije od vrednosti - - 

Tekuci racini 5.823.993,08 din 5.949.507,40 din 

Blagajna 6.263.623,52 din 5.895.254,37 din 

Devizni računi  20.323,29 din 16.137.341,50 din 

Devizna blagajna 7.614,38din 7.614,38din 

UKUPNO : 12.115.554,27 

din 

 27.989.717.65 din 

 
 

  4.6  Kapital 
 
  

 U 000 din. Broj akcija 

Akcijski kapital -obicne akcije 96.570  

Akcije zaposlenih radnika 1.997 14.896 

Akcijski kapital vecinskog vlasnika:  222.589  

                       - Agencija za 
privatizaciju 

 1.813.815 

Kapital za druge potrebe 2.254  

UKUPNO : 323.410 1.828.711 

 
  
 

 4.7  Revalorizacione rezerve iznose 1.161.186,52 dinara. 

 

 

 4.8 Krediti 

  

 31.12.2011 31.12.2010 

Dugoročni  krediti :   

  -   Fond za razvoj 439.481.621,03 
din 

196.577.329,97 din 

Dugoročni krediti :   

   - Agrobanka 222.931,46 din 222.931,49 din 

UKUPNO : 439.704.552,49 

din 

196.800.261,46 

din 

 * Obaveze po kreditima su usaglasene sa poveriocima.  
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4.9 Primljeni avansi 
 
  

 31.12.2011 31.12.2010 

Kupci  452.576,99 din 483.574.47 din 

Nuso Kalac 7.276.264.19 din 7.276.264.19 din 

Ukupno: 7.728.841,18 din 7.759.838,66  din 

 
 
 

    4.10. Ostale kratkorocne finansijske obaveze 
 
 

 31.12.2011. 31.12.2010. 

Prvi maj Plus 5.649.398,05 din 21.741.617,22 din 

Irva Investicije 100.314.671,51 
din 

100.314.671,51 din 

Nicco 2.100.000,00 din 2.100.000,00 din 

Ju trade Zeleznik 12.100.000,00 din 12.100.000,00 din 

Doo Citi 4.521.479,39 din 4.521.479,39 din 

UKUPNO : 124.685.548,95 

din 

140.778.462,18 din 

 

 

 

         4.11. Obaveze iz poslovanja 
  
 

 31.12.2011 31.12.2010 

Dobavljaci u zemlji 278.384.532.01 din  246.187.024,43 
din 

Dobavljaci u inostranstvu 191.410.403.95 din  208.496.927,34 
din 

Obaveze prema radnicima 165.764.969,52 din 200.939.185,82 din 

Ostale obaveze 221.009.054,51 din  212.766.116,47 
din 

Odlozene poreske obaveze 16.783.916,40 din  15.147.242,26 din 

UKUPNO : 873.352.876,39 din  883.536.496,32 

din 
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          4.12. Prihodi od prodaje  

  
Prihodi od prodaje evidentiraju se po isporuci proizvoda, roba i usluga i 

ispostavljanju faktura u skladu sa ugovorenim uslovima prodaje. Oni predstavljaju 
fakturisane iznose za prodate proizvode, robu i usluga umanjene za PDV. Prihodi od 
direktno ugovorenih usluga priznati su u obračunskom periodu u iznosu izvrsenih usluga. 

 
 
 
 
Struktura prihoda od prodaje na dan 31.12.2011. godine je sledeća: 

 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Prihodi od prodaje robe na domacem 
trzištu 

17.631.104,97 din 16.100.222,25 din. 

Prihodi od izvrsenih usluga na 
domacem trzistu 

203.532.715,86 din  198.165.130,84din 

Prihodi od izvrsenih usluga na 
inostranom trz 

458.521.977,43 din 278.970.472,56 din 

Prihodi od aktiviranja proizvoda za 
sopstv. potr. 

15.960.865,60 din 11.435.563,90 din 

Prihodi od zakupa poslovnog prostora 18.715.561,04 din 21.822.342,72din 

Ostali poslovni prihodi 80.489,76 din 1.410.669,12din 

UKUPNO : 714.442.714,66 din    

527.904.401,39din 

 
 
 

 4.13. Finansijski prihodi 
  
 
 

 31.12.2011 31.12.2010 

Prihodi od kamata 1.089.256,31 din 3.252.161,57 din 

Pozitivna kursna razlika 15.114.956,12 din 3.820.076,62 din 

UKUPNO : 16.204.212,43 din  7.072.238,19din 
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4.14. Ostali prihodi 
 
 

 
Struktura ostalih prihoda na dan 31.12.2011. godine je sledeća: 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Dobitci od prodaje osnovnih sredstava 2.350.650,91 din  36.590.970,01 din 

Dobitci od prodaje materijala 186.832,60 din 798.177,11 din 

Viskovi po popisu 158.236,68 din  71.068,06 din 

Prihodi od smanjenja obaveza 61.622.678,79 din  141.855.450,27 din 

Ostali nepomenuti prihodi 414.391,48 din  284.950,87 din 

UKUPNO : 64.732.790,46 din  179.600.616,32 din 

  
 
 
  

 4.15. troškovi materijala 
 
  

 31.12.2011 31.12.2010 

Nabavna vrednost 7.329.307,99 din 4.790.640,05 din 

troškovi materijala za izradu 150.764.468,94 din 93.797.187,15 din 

troškovi rezijskog materijala 17.265.197,10 din 15.348.828,08 din 

troškovi goriva i energije 87.331.769,95 din 66.030.822,06 din 

UKUPNO : 262.690.743,98 

din 

179.967.477,34din 

 
 
 

 4.16. Ostali poslovni rashodi 
  
 

 31.12.2011 31.12.2010 

troškovi zarada 552.222.142,24 din 479.833.033,07 din 

troškovi transportnih usluga 13.193.046,21 din 12.518.413,60 din 

troškovi reklame I propagande 3.776.578,43 din  4.528.398,14din 

troškovi ostalih usluga 2.402.123,76 din  2.818.067,71din 

UKUPNO: 571.593.890,64 din  499.697912.52din 
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4.17 Finansijski rashodi 
  
 

 31.12.2011 31.12.2010 

Kamate po osnovu obaveza 52.625.279,35 din 106.195.243,54 
din 

Negativna kursna razlika 18.021.475,40 din 22.096.575,65 din 

UKUPNO : 70.646.754,75 

din 

128.291.819,19 

din 

 
 

 4.18. Rashodi po osnovu obezvredjivanja imovine 
 
 

 31.12.2011 31.12.2010 

Obezvredjivanje potraživanja 1.102.949,01 din 1.483.261,28 din 

Obezvredjenje ostale imovine 22.678.465,26 din  

UKUPNO : 23.781.414,27 
din 

1.483.261,28 din 
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Mo`emo na po~etku ovMo`emo na po~etku ovMo`emo na po~etku ovMo`emo na po~etku ove analize slobodno re}e analize slobodno re}e analize slobodno re}e analize slobodno re}iiii da je dobar  da je dobar  da je dobar  da je dobar 
deo planiranog na po~deo planiranog na po~deo planiranog na po~deo planiranog na po~etku godine i ostvaren. etku godine i ostvaren. etku godine i ostvaren. etku godine i ostvaren. NNNNaime :aime :aime :aime :    

• Odr`an je kontinuitet priozvodnje Odr`an je kontinuitet priozvodnje Odr`an je kontinuitet priozvodnje Odr`an je kontinuitet priozvodnje iiii to na znatno ve}em  to na znatno ve}em  to na znatno ve}em  to na znatno ve}em 
nivou nego u prethodnom periodu;nivou nego u prethodnom periodu;nivou nego u prethodnom periodu;nivou nego u prethodnom periodu;    

• Svih 1.500 zaposlenih je bilo u maSvih 1.500 zaposlenih je bilo u maSvih 1.500 zaposlenih je bilo u maSvih 1.500 zaposlenih je bilo u maksimalnom ksimalnom ksimalnom ksimalnom 
proizvodnom anga`manu tokom cele goproizvodnom anga`manu tokom cele goproizvodnom anga`manu tokom cele goproizvodnom anga`manu tokom cele godine;dine;dine;dine;    

• Zarada i regres su redovno ispla}ivani tokom godine uz Zarada i regres su redovno ispla}ivani tokom godine uz Zarada i regres su redovno ispla}ivani tokom godine uz Zarada i regres su redovno ispla}ivani tokom godine uz 
jedno pove}anje zarade od 8%jedno pove}anje zarade od 8%jedno pove}anje zarade od 8%jedno pove}anje zarade od 8%;;;;    

• Redovno izmireni svi porezi i doprinosi po osnovu Redovno izmireni svi porezi i doprinosi po osnovu Redovno izmireni svi porezi i doprinosi po osnovu Redovno izmireni svi porezi i doprinosi po osnovu 
ispla}enih zarada;ispla}enih zarada;ispla}enih zarada;ispla}enih zarada;    

• Povezan je radni sta` svim zaposlenim i overene Povezan je radni sta` svim zaposlenim i overene Povezan je radni sta` svim zaposlenim i overene Povezan je radni sta` svim zaposlenim i overene 
zdravstvene knji`ice;zdravstvene knji`ice;zdravstvene knji`ice;zdravstvene knji`ice;    

• I pored relativno stare opI pored relativno stare opI pored relativno stare opI pored relativno stare opreme odr`an reme odr`an reme odr`an reme odr`an je je je je visok nivo visok nivo visok nivo visok nivo 
kvaliteta gotovih proizvoda o ~emu svedo~i neznatan kvaliteta gotovih proizvoda o ~emu svedo~i neznatan kvaliteta gotovih proizvoda o ~emu svedo~i neznatan kvaliteta gotovih proizvoda o ~emu svedo~i neznatan 
obim i visina robim i visina robim i visina robim i visina reeeeklamacija, {to posebno dobija na zna~aju klamacija, {to posebno dobija na zna~aju klamacija, {to posebno dobija na zna~aju klamacija, {to posebno dobija na zna~aju 
ako se zna da se najve}i deo izvoza plasira u zemlje EU ako se zna da se najve}i deo izvoza plasira u zemlje EU ako se zna da se najve}i deo izvoza plasira u zemlje EU ako se zna da se najve}i deo izvoza plasira u zemlje EU 
gde su kontrole kvaliteta rigorozne;gde su kontrole kvaliteta rigorozne;gde su kontrole kvaliteta rigorozne;gde su kontrole kvaliteta rigorozne;    

• Na doma}em tr`i{tu, i pored Na doma}em tr`i{tu, i pored Na doma}em tr`i{tu, i pored Na doma}em tr`i{tu, i pored evidentnog daljeg pada evidentnog daljeg pada evidentnog daljeg pada evidentnog daljeg pada 
kupovne mo}i stanovni{tva, ostvarena realizacija na kupovne mo}i stanovni{tva, ostvarena realizacija na kupovne mo}i stanovni{tva, ostvarena realizacija na kupovne mo}i stanovni{tva, ostvarena realizacija na 
pribli`nom nivou kao prethodne godine;pribli`nom nivou kao prethodne godine;pribli`nom nivou kao prethodne godine;pribli`nom nivou kao prethodne godine;    



• Nabavljeno vi{e specijalnih ma{ina za potrebe Nabavljeno vi{e specijalnih ma{ina za potrebe Nabavljeno vi{e specijalnih ma{ina za potrebe Nabavljeno vi{e specijalnih ma{ina za potrebe 
proizvodnje iz sopstvenih sredstava;proizvodnje iz sopstvenih sredstava;proizvodnje iz sopstvenih sredstava;proizvodnje iz sopstvenih sredstava;    

• Zapo{ljeno 50Zapo{ljeno 50Zapo{ljeno 50Zapo{ljeno 50----tak novih proizvodnih radnika koji su tak novih proizvodnih radnika koji su tak novih proizvodnih radnika koji su tak novih proizvodnih radnika koji su 
posle oposle oposle oposle obuke uklju~eni u redovnu proizvodnju;buke uklju~eni u redovnu proizvodnju;buke uklju~eni u redovnu proizvodnju;buke uklju~eni u redovnu proizvodnju;    

• Donete su odgovaraju}e odluke da u perspektivi “Prvi Donete su odgovaraju}e odluke da u perspektivi “Prvi Donete su odgovaraju}e odluke da u perspektivi “Prvi Donete su odgovaraju}e odluke da u perspektivi “Prvi 
maj” posluje pod re`imom “slobodne carinske zone”;maj” posluje pod re`imom “slobodne carinske zone”;maj” posluje pod re`imom “slobodne carinske zone”;maj” posluje pod re`imom “slobodne carinske zone”;    

Paralelno sa teku}im, odvijale su se i aktivnosti u delu Paralelno sa teku}im, odvijale su se i aktivnosti u delu Paralelno sa teku}im, odvijale su se i aktivnosti u delu Paralelno sa teku}im, odvijale su se i aktivnosti u delu 
restrukturiranja preduze}a i pripreme za novu privatizacirestrukturiranja preduze}a i pripreme za novu privatizacirestrukturiranja preduze}a i pripreme za novu privatizacirestrukturiranja preduze}a i pripreme za novu privatizaciju. ju. ju. ju. S tim S tim S tim S tim 
u vezi izra|ena je Procena imovine preduze}a, dok je Program u vezi izra|ena je Procena imovine preduze}a, dok je Program u vezi izra|ena je Procena imovine preduze}a, dok je Program u vezi izra|ena je Procena imovine preduze}a, dok je Program 
restrukturiranja u zavr{noj fazi usagla{avanja. Prilikom izrade ovih restrukturiranja u zavr{noj fazi usagla{avanja. Prilikom izrade ovih restrukturiranja u zavr{noj fazi usagla{avanja. Prilikom izrade ovih restrukturiranja u zavr{noj fazi usagla{avanja. Prilikom izrade ovih 
dokumenata menad`ment fabrike je aktivno u~estvovao i dokumenata menad`ment fabrike je aktivno u~estvovao i dokumenata menad`ment fabrike je aktivno u~estvovao i dokumenata menad`ment fabrike je aktivno u~estvovao i dao dao dao dao 
veliki doprinos pobolj{anju njihovih prvobitnih verzija. Tveliki doprinos pobolj{anju njihovih prvobitnih verzija. Tveliki doprinos pobolj{anju njihovih prvobitnih verzija. Tveliki doprinos pobolj{anju njihovih prvobitnih verzija. Tako|e, ako|e, ako|e, ako|e, 
bilo je interesovanja potencijalnih investitora tokom cele godine, bilo je interesovanja potencijalnih investitora tokom cele godine, bilo je interesovanja potencijalnih investitora tokom cele godine, bilo je interesovanja potencijalnih investitora tokom cele godine, 
pa su u vi{e navrata fabri~ke hale obilazili i prikupljali potrebne pa su u vi{e navrata fabri~ke hale obilazili i prikupljali potrebne pa su u vi{e navrata fabri~ke hale obilazili i prikupljali potrebne pa su u vi{e navrata fabri~ke hale obilazili i prikupljali potrebne 
informacije informacije informacije informacije zainteresovane firmezainteresovane firmezainteresovane firmezainteresovane firme iz Rusije, Slovenije, Nema~ke,  iz Rusije, Slovenije, Nema~ke,  iz Rusije, Slovenije, Nema~ke,  iz Rusije, Slovenije, Nema~ke, 
Bugarske.Bugarske.Bugarske.Bugarske.    

Rezultati poslovanja, i pored svega naveRezultati poslovanja, i pored svega naveRezultati poslovanja, i pored svega naveRezultati poslovanja, i pored svega navedenog, ipak se ne denog, ipak se ne denog, ipak se ne denog, ipak se ne 
mogu smatrati zadovoljavaju}im, iako su skoro svi pokazatelji na mogu smatrati zadovoljavaju}im, iako su skoro svi pokazatelji na mogu smatrati zadovoljavaju}im, iako su skoro svi pokazatelji na mogu smatrati zadovoljavaju}im, iako su skoro svi pokazatelji na 
vi{em nivou u odnosu na pro{lvi{em nivou u odnosu na pro{lvi{em nivou u odnosu na pro{lvi{em nivou u odnosu na pro{luuuu godinu. Mnogo je faktora,  godinu. Mnogo je faktora,  godinu. Mnogo je faktora,  godinu. Mnogo je faktora, 
subjektivnih i objektivnih, koji su uticali na neostvarivanje jo{ subjektivnih i objektivnih, koji su uticali na neostvarivanje jo{ subjektivnih i objektivnih, koji su uticali na neostvarivanje jo{ subjektivnih i objektivnih, koji su uticali na neostvarivanje jo{ 
boljih rezultata, a najbitniji je svakako taj {to boljih rezultata, a najbitniji je svakako taj {to boljih rezultata, a najbitniji je svakako taj {to boljih rezultata, a najbitniji je svakako taj {to u ovom trenutku u ovom trenutku u ovom trenutku u ovom trenutku 
fabrika nemafabrika nemafabrika nemafabrika nema,,,, niti mo`e obezbediti potrebna sredstva za ozbiljniju  niti mo`e obezbediti potrebna sredstva za ozbiljniju  niti mo`e obezbediti potrebna sredstva za ozbiljniju  niti mo`e obezbediti potrebna sredstva za ozbiljniju 
investiciju u  novu, savremenu proizvodnu opremuinvesticiju u  novu, savremenu proizvodnu opremuinvesticiju u  novu, savremenu proizvodnu opremuinvesticiju u  novu, savremenu proizvodnu opremu, koja bi uz , koja bi uz , koja bi uz , koja bi uz 
reorganizaciju postoje}ih proizvodnih linija omogu}ila ostvarivanje reorganizaciju postoje}ih proizvodnih linija omogu}ila ostvarivanje reorganizaciju postoje}ih proizvodnih linija omogu}ila ostvarivanje reorganizaciju postoje}ih proizvodnih linija omogu}ila ostvarivanje 
mnogo boljih rezultata kroz pove}anje produkmnogo boljih rezultata kroz pove}anje produkmnogo boljih rezultata kroz pove}anje produkmnogo boljih rezultata kroz pove}anje produktivnosti, omogu}ila tivnosti, omogu}ila tivnosti, omogu}ila tivnosti, omogu}ila 
brzo i efikasno prilago|avanje svim zahtevima kupaca i dala brzo i efikasno prilago|avanje svim zahtevima kupaca i dala brzo i efikasno prilago|avanje svim zahtevima kupaca i dala brzo i efikasno prilago|avanje svim zahtevima kupaca i dala 
mogu}nost za izradom i proizvoda sa ve}im stepenom slo`enosti. mogu}nost za izradom i proizvoda sa ve}im stepenom slo`enosti. mogu}nost za izradom i proizvoda sa ve}im stepenom slo`enosti. mogu}nost za izradom i proizvoda sa ve}im stepenom slo`enosti. 
Ovakva investicija je sigurno ne{to {to }e budu}i investitorOvakva investicija je sigurno ne{to {to }e budu}i investitorOvakva investicija je sigurno ne{to {to }e budu}i investitorOvakva investicija je sigurno ne{to {to }e budu}i investitor----kupac kupac kupac kupac 
prvo uraditi. prvo uraditi. prvo uraditi. prvo uraditi.     
    
    
I  MaterijalniI  MaterijalniI  MaterijalniI  Materijalni pokazatelji pokazatelji pokazatelji pokazatelji ob ob ob obima i strukture proizvodnjeima i strukture proizvodnjeima i strukture proizvodnjeima i strukture proizvodnje        
    
    

Analiziraju}i ostvarenu strukturu fonda minuta (Tabela 1Analiziraju}i ostvarenu strukturu fonda minuta (Tabela 1Analiziraju}i ostvarenu strukturu fonda minuta (Tabela 1Analiziraju}i ostvarenu strukturu fonda minuta (Tabela 1....)    )    )    )    
vidimo da je ukupno odsustvovanje proizvodnih radnika iznosilo vidimo da je ukupno odsustvovanje proizvodnih radnika iznosilo vidimo da je ukupno odsustvovanje proizvodnih radnika iznosilo vidimo da je ukupno odsustvovanje proizvodnih radnika iznosilo 
15151515,,,,40404040% {to je % {to je % {to je % {to je velikovelikovelikoveliko    smanjesmanjesmanjesmanjenje u odnosu na prethodnu godinunje u odnosu na prethodnu godinunje u odnosu na prethodnu godinunje u odnosu na prethodnu godinu, , , , i to i to i to i to 
jasno pokazuje da je posla bilo tojasno pokazuje da je posla bilo tojasno pokazuje da je posla bilo tojasno pokazuje da je posla bilo tokom cele godine, s obzirom da je kom cele godine, s obzirom da je kom cele godine, s obzirom da je kom cele godine, s obzirom da je 
glavni razlog visoke stope odsustva u 2010. glavni razlog visoke stope odsustva u 2010. glavni razlog visoke stope odsustva u 2010. glavni razlog visoke stope odsustva u 2010. godini godini godini godini biobiobiobio prinudn prinudn prinudn prinudni i i i 



odmorodmorodmorodmor usled smanjenog obima proizvodnje.  usled smanjenog obima proizvodnje.  usled smanjenog obima proizvodnje.  usled smanjenog obima proizvodnje. Taj vid odsustva s Taj vid odsustva s Taj vid odsustva s Taj vid odsustva s 
posla je u ovoj godini bio 5,50% u odnosu na pro{logodi{njih posla je u ovoj godini bio 5,50% u odnosu na pro{logodi{njih posla je u ovoj godini bio 5,50% u odnosu na pro{logodi{njih posla je u ovoj godini bio 5,50% u odnosu na pro{logodi{njih 
27,50%. 27,50%. 27,50%. 27,50%. Ostali vidovi odsustvovanja (bOstali vidovi odsustvovanja (bOstali vidovi odsustvovanja (bOstali vidovi odsustvovanja (bolovanje, porodiljsko olovanje, porodiljsko olovanje, porodiljsko olovanje, porodiljsko 
bolovanje, pla}eno i nepla}eno odsustvo) su na bolovanje, pla}eno i nepla}eno odsustvo) su na bolovanje, pla}eno i nepla}eno odsustvo) su na bolovanje, pla}eno i nepla}eno odsustvo) su na sli~nomsli~nomsli~nomsli~nom nivou u  nivou u  nivou u  nivou u 
odnosu na 20odnosu na 20odnosu na 20odnosu na 2010101010. godinu. . godinu. . godinu. . godinu. Polaze}i od 2Polaze}i od 2Polaze}i od 2Polaze}i od 233335555 radn radn radn radnihihihih dana, 450 minuta  dana, 450 minuta  dana, 450 minuta  dana, 450 minuta 
rada dnevno i rada dnevno i rada dnevno i rada dnevno i ukupnog broja od 9ukupnog broja od 9ukupnog broja od 9ukupnog broja od 947474747 proizvodnih radnika,  proizvodnih radnika,  proizvodnih radnika,  proizvodnih radnika, 
dobijamo ukupni proizvodni potencijal fabrike od 10dobijamo ukupni proizvodni potencijal fabrike od 10dobijamo ukupni proizvodni potencijal fabrike od 10dobijamo ukupni proizvodni potencijal fabrike od 100000....089089089089....999900 00 00 00 
proizvodnih minuta u 201proizvodnih minuta u 201proizvodnih minuta u 201proizvodnih minuta u 2011111. godini. Uva`avaju}i . godini. Uva`avaju}i . godini. Uva`avaju}i . godini. Uva`avaju}i navedennavedennavedennavedenaaaa    
odsuodsuodsuodsustvovastvovastvovastvovanja proizilazi da je mogu}i godi{nji kapacitet iznosio nja proizilazi da je mogu}i godi{nji kapacitet iznosio nja proizilazi da je mogu}i godi{nji kapacitet iznosio nja proizilazi da je mogu}i godi{nji kapacitet iznosio 
84848484....676676676676....999950 proizvodnih minuta. 50 proizvodnih minuta. 50 proizvodnih minuta. 50 proizvodnih minuta. S obzirom da je ostvareno S obzirom da je ostvareno S obzirom da je ostvareno S obzirom da je ostvareno 
72727272....430430430430....621621621621 minuta, ostvarena stopa produktivnosti iznosi  minuta, ostvarena stopa produktivnosti iznosi  minuta, ostvarena stopa produktivnosti iznosi  minuta, ostvarena stopa produktivnosti iznosi 85,5085,5085,5085,50%%%%, , , , 
{to{to{to{to je tako|e zna~ajno pomeranje u odnosu na pro{logodi{njih  je tako|e zna~ajno pomeranje u odnosu na pro{logodi{njih  je tako|e zna~ajno pomeranje u odnosu na pro{logodi{njih  je tako|e zna~ajno pomeranje u odnosu na pro{logodi{njih 
68% ili 81,5% u 2009.68% ili 81,5% u 2009.68% ili 81,5% u 2009.68% ili 81,5% u 2009.    Ovaj pokazatelj, me|utim Ovaj pokazatelj, me|utim Ovaj pokazatelj, me|utim Ovaj pokazatelj, me|utim govorigovorigovorigovori i to,  i to,  i to,  i to, da su da su da su da su 
12.246.32912.246.32912.246.32912.246.329 minuta radnici bili na poslu a radnog u~inka za to vreme  minuta radnici bili na poslu a radnog u~inka za to vreme  minuta radnici bili na poslu a radnog u~inka za to vreme  minuta radnici bili na poslu a radnog u~inka za to vreme 
nema. Prevedeno vrednosno, uzimaju}i prose~nu cenu radnog nema. Prevedeno vrednosno, uzimaju}i prose~nu cenu radnog nema. Prevedeno vrednosno, uzimaju}i prose~nu cenu radnog nema. Prevedeno vrednosno, uzimaju}i prose~nu cenu radnog 
minutaminutaminutaminuta u izvozu od 0,065 eur, gubitak samo po ovom osnovu je  u izvozu od 0,065 eur, gubitak samo po ovom osnovu je  u izvozu od 0,065 eur, gubitak samo po ovom osnovu je  u izvozu od 0,065 eur, gubitak samo po ovom osnovu je cca cca cca cca 
eur eur eur eur 800800800800.000,00. .000,00. .000,00. .000,00.     

Osnovni razlog za ovu pojavu je sigurno struktura ugovorenih Osnovni razlog za ovu pojavu je sigurno struktura ugovorenih Osnovni razlog za ovu pojavu je sigurno struktura ugovorenih Osnovni razlog za ovu pojavu je sigurno struktura ugovorenih 
poslova koja nije u potpunosti bila uskla|ena sa poslova koja nije u potpunosti bila uskla|ena sa poslova koja nije u potpunosti bila uskla|ena sa poslova koja nije u potpunosti bila uskla|ena sa programom za programom za programom za programom za 
koji su postavljeni na{i proizvodni kapaciteti, kao i njikoji su postavljeni na{i proizvodni kapaciteti, kao i njikoji su postavljeni na{i proizvodni kapaciteti, kao i njikoji su postavljeni na{i proizvodni kapaciteti, kao i njihova hova hova hova 
nedovoljna fleksibilnost na promene i zahteve tr`i{ta. Moramo nedovoljna fleksibilnost na promene i zahteve tr`i{ta. Moramo nedovoljna fleksibilnost na promene i zahteve tr`i{ta. Moramo nedovoljna fleksibilnost na promene i zahteve tr`i{ta. Moramo 
napomenuti da napomenuti da napomenuti da napomenuti da }}}}eeee i u narednom periodu i u narednom periodu i u narednom periodu i u narednom periodu, u uslovima kada , u uslovima kada , u uslovima kada , u uslovima kada }}}}e tr`i{te e tr`i{te e tr`i{te e tr`i{te 
biti pod uticajem novog talasa krize i biti pod uticajem novog talasa krize i biti pod uticajem novog talasa krize i biti pod uticajem novog talasa krize i ppppada tra`nje, biti veoma ada tra`nje, biti veoma ada tra`nje, biti veoma ada tra`nje, biti veoma 
te{ko te{ko te{ko te{ko uop{teuop{teuop{teuop{te i i i i obezbediti odgovaraju}i nivo popunjenosti  obezbediti odgovaraju}i nivo popunjenosti  obezbediti odgovaraju}i nivo popunjenosti  obezbediti odgovaraju}i nivo popunjenosti 
kakakakapacitetapacitetapacitetapaciteta,,,, a kamo li ugov a kamo li ugov a kamo li ugov a kamo li ugovooooriti i strukturu posla koja bi dala riti i strukturu posla koja bi dala riti i strukturu posla koja bi dala riti i strukturu posla koja bi dala 
najbolje najbolje najbolje najbolje rrrreeeezultatezultatezultatezultate (prevashodno se misli na proizvodnju mu{kih  (prevashodno se misli na proizvodnju mu{kih  (prevashodno se misli na proizvodnju mu{kih  (prevashodno se misli na proizvodnju mu{kih 
odela).odela).odela).odela).        

    
PPPPosmatrano po proizvodnim halama (Tabela 2osmatrano po proizvodnim halama (Tabela 2osmatrano po proizvodnim halama (Tabela 2osmatrano po proizvodnim halama (Tabela 2....) ostvarenje je ) ostvarenje je ) ostvarenje je ) ostvarenje je 

slede}e :slede}e :slede}e :slede}e :    
• Hala I    Hala I    Hala I    Hala I    41414141....756756756756....366366366366 minuta i  minuta i  minuta i  minuta i 87878787,,,,2222% stopa produktivno% stopa produktivno% stopa produktivno% stopa produktivnostistististi    
• Hala II   Hala II   Hala II   Hala II   15151515....752752752752....008008008008 minuta i  minuta i  minuta i  minuta i 91919191,,,,2222% stopa produktivnosti% stopa produktivnosti% stopa produktivnosti% stopa produktivnosti    
• Hala III 1Hala III 1Hala III 1Hala III 14444....922922922922....247247247247 minuta i  minuta i  minuta i  minuta i 76767676,,,,4444% stopa produktivnosti% stopa produktivnosti% stopa produktivnosti% stopa produktivnosti    

        
UUUUpore|uju}i ostvarenu sa planiranom proizvodnjom pore|uju}i ostvarenu sa planiranom proizvodnjom pore|uju}i ostvarenu sa planiranom proizvodnjom pore|uju}i ostvarenu sa planiranom proizvodnjom (Tabela (Tabela (Tabela (Tabela 

3.) 3.) 3.) 3.) dolazimo do slede}ih podataka : plan proizvodnje (izra`en u dolazimo do slede}ih podataka : plan proizvodnje (izra`en u dolazimo do slede}ih podataka : plan proizvodnje (izra`en u dolazimo do slede}ih podataka : plan proizvodnje (izra`en u 
proizvodnim minuproizvodnim minuproizvodnim minuproizvodnim minutima) je ostvaren sa tima) je ostvaren sa tima) je ostvaren sa tima) je ostvaren sa 78787878,,,,2222%, pri ~emu je %, pri ~emu je %, pri ~emu je %, pri ~emu je 
kroja~nica ostvarila kroja~nica ostvarila kroja~nica ostvarila kroja~nica ostvarila 46,446,446,446,4%, a {ivara %, a {ivara %, a {ivara %, a {ivara 82828282,,,,8888% plana. % plana. % plana. % plana. [to se ti~e [to se ti~e [to se ti~e [to se ti~e 



ostvarenja plana proizvodnje po halama ono izgleda ovako : Hala I ostvarenja plana proizvodnje po halama ono izgleda ovako : Hala I ostvarenja plana proizvodnje po halama ono izgleda ovako : Hala I ostvarenja plana proizvodnje po halama ono izgleda ovako : Hala I 
ostvarenje plana sa 79,2%, Hala II 86,10%, Hala III 68,9%.ostvarenje plana sa 79,2%, Hala II 86,10%, Hala III 68,9%.ostvarenje plana sa 79,2%, Hala II 86,10%, Hala III 68,9%.ostvarenje plana sa 79,2%, Hala II 86,10%, Hala III 68,9%.    

UUUUkupna proizvodnja kupna proizvodnja kupna proizvodnja kupna proizvodnja u 20u 20u 20u 2011111111. go. go. go. godini dini dini dini od od od od 72727272....430430430430....621621621621 minuta je za  minuta je za  minuta je za  minuta je za 
57% ve}57% ve}57% ve}57% ve}a u odnosu na ostvarenu proizvodnju 20a u odnosu na ostvarenu proizvodnju 20a u odnosu na ostvarenu proizvodnju 20a u odnosu na ostvarenu proizvodnju 2010101010. godine . godine . godine . godine 
((((46464646....034034034034....780780780780 minuta). minuta). minuta). minuta).    Po halama to izgleda ovakoPo halama to izgleda ovakoPo halama to izgleda ovakoPo halama to izgleda ovako (Tabela 4.) (Tabela 4.) (Tabela 4.) (Tabela 4.) : Hala  : Hala  : Hala  : Hala 
I I I I ––––    rastrastrastrast u odnosu na pro{lu godinu od  u odnosu na pro{lu godinu od  u odnosu na pro{lu godinu od  u odnosu na pro{lu godinu od 87878787%, Hala II%, Hala II%, Hala II%, Hala II    ----    pppporastorastorastorast od  od  od  od 30303030% % % % 
i Hala III i Hala III i Hala III i Hala III ––––    pppporast orast orast orast od od od od 22229999%.%.%.%.        
    
    [to[to[to[to se ti~e strukture ostvarene proizvodnje (Tabela 5.) i ove,  se ti~e strukture ostvarene proizvodnje (Tabela 5.) i ove,  se ti~e strukture ostvarene proizvodnje (Tabela 5.) i ove,  se ti~e strukture ostvarene proizvodnje (Tabela 5.) i ove, 
kao i prethodnih godina, najve}i udeo kao i prethodnih godina, najve}i udeo kao i prethodnih godina, najve}i udeo kao i prethodnih godina, najve}i udeo ––––    81,581,581,581,5% imaju izvozni “lohn” % imaju izvozni “lohn” % imaju izvozni “lohn” % imaju izvozni “lohn” 
poslovi, potom proizvodne usluge doma}im kupcima poslovi, potom proizvodne usluge doma}im kupcima poslovi, potom proizvodne usluge doma}im kupcima poslovi, potom proizvodne usluge doma}im kupcima –––– 1 1 1 10,50,50,50,5% i na % i na % i na % i na 
kraju proizvodnja za sopstvenu trgova~ku mre`u kraju proizvodnja za sopstvenu trgova~ku mre`u kraju proizvodnja za sopstvenu trgova~ku mre`u kraju proizvodnja za sopstvenu trgova~ku mre`u ----    8888%. %. %. %. Upore|uju}i Upore|uju}i Upore|uju}i Upore|uju}i 
ststststrukturu proizvodnje sa ostvarenjima u 20rukturu proizvodnje sa ostvarenjima u 20rukturu proizvodnje sa ostvarenjima u 20rukturu proizvodnje sa ostvarenjima u 2010101010. godini. godini. godini. godini    vidimo da je vidimo da je vidimo da je vidimo da je 
proizvodnja za doma}u mre`u prodajnih objekata proizvodnja za doma}u mre`u prodajnih objekata proizvodnja za doma}u mre`u prodajnih objekata proizvodnja za doma}u mre`u prodajnih objekata ve}a za 36ve}a za 36ve}a za 36ve}a za 36%, %, %, %, 
proizvodnja za izvoz zaproizvodnja za izvoz zaproizvodnja za izvoz zaproizvodnja za izvoz za ~ak ~ak ~ak ~ak    65656565%, dok %, dok %, dok %, dok proizvodnjaproizvodnjaproizvodnjaproizvodnja za doma}e kupce  za doma}e kupce  za doma}e kupce  za doma}e kupce 
bele`i rast od 2bele`i rast od 2bele`i rast od 2bele`i rast od 26666%.%.%.%.    

Posmatrano po fondu minuta, proizvodnja za domaPosmatrano po fondu minuta, proizvodnja za domaPosmatrano po fondu minuta, proizvodnja za domaPosmatrano po fondu minuta, proizvodnja za doma}u }u }u }u 
trgova~ku mre`u ostvarena je u trgova~ku mre`u ostvarena je u trgova~ku mre`u ostvarena je u trgova~ku mre`u ostvarena je u obimu od obimu od obimu od obimu od 5555....869869869869....279279279279 minuta,  minuta,  minuta,  minuta, 
odnosno odnosno odnosno odnosno 41414141....165165165165 komada odevnih predmeta (u 20 komada odevnih predmeta (u 20 komada odevnih predmeta (u 20 komada odevnih predmeta (u 2010101010. . . . 4.308.0504.308.0504.308.0504.308.050    
minuta, odnosno minuta, odnosno minuta, odnosno minuta, odnosno 27272727....324324324324 komada), proizvodne usluge za doma}e  komada), proizvodne usluge za doma}e  komada), proizvodne usluge za doma}e  komada), proizvodne usluge za doma}e 
kupce u obimu od kupce u obimu od kupce u obimu od kupce u obimu od 7777....559559559559....910910910910 minuta, odnosno  minuta, odnosno  minuta, odnosno  minuta, odnosno 50505050....885885885885 komada  komada  komada  komada i i i i 
proproproproizvodnja za izvizvodnja za izvizvodnja za izvizvodnja za izvoz u obimu od 59oz u obimu od 59oz u obimu od 59oz u obimu od 59....001001001001....432432432432 minuta, odnosno  minuta, odnosno  minuta, odnosno  minuta, odnosno 
308308308308....852852852852 komada komada komada komada....    
    
    
    
II  Analiza prihoda i rashoda II  Analiza prihoda i rashoda II  Analiza prihoda i rashoda II  Analiza prihoda i rashoda     
    
    
    Zavr{ni raZavr{ni raZavr{ni raZavr{ni ra~un preduze}a za 201~un preduze}a za 201~un preduze}a za 201~un preduze}a za 2011111. god. god. god. godinu iskazao je neto inu iskazao je neto inu iskazao je neto inu iskazao je neto 
gubitak od 22gubitak od 22gubitak od 22gubitak od 229999....732732732732.000 dinara, pri ~emu je.000 dinara, pri ~emu je.000 dinara, pri ~emu je.000 dinara, pri ~emu je poslovni gubitak  poslovni gubitak  poslovni gubitak  poslovni gubitak 
222204040404....315315315315.000 dinara.000 dinara.000 dinara.000 dinara. Analiziraju}i poslovne rez. Analiziraju}i poslovne rez. Analiziraju}i poslovne rez. Analiziraju}i poslovne rezultate uo~avamo da ultate uo~avamo da ultate uo~avamo da ultate uo~avamo da 
je poslovni gubitak je poslovni gubitak je poslovni gubitak je poslovni gubitak zna~ajno smanjen u odnosu nazna~ajno smanjen u odnosu nazna~ajno smanjen u odnosu nazna~ajno smanjen u odnosu na gubit gubit gubit gubitaaaak uk uk uk u 2010.  2010.  2010.  2010. 
godini kada je iznosio 279.040.000godini kada je iznosio 279.040.000godini kada je iznosio 279.040.000godini kada je iznosio 279.040.000    , , , , ali je i dalje ve}i od poslovnog ali je i dalje ve}i od poslovnog ali je i dalje ve}i od poslovnog ali je i dalje ve}i od poslovnog 
gubitka iz gubitka iz gubitka iz gubitka iz 2009. k2009. k2009. k2009. kojiojiojioji je iznosio 172.563.000 dinara, odnosno  je iznosio 172.563.000 dinara, odnosno  je iznosio 172.563.000 dinara, odnosno  je iznosio 172.563.000 dinara, odnosno iziziziz 2008.  2008.  2008.  2008. 
---- 169.325.000 dina 169.325.000 dina 169.325.000 dina 169.325.000 dinarararara....    Na oNa oNa oNa ovakav vakav vakav vakav rezultat,rezultat,rezultat,rezultat, i pored evidentnog  i pored evidentnog  i pored evidentnog  i pored evidentnog 
zna~ajnog porasta ostvarenih prihoda, uticao je me|utim i, tako|e zna~ajnog porasta ostvarenih prihoda, uticao je me|utim i, tako|e zna~ajnog porasta ostvarenih prihoda, uticao je me|utim i, tako|e zna~ajnog porasta ostvarenih prihoda, uticao je me|utim i, tako|e 
zna~ajan rast tro{kova, posebno tro{kova zarada i materijala.zna~ajan rast tro{kova, posebno tro{kova zarada i materijala.zna~ajan rast tro{kova, posebno tro{kova zarada i materijala.zna~ajan rast tro{kova, posebno tro{kova zarada i materijala.    



    U strukturi poslovnih prihoda koji iznose U strukturi poslovnih prihoda koji iznose U strukturi poslovnih prihoda koji iznose U strukturi poslovnih prihoda koji iznose 682682682682....796796796796....000000000000 dinara dinara dinara dinara,,,,    
i za i za i za i za ~ak 38~ak 38~ak 38~ak 38% su % su % su % su ve}ve}ve}ve}i od poslovnih pri od poslovnih pri od poslovnih pri od poslovnih prihoda iz 20ihoda iz 20ihoda iz 20ihoda iz 2010101010. god. , najve}e . god. , najve}e . god. , najve}e . god. , najve}e 
stavke su prihod od izvoznih poslova stavke su prihod od izvoznih poslova stavke su prihod od izvoznih poslova stavke su prihod od izvoznih poslova ––––    458458458458....522522522522....000000000000 dinar dinar dinar dinaraaaa, prihod , prihod , prihod , prihod 
od prodaje sopstvene robe od prodaje sopstvene robe od prodaje sopstvene robe od prodaje sopstvene robe –––– 1 1 1 133330000....824824824824....000000000000 dinara, kao i prihod od  dinara, kao i prihod od  dinara, kao i prihod od  dinara, kao i prihod od 
usluga na doma}em tr`i{tu usluga na doma}em tr`i{tu usluga na doma}em tr`i{tu usluga na doma}em tr`i{tu ––––    81818181....388388388388....000000000000 dinara.  dinara.  dinara.  dinara. Finansijski prihodi Finansijski prihodi Finansijski prihodi Finansijski prihodi 
su ostvareni u iznosu od su ostvareni u iznosu od su ostvareni u iznosu od su ostvareni u iznosu od 16161616....222204040404....000000000000 dinara, a ostali prihodi od  dinara, a ostali prihodi od  dinara, a ostali prihodi od  dinara, a ostali prihodi od 
64646464....733733733733.000.000.000.000 dinara i odnose se pre svega na prihod od smanjenja,  dinara i odnose se pre svega na prihod od smanjenja,  dinara i odnose se pre svega na prihod od smanjenja,  dinara i odnose se pre svega na prihod od smanjenja, 
odnosno otpis obaveza podnosno otpis obaveza podnosno otpis obaveza podnosno otpis obaveza po osnovu doprinosa za penzijskoo osnovu doprinosa za penzijskoo osnovu doprinosa za penzijskoo osnovu doprinosa za penzijsko----
invalidsko osiguranje, s obzirom da je izvr{eno povezivanje sta`invalidsko osiguranje, s obzirom da je izvr{eno povezivanje sta`invalidsko osiguranje, s obzirom da je izvr{eno povezivanje sta`invalidsko osiguranje, s obzirom da je izvr{eno povezivanje sta`a a a a 
na teret republi~kog bud`etana teret republi~kog bud`etana teret republi~kog bud`etana teret republi~kog bud`eta. . . .     
    Kod Kod Kod Kod poslovnih rashoda, koji iznose poslovnih rashoda, koji iznose poslovnih rashoda, koji iznose poslovnih rashoda, koji iznose 887887887887....111111111111....000 dinara i ve}i000 dinara i ve}i000 dinara i ve}i000 dinara i ve}i    
su za su za su za su za 11114444% u odnosu na 20% u odnosu na 20% u odnosu na 20% u odnosu na 2010101010. godinu,. godinu,. godinu,. godinu, najve}a stavka su tro{kovi  najve}a stavka su tro{kovi  najve}a stavka su tro{kovi  najve}a stavka su tro{kovi 
zarada, naknada zarada i drugih davanja radnicima sa zarada, naknada zarada i drugih davanja radnicima sa zarada, naknada zarada i drugih davanja radnicima sa zarada, naknada zarada i drugih davanja radnicima sa 552552552552....222222222222....000000000000    
dinaradinaradinaradinara----pove}ani za 15% u odnosu na pro{lu godinupove}ani za 15% u odnosu na pro{lu godinupove}ani za 15% u odnosu na pro{lu godinupove}ani za 15% u odnosu na pro{lu godinu, tro{kovi , tro{kovi , tro{kovi , tro{kovi 
osnovnog i posnovnog i posnovnog i posnovnog i pomo}nog materijala u iznosu od omo}nog materijala u iznosu od omo}nog materijala u iznosu od omo}nog materijala u iznosu od 136136136136....321321321321....000000000000 dinara,  dinara,  dinara,  dinara, 
koji sukoji sukoji sukoji su    tako|e tako|e tako|e tako|e zna~ajno ve}i zbog zna~ajno ve}i zbog zna~ajno ve}i zbog zna~ajno ve}i zbog pove}anpove}anpove}anpove}aneeee nabavk nabavk nabavk nabavkeeee za  za  za  za 
proizvodnju za doma}e tr`i{te, kao i proizvodnju za doma}e tr`i{te, kao i proizvodnju za doma}e tr`i{te, kao i proizvodnju za doma}e tr`i{te, kao i stalnih stalnih stalnih stalnih zahteva gotovo svih zahteva gotovo svih zahteva gotovo svih zahteva gotovo svih 
ino kupaca ino kupaca ino kupaca ino kupaca za sopstvenom nabavkom i ugradnjom pomo}nog za sopstvenom nabavkom i ugradnjom pomo}nog za sopstvenom nabavkom i ugradnjom pomo}nog za sopstvenom nabavkom i ugradnjom pomo}nog 
materijala u njihove proizvode,materijala u njihove proizvode,materijala u njihove proizvode,materijala u njihove proizvode, amortizacija u iznosu od  amortizacija u iznosu od  amortizacija u iznosu od  amortizacija u iznosu od 27272727....705705705705.000.000.000.000    
dinara, kao i tro{kovi elektri~ne energijedinara, kao i tro{kovi elektri~ne energijedinara, kao i tro{kovi elektri~ne energijedinara, kao i tro{kovi elektri~ne energije ( ( ( (30303030....068068068068.000).000).000).000), tro{kovi za , tro{kovi za , tro{kovi za , tro{kovi za 
nabavku energenata nabavku energenata nabavku energenata nabavku energenata ((((46464646....050.000) 050.000) 050.000) 050.000) i dr.i dr.i dr.i dr. Finansijski rashodi, u  Finansijski rashodi, u  Finansijski rashodi, u  Finansijski rashodi, u 
ukupnom iznosu od ukupnom iznosu od ukupnom iznosu od ukupnom iznosu od 70707070....647647647647.000, su tako|e zna~ajna stavka u .000, su tako|e zna~ajna stavka u .000, su tako|e zna~ajna stavka u .000, su tako|e zna~ajna stavka u 
bilansu uspeha i prevashodno sebilansu uspeha i prevashodno sebilansu uspeha i prevashodno sebilansu uspeha i prevashodno se odnose na kamate na obeze  odnose na kamate na obeze  odnose na kamate na obeze  odnose na kamate na obeze 
prema “Matexprema “Matexprema “Matexprema “Matex----u” i Poreskoj upraviu” i Poreskoj upraviu” i Poreskoj upraviu” i Poreskoj upravi po osnovu starih obaveza po osnovu starih obaveza po osnovu starih obaveza po osnovu starih obaveza, kao , kao , kao , kao 
i na negativne kursne razlike. Ostali rashodi iznose i na negativne kursne razlike. Ostali rashodi iznose i na negativne kursne razlike. Ostali rashodi iznose i na negativne kursne razlike. Ostali rashodi iznose 34343434....070070070070.000 .000 .000 .000 
dinaradinaradinaradinara i najve}im delom se odnose na isknji`enje u~e{}a u  i najve}im delom se odnose na isknji`enje u~e{}a u  i najve}im delom se odnose na isknji`enje u~e{}a u  i najve}im delom se odnose na isknji`enje u~e{}a u 
Konfekciji Bor koje je izvr{eno zbog brisanKonfekciji Bor koje je izvr{eno zbog brisanKonfekciji Bor koje je izvr{eno zbog brisanKonfekciji Bor koje je izvr{eno zbog brisanja te firme iz ja te firme iz ja te firme iz ja te firme iz 
privrednog registra.privrednog registra.privrednog registra.privrednog registra.        
    Kompletna struktura prihoda i rashoda, kao i pore|enje sa Kompletna struktura prihoda i rashoda, kao i pore|enje sa Kompletna struktura prihoda i rashoda, kao i pore|enje sa Kompletna struktura prihoda i rashoda, kao i pore|enje sa 
2020202010101010. . . . godinom dato je u tabelama 6. 7. 8. i 9.godinom dato je u tabelama 6. 7. 8. i 9.godinom dato je u tabelama 6. 7. 8. i 9.godinom dato je u tabelama 6. 7. 8. i 9.    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



O~ekivani razvoj dru{tva u narednom perioduO~ekivani razvoj dru{tva u narednom perioduO~ekivani razvoj dru{tva u narednom perioduO~ekivani razvoj dru{tva u narednom periodu        
    
    

RRRRadimo po operativnom programu koji menad`ment fabrike adimo po operativnom programu koji menad`ment fabrike adimo po operativnom programu koji menad`ment fabrike adimo po operativnom programu koji menad`ment fabrike 
imimimimplementira zate~en te{kom situacijom u kojoj se na{la fabika, a plementira zate~en te{kom situacijom u kojoj se na{la fabika, a plementira zate~en te{kom situacijom u kojoj se na{la fabika, a plementira zate~en te{kom situacijom u kojoj se na{la fabika, a 
zajedno sa njom i mi radnici. On jeste vremenski oro~en na ~etiri zajedno sa njom i mi radnici. On jeste vremenski oro~en na ~etiri zajedno sa njom i mi radnici. On jeste vremenski oro~en na ~etiri zajedno sa njom i mi radnici. On jeste vremenski oro~en na ~etiri 
godine, ali operativno radimo u ciklusima od po 6 meseci jer godine, ali operativno radimo u ciklusima od po 6 meseci jer godine, ali operativno radimo u ciklusima od po 6 meseci jer godine, ali operativno radimo u ciklusima od po 6 meseci jer 
proizvodni programi u tekstilu prole}eproizvodni programi u tekstilu prole}eproizvodni programi u tekstilu prole}eproizvodni programi u tekstilu prole}e----leto i jesenleto i jesenleto i jesenleto i jesen----zima traju pozima traju pozima traju pozima traju po    
pola godine.pola godine.pola godine.pola godine.    

Radimo tako da nas ne iznenadi eventualna brza privatizacija, Radimo tako da nas ne iznenadi eventualna brza privatizacija, Radimo tako da nas ne iznenadi eventualna brza privatizacija, Radimo tako da nas ne iznenadi eventualna brza privatizacija, 
koja jeste strate{ki cilj, a da istovremeno sopstvenom snagom koja jeste strate{ki cilj, a da istovremeno sopstvenom snagom koja jeste strate{ki cilj, a da istovremeno sopstvenom snagom koja jeste strate{ki cilj, a da istovremeno sopstvenom snagom 
stvorimo uslove da, kako i stoji u na{em operativnom programu, stvorimo uslove da, kako i stoji u na{em operativnom programu, stvorimo uslove da, kako i stoji u na{em operativnom programu, stvorimo uslove da, kako i stoji u na{em operativnom programu, 
na po~etku ~etvrte godine od uvo|enja restrukturiranja na po~etku ~etvrte godine od uvo|enja restrukturiranja na po~etku ~etvrte godine od uvo|enja restrukturiranja na po~etku ~etvrte godine od uvo|enja restrukturiranja “Prvi maj” “Prvi maj” “Prvi maj” “Prvi maj” 
postane profitabilno dr`avno preduze}e.postane profitabilno dr`avno preduze}e.postane profitabilno dr`avno preduze}e.postane profitabilno dr`avno preduze}e.    

Planira se da se tokom 2012. godine zavr{I postupak Planira se da se tokom 2012. godine zavr{I postupak Planira se da se tokom 2012. godine zavr{I postupak Planira se da se tokom 2012. godine zavr{I postupak 
restrukturiranja preduze}a izradom odgovaraju}e dokumentacije i restrukturiranja preduze}a izradom odgovaraju}e dokumentacije i restrukturiranja preduze}a izradom odgovaraju}e dokumentacije i restrukturiranja preduze}a izradom odgovaraju}e dokumentacije i 
da se pristupi aktivnom iznala`enju investitora za privatizaciju da se pristupi aktivnom iznala`enju investitora za privatizaciju da se pristupi aktivnom iznala`enju investitora za privatizaciju da se pristupi aktivnom iznala`enju investitora za privatizaciju 
kompanije.kompanije.kompanije.kompanije.    

Na osnovu sveNa osnovu sveNa osnovu sveNa osnovu sveobuhvatne analize situacije koju rade stru~ne obuhvatne analize situacije koju rade stru~ne obuhvatne analize situacije koju rade stru~ne obuhvatne analize situacije koju rade stru~ne 
slu`be svesni smo snage, slabosti, {ansi i opasnosti za uspe{nost slu`be svesni smo snage, slabosti, {ansi i opasnosti za uspe{nost slu`be svesni smo snage, slabosti, {ansi i opasnosti za uspe{nost slu`be svesni smo snage, slabosti, {ansi i opasnosti za uspe{nost 
projekta “Prvi maj u restrukturiranju” :projekta “Prvi maj u restrukturiranju” :projekta “Prvi maj u restrukturiranju” :projekta “Prvi maj u restrukturiranju” :    
    
* snaga :* snaga :* snaga :* snaga :    
                
• sazrela svest svih nas da je budu}nost fabrike u na{im sazrela svest svih nas da je budu}nost fabrike u na{im sazrela svest svih nas da je budu}nost fabrike u na{im sazrela svest svih nas da je budu}nost fabrike u na{im 

rukama;rukama;rukama;rukama;    
• da je marketing poslovna da je marketing poslovna da je marketing poslovna da je marketing poslovna filozofija ulaganje u budu}nost, a ne filozofija ulaganje u budu}nost, a ne filozofija ulaganje u budu}nost, a ne filozofija ulaganje u budu}nost, a ne 

tro{ak;tro{ak;tro{ak;tro{ak;    
• duga tradicija i renome u zemlji i svetu;duga tradicija i renome u zemlji i svetu;duga tradicija i renome u zemlji i svetu;duga tradicija i renome u zemlji i svetu;    
• sopstvene robne marke prepoznatljive u zemlji;sopstvene robne marke prepoznatljive u zemlji;sopstvene robne marke prepoznatljive u zemlji;sopstvene robne marke prepoznatljive u zemlji;    
• kvalifikovana radna snaga;kvalifikovana radna snaga;kvalifikovana radna snaga;kvalifikovana radna snaga;    
• vra}eno 1.500 radnika na posao i primljeno jo{ 50 novih;vra}eno 1.500 radnika na posao i primljeno jo{ 50 novih;vra}eno 1.500 radnika na posao i primljeno jo{ 50 novih;vra}eno 1.500 radnika na posao i primljeno jo{ 50 novih;    
• podr{ka dr`ave kroz subvencije;podr{ka dr`ave kroz subvencije;podr{ka dr`ave kroz subvencije;podr{ka dr`ave kroz subvencije;    
• pove}pove}pove}pove}anje zarade radnika u dva navrata;anje zarade radnika u dva navrata;anje zarade radnika u dva navrata;anje zarade radnika u dva navrata;    
• redovna isplata zarada;redovna isplata zarada;redovna isplata zarada;redovna isplata zarada;    
• pove}an izvoz u “lohn” poslu za 80% u odnosu na 2010. (u pove}an izvoz u “lohn” poslu za 80% u odnosu na 2010. (u pove}an izvoz u “lohn” poslu za 80% u odnosu na 2010. (u pove}an izvoz u “lohn” poslu za 80% u odnosu na 2010. (u 

2011. cca 4,5 miliona eur);2011. cca 4,5 miliona eur);2011. cca 4,5 miliona eur);2011. cca 4,5 miliona eur);    
• sve finansijske obaveze izmiruju se na vreme;sve finansijske obaveze izmiruju se na vreme;sve finansijske obaveze izmiruju se na vreme;sve finansijske obaveze izmiruju se na vreme;    



• pove}an broj ino partnera i broj~ano i koli~inski i finansijski;pove}an broj ino partnera i broj~ano i koli~inski i finansijski;pove}an broj ino partnera i broj~ano i koli~inski i finansijski;pove}an broj ino partnera i broj~ano i koli~inski i finansijski;    
• bbbblago pomeranje cene u “lohn” poslu navi{e;lago pomeranje cene u “lohn” poslu navi{e;lago pomeranje cene u “lohn” poslu navi{e;lago pomeranje cene u “lohn” poslu navi{e;    
• pove}an obim proizvodnje za sopstvenu trgova~ku mre`u;pove}an obim proizvodnje za sopstvenu trgova~ku mre`u;pove}an obim proizvodnje za sopstvenu trgova~ku mre`u;pove}an obim proizvodnje za sopstvenu trgova~ku mre`u;    
Na kraju mo`da i ono najva`nije : na{i radnici i pored lo{ih Na kraju mo`da i ono najva`nije : na{i radnici i pored lo{ih Na kraju mo`da i ono najva`nije : na{i radnici i pored lo{ih Na kraju mo`da i ono najva`nije : na{i radnici i pored lo{ih 
iskustava u poslednjih 20 godina, spremno i danas prihvataju iskustava u poslednjih 20 godina, spremno i danas prihvataju iskustava u poslednjih 20 godina, spremno i danas prihvataju iskustava u poslednjih 20 godina, spremno i danas prihvataju 
svaku novu ideju koja u sebi nosi opsvaku novu ideju koja u sebi nosi opsvaku novu ideju koja u sebi nosi opsvaku novu ideju koja u sebi nosi optimizam, pobolj{anje nekog timizam, pobolj{anje nekog timizam, pobolj{anje nekog timizam, pobolj{anje nekog 
segmenta posovanja, ostvarenje profita i, samim tim, vi{i `ivotni segmenta posovanja, ostvarenje profita i, samim tim, vi{i `ivotni segmenta posovanja, ostvarenje profita i, samim tim, vi{i `ivotni segmenta posovanja, ostvarenje profita i, samim tim, vi{i `ivotni 
standard.standard.standard.standard.    
    

* slabosti :* slabosti :* slabosti :* slabosti :    
    
• zastarela oprema;zastarela oprema;zastarela oprema;zastarela oprema;    
• starosna struktura radne snage;starosna struktura radne snage;starosna struktura radne snage;starosna struktura radne snage;    
• ne posedovanje standarda kvaliteta;ne posedovanje standarda kvaliteta;ne posedovanje standarda kvaliteta;ne posedovanje standarda kvaliteta;    
• tu`beni zahtevi radnika;tu`beni zahtevi radnika;tu`beni zahtevi radnika;tu`beni zahtevi radnika;    
• nedostatak obrtnih sredstavnedostatak obrtnih sredstavnedostatak obrtnih sredstavnedostatak obrtnih sredstava;a;a;a;    
• ograni~enost doma}eg tr`i{ta;ograni~enost doma}eg tr`i{ta;ograni~enost doma}eg tr`i{ta;ograni~enost doma}eg tr`i{ta;    
    

* {anse :* {anse :* {anse :* {anse :    
        
• aktuelni ekonomsko politi~ki trenutak;aktuelni ekonomsko politi~ki trenutak;aktuelni ekonomsko politi~ki trenutak;aktuelni ekonomsko politi~ki trenutak;    
• veliki broj zaposlenih;veliki broj zaposlenih;veliki broj zaposlenih;veliki broj zaposlenih;    
• ne postojanje ozbiljnije konkurencije u zemlji;ne postojanje ozbiljnije konkurencije u zemlji;ne postojanje ozbiljnije konkurencije u zemlji;ne postojanje ozbiljnije konkurencije u zemlji;    
• velika trgova~ka mre`a;velika trgova~ka mre`a;velika trgova~ka mre`a;velika trgova~ka mre`a;    
• ogromni kapaciteti;ogromni kapaciteti;ogromni kapaciteti;ogromni kapaciteti;    
• blizina aerodroma Sofija, Ni{, Beograd;blizina aerodroma Sofija, Ni{, Beograd;blizina aerodroma Sofija, Ni{, Beograd;blizina aerodroma Sofija, Ni{, Beograd;    
• koridor 10;koridor 10;koridor 10;koridor 10;    
• jefjefjefjeftina radna snaga;tina radna snaga;tina radna snaga;tina radna snaga;    

    
* opasnosti :* opasnosti :* opasnosti :* opasnosti :    
        
• oslonac na pomo} dr`ave kao re{enje problema mo`e u oslonac na pomo} dr`ave kao re{enje problema mo`e u oslonac na pomo} dr`ave kao re{enje problema mo`e u oslonac na pomo} dr`ave kao re{enje problema mo`e u 

jednom trenutku da bude najve}a opasnost;jednom trenutku da bude najve}a opasnost;jednom trenutku da bude najve}a opasnost;jednom trenutku da bude najve}a opasnost;    
• brzopleta i nepripremljena privatizacija uprkos gorkom brzopleta i nepripremljena privatizacija uprkos gorkom brzopleta i nepripremljena privatizacija uprkos gorkom brzopleta i nepripremljena privatizacija uprkos gorkom 

iskustvu iz prethodnog perioda;iskustvu iz prethodnog perioda;iskustvu iz prethodnog perioda;iskustvu iz prethodnog perioda;    



• rad pod opcijom “mislim”, “mo`da” i “nadrad pod opcijom “mislim”, “mo`da” i “nadrad pod opcijom “mislim”, “mo`da” i “nadrad pod opcijom “mislim”, “mo`da” i “nadam se” uvodi u am se” uvodi u am se” uvodi u am se” uvodi u 
potpunu neizvesnost i malu verovatno}u da }emo uspeti u potpunu neizvesnost i malu verovatno}u da }emo uspeti u potpunu neizvesnost i malu verovatno}u da }emo uspeti u potpunu neizvesnost i malu verovatno}u da }emo uspeti u 
ne~emu, pa i poslu;ne~emu, pa i poslu;ne~emu, pa i poslu;ne~emu, pa i poslu;    

    
    

    
    
    

            
    

    



R. br. 11/10.11/10.11/10.11/10.
% br. rad. minuta % br. rad. minuta %

1.
2. 34.94 337 36,420,750 15.40 148 15,412,950 42.32

2.1. 3.66 35 3,812,400 4.80 46 4,809,150 126.14
2.2. 1.22 12 1,271,250 1.66 16 1,665,900 131.04
2.3. 0.94 9 978,750 0.94 9 940,500 96.09
2.4. 0.35 3 369,900 0.68 7 682,200 184.43
2.5. 0.12 1 121,050 0.09 1 87,750 72.49
2.6. 1.08 10 1,121,400 1.74 17 1,740,150 155.18
2.7. 27.58 267 28,746,000 5.48 52 5,487,300 19.09
3. 65.06 631 67,816,350 84.60 799 84,676,950 124.86
4. 67.88 85.54
5. -21,781,570 -12,246,329
6. 46,034,780 72,430,621 157.34

R. br.
% br. rad. minuta % br. rad. minuta % br. rad. minuta

Ukupan fond minuta rada za normirane
1. poslove (po spisku radnika na normi za 235 radnih dana
2. 15.70 85 8,917,650 12.98 26 2,574,000 16.73 37 3,921,300

2.1. 4.88 26 2,769,750 4.03 8 798,750 5.29 12 1,240,650
2.2. 2.02 11 1,147,950 0.94 2 185,850 1.42 3 332,100
2.3. 1.28 7 726,300 0.45 1 88,650 0.54 1 125,550
2.4. 0.68 4 386,100 0.89 2 177,300 0.51 1 118,800
2.5. 0.13 1 71,550 0.00 0 0.07 0 16,200
2.6. 1.31 7 746,100 2.42 5 479,700 2.19 5 514,350
2.7. 5.40 29 3,069,900 4.25 8 843,750 6.71 15 1,573,650
3. 84.30 452 47,891,700 87.02 162 17,262,000 83.27 185 19,523,250
4. 87.19 91.25 76.43
5. -6,135,334 -1,509,992 -4,601,003
6. 41,756,366 15,752,008 14,922,247

UPOREDNI PREGLED ODSUSTVOVANJA I OSTVARENE PRODUKTIVNOSTI 2011/2010.UPOREDNI PREGLED ODSUSTVOVANJA I OSTVARENE PRODUKTIVNOSTI 2011/2010.UPOREDNI PREGLED ODSUSTVOVANJA I OSTVARENE PRODUKTIVNOSTI 2011/2010.UPOREDNI PREGLED ODSUSTVOVANJA I OSTVARENE PRODUKTIVNOSTI 2011/2010.

188100 537 56,809,350 100

Ukupan fond minuta neto (za 100% produktivnosti)
Ostvarena stopa produktivnosti (%)

19,836,000

HALA   IIIHALA   IIIHALA   IIIHALA   III

100 222 23,444,550

Korekcija fonda sa planiranom produktivnosti
UKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETOUKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETOUKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETOUKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETO

Plaćeno odsustvo
Neplaćeno odsustvo
Odsustvo za godišnje odmore iznad 20 dana
Gubici zbog propusta u organizaciji posla

Ukupna odsustvovanja
Bolovanje do 30 dana 
Bolovanje preko 30 dana
Porodiljsko odsustvo

947 100,089,900 96.02100 969 104,237,100 100

Plaćeno odsustvo
Neplaćeno odsustvo

2010.2010.2010.2010. 2011.2011.2011.2011.

Struktura fonda minuta HALA   IHALA   IHALA   IHALA   I HALA   IIHALA   IIHALA   IIHALA   II

ODSUSTVOVANJA I OSTVARENA PRODUKTIVNOST PO HALAMA ZA  2011.ODSUSTVOVANJA I OSTVARENA PRODUKTIVNOST PO HALAMA ZA  2011.ODSUSTVOVANJA I OSTVARENA PRODUKTIVNOST PO HALAMA ZA  2011.ODSUSTVOVANJA I OSTVARENA PRODUKTIVNOST PO HALAMA ZA  2011.

Ostvarena stopa produktivnosti (%)
Korekcija fonda sa planiranom produktivnosti
UKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETOUKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETOUKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETOUKUPNO OSTVAREN FOND MINUTA NETO

Struktura fonda minuta

Ukupan fond minuta rada za normirane
poslove (po spisku radnika na normi za 239 odnosno
 235 radnih dana)

Odsustvo za godišnje odmore iznad 20 dana

Ukupan fond minuta neto (za 100% produktivnosti)
Gubici zbog propusta u organizaciji posla

Tabela  1

Tabela  2

Ukupna odsustvovanja
Bolovanje do 30 dana 
Bolovanje preko 30 dana
Porodiljsko odsustvo



Tabela 3. Tabela 4.

Planirano Ostvareno plan/ostv Ostvarenje '10. Ostvarenje '11. %

HALA IHALA IHALA IHALA I HALA IHALA IHALA IHALA I
Krojačnica 6,611,790 3,054,658 46.20               Krojačnica 1,847,161 3,054,658 165.37             
Šivara 46,090,866 38,701,708 83.97               Šivara 20,507,596 38,701,708 188.72             
UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 52,702,65652,702,65652,702,65652,702,656 41,756,36641,756,36641,756,36641,756,366 79.2379.2379.2379.23                                                        UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 22,354,75722,354,75722,354,75722,354,757 41,756,36641,756,36641,756,36641,756,366 186.79186.79186.79186.79                                                

HALA IIHALA IIHALA IIHALA II HALA IIHALA IIHALA IIHALA II
Krojačnica 2,587,224 1,330,531 51.43               Krojačnica 1,059,612 1,330,531 125.57             
Šivara 15,714,972 14,421,477 91.77               Šivara 11,085,380 14,421,477 130.09             
UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 18,302,19618,302,19618,302,19618,302,196 15,752,00815,752,00815,752,00815,752,008 86.0786.0786.0786.07                                                        UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 12,144,99212,144,99212,144,99212,144,992 15,752,00815,752,00815,752,00815,752,008 129.70129.70129.70129.70                                                

HALA IIIHALA IIIHALA IIIHALA III HALA IIIHALA IIIHALA IIIHALA III
Krojačnica 2,683,044 1,124,810 41.92               Krojačnica 845,384 1,124,810 133.05             
Šivara 18,972,954 13,797,437 72.72               Šivara 10,689,647 13,797,437 129.07             
UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 21,655,99821,655,99821,655,99821,655,998 14,922,24714,922,24714,922,24714,922,247 68.9168.9168.9168.91                                                        UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 11,535,03111,535,03111,535,03111,535,031 14,922,24714,922,24714,922,24714,922,247 129.36129.36129.36129.36                                                

HALE I, II, IIIHALE I, II, IIIHALE I, II, IIIHALE I, II, III HALE I, II, IIIHALE I, II, IIIHALE I, II, IIIHALE I, II, III
Krojačnica 11,882,058 5,509,999 46.37               Krojačnica 3,752,157 5,509,999 146.85             
Šivara 80,778,792 66,920,622 82.84               Šivara 42,282,523 66,920,622 158.27             
UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 92,660,85092,660,85092,660,85092,660,850 72,430,62172,430,62172,430,62172,430,621 78.1778.1778.1778.17                                                        UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 46,034,78046,034,78046,034,78046,034,780 72,430,62172,430,62172,430,62172,430,621 157.34157.34157.34157.34                                                

JANUAR-DECEMBARJANUAR-DECEMBARJANUAR-DECEMBARJANUAR-DECEMBAR

UPOREDNI PREGLED  UPOREDNI PREGLED  UPOREDNI PREGLED  UPOREDNI PREGLED  
PLANIRANE I OSTVARENE PROIZVODNJE PLANIRANE I OSTVARENE PROIZVODNJE PLANIRANE I OSTVARENE PROIZVODNJE PLANIRANE I OSTVARENE PROIZVODNJE 

u minutama

JANUAR-DECEMBARJANUAR-DECEMBARJANUAR-DECEMBARJANUAR-DECEMBAR

UPOREDNI PREGLED  UPOREDNI PREGLED  UPOREDNI PREGLED  UPOREDNI PREGLED  
OSTVARENE PROIZVODNJE OSTVARENE PROIZVODNJE OSTVARENE PROIZVODNJE OSTVARENE PROIZVODNJE 

u minutama



Konfekcija Konfekcija

Opis 2011201120112011 %u~e{}a%u~e{}a%u~e{}a%u~e{}a 2011-plan2011-plan2011-plan2011-plan 2011-ostv.2011-ostv.2011-ostv.2011-ostv. %%%%

sopstvena trgova~ka mre`a 5,869,279 8.10 8,629,500 5,869,279 68.01

usluge na doma}em tr`i{tu 7,559,910 10.44 6,593,400 7,559,910 114.66

usluge na inostranom tr`i{tu 59,001,432 81.46 77,437,941 59,001,432 76.19

Ukupno 72,430,621 100.00 92,660,841 72,430,621 78.17

Konfekcija

Opis 2010201020102010 2011201120112011 %%%%

sopstvena trgova~ka mre`a 4,308,050 5,869,279 136.24

usluge na doma}em tr`i{tu 6,003,155 7,559,910 125.93

usluge na inostranom tr`i{tu 35,723,575 59,001,432 165.16

Ukupno 46,034,780 72,430,621 157.34

Konfekcija

Opis 2010201020102010 2011201120112011 razlikarazlikarazlikarazlika

sopstvena trgova~ka mre`a 27,324 41,165 13,841

usluge na doma}em tr`i{tu 36,344 50,885 14,541

usluge na inostranom tr`i{tu 201,010 308,852 107,842

Ukupno 264,678 400,902 136,224

u komadimau komadimau komadimau komadima

Tabela 5.

u minutimau minutimau minutimau minutima

u minutimau minutimau minutimau minutima

Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010

Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010Uporedni pregled struk. ostvarene proizv. 2011/2010

Struktura ostvarene proizvodnje u 2011. godiniStruktura ostvarene proizvodnje u 2011. godiniStruktura ostvarene proizvodnje u 2011. godiniStruktura ostvarene proizvodnje u 2011. godini



Tabela 6

IIII IIIIIIII IIIIIIIIIIII IVIVIVIV VVVV VIVIVIVI UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO

klasa 60 Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba) 615,568.10615,568.10615,568.10615,568.10                                                                        510,566.89510,566.89510,566.89510,566.89                                                                646,152.10646,152.10646,152.10646,152.10                                                                472,292.63472,292.63472,292.63472,292.63                                                                481,753.45481,753.45481,753.45481,753.45                                                                422,080.07422,080.07422,080.07422,080.07                                                                3,148,413.243,148,413.243,148,413.243,148,413.24                                                                    

klasa 61 Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija 34,815,698.1934,815,698.1934,815,698.1934,815,698.19                                                    42,430,901.2042,430,901.2042,430,901.2042,430,901.20                                            55,538,556.1055,538,556.1055,538,556.1055,538,556.10                                            27,029,293.0327,029,293.0327,029,293.0327,029,293.03                                            20,498,639.9920,498,639.9920,498,639.9920,498,639.99                                            51,608,951.3851,608,951.3851,608,951.3851,608,951.38                                            231,922,039.89231,922,039.89231,922,039.89231,922,039.89                                                    

Usluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcija 442,403.54442,403.54442,403.54442,403.54                                                                        14,722,771.6814,722,771.6814,722,771.6814,722,771.68                                            7,156,480.637,156,480.637,156,480.637,156,480.63                                                    8,495,757.618,495,757.618,495,757.618,495,757.61                                                    6,427,197.566,427,197.566,427,197.566,427,197.56                                                    3,230,613.573,230,613.573,230,613.573,230,613.57                                                    40,475,224.5940,475,224.5940,475,224.5940,475,224.59                                                            

Prodaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tu 13,465,800.0013,465,800.0013,465,800.0013,465,800.00                                                    9,304,916.829,304,916.829,304,916.829,304,916.82                                                    21,021,150.3521,021,150.3521,021,150.3521,021,150.35                                            10,711,381.2010,711,381.2010,711,381.2010,711,381.20                                            14,014,510.3114,014,510.3114,014,510.3114,014,510.31                                            7,040,651.467,040,651.467,040,651.467,040,651.46                                                    75,558,410.1475,558,410.1475,558,410.1475,558,410.14                                                            

Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba) ----                                                                                                                            74,807.9074,807.9074,807.9074,807.90                                                                        205,949.94205,949.94205,949.94205,949.94                                                                38,180.7638,180.7638,180.7638,180.76                                                                        111,733.26111,733.26111,733.26111,733.26                                                                23,407.5423,407.5423,407.5423,407.54                                                                        454,079.40454,079.40454,079.40454,079.40                                                                                

Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna) ----                                                                                                                            ----                                                                                                                22,881.3622,881.3622,881.3622,881.36                                                                        ----                                                                                                                51,078.3451,078.3451,078.3451,078.34                                                                        ----                                                                                                                73,959.7073,959.7073,959.7073,959.70                                                                                        

Prodaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacina 11,296.9311,296.9311,296.9311,296.93                                                                                ----                                                                                                                50,857.7650,857.7650,857.7650,857.76                                                                        14,700.0014,700.0014,700.0014,700.00                                                                        628,254.32628,254.32628,254.32628,254.32                                                                120,100.00120,100.00120,100.00120,100.00                                                                825,209.01825,209.01825,209.01825,209.01                                                                                

klasa 62 Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran) 1,176,973.001,176,973.001,176,973.001,176,973.00                                                            1,123,677.001,123,677.001,123,677.001,123,677.00                                                    1,368,457.001,368,457.001,368,457.001,368,457.00                                                    1,189,034.001,189,034.001,189,034.001,189,034.00                                                    1,308,651.001,308,651.001,308,651.001,308,651.00                                                    1,463,388.001,463,388.001,463,388.001,463,388.00                                                    7,630,180.007,630,180.007,630,180.007,630,180.00                                                                    

Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion) ----                                                                                                                            ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                                

klasa 65 Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost. ----                                                                                                                            ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                                

Ostali poslovni prihodiOstali poslovni prihodiOstali poslovni prihodiOstali poslovni prihodi 2,084,238.632,084,238.632,084,238.632,084,238.63                                                            1,703,528.121,703,528.121,703,528.121,703,528.12                                                    1,368,269.521,368,269.521,368,269.521,368,269.52                                                    2,060,609.952,060,609.952,060,609.952,060,609.95                                                    1,400,584.551,400,584.551,400,584.551,400,584.55                                                    1,381,950.261,381,950.261,381,950.261,381,950.26                                                    9,999,181.039,999,181.039,999,181.039,999,181.03                                                                    

(zakup posl. prostora)

klasa 66 Finansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamate 1,634.651,634.651,634.651,634.65                                                                                        ----                                                                                                                ----                                                                                                                232,622.75232,622.75232,622.75232,622.75                                                                216,246.65216,246.65216,246.65216,246.65                                                                ----                                                                                                                450,504.05450,504.05450,504.05450,504.05                                                                                

Finansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlike ----                                                                                                                            ----                                                                                                                1,928,543.611,928,543.611,928,543.611,928,543.61                                                    1,009,590.241,009,590.241,009,590.241,009,590.24                                                    1,537,455.281,537,455.281,537,455.281,537,455.28                                                    1,550,520.401,550,520.401,550,520.401,550,520.40                                                    6,026,109.536,026,109.536,026,109.536,026,109.53                                                                    

klasa 67 Ostali prihodiOstali prihodiOstali prihodiOstali prihodi 2,729,485.912,729,485.912,729,485.912,729,485.91                                                            25,501.0025,501.0025,501.0025,501.00                                                                        16,302.0016,302.0016,302.0016,302.00                                                                        23,237.3023,237.3023,237.3023,237.30                                                                        17,333.6017,333.6017,333.6017,333.60                                                                        12,072.0012,072.0012,072.0012,072.00                                                                        2,823,931.812,823,931.812,823,931.812,823,931.81                                                                    

klasa 69 Vanredni prihodiVanredni prihodiVanredni prihodiVanredni prihodi ----                                                                                                                            ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                                

POSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODI 52,611,978.3952,611,978.3952,611,978.3952,611,978.39                                                    69,871,169.6169,871,169.6169,871,169.6169,871,169.61                                            87,378,754.7687,378,754.7687,378,754.7687,378,754.76                                            50,011,249.1850,011,249.1850,011,249.1850,011,249.18                                            44,922,402.7844,922,402.7844,922,402.7844,922,402.78                                            65,291,142.2865,291,142.2865,291,142.2865,291,142.28                                            370,086,697.00370,086,697.00370,086,697.00370,086,697.00                                                    

FINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODI 1,634.651,634.651,634.651,634.65                                                                                        ----                                                                                                                1,928,543.611,928,543.611,928,543.611,928,543.61                                                    1,242,212.991,242,212.991,242,212.991,242,212.99                                                    1,753,701.931,753,701.931,753,701.931,753,701.93                                                    1,550,520.401,550,520.401,550,520.401,550,520.40                                                    6,476,613.586,476,613.586,476,613.586,476,613.58                                                                    

NEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODI 2,729,485.912,729,485.912,729,485.912,729,485.91                                                            25,501.0025,501.0025,501.0025,501.00                                                                        16,302.0016,302.0016,302.0016,302.00                                                                        23,237.3023,237.3023,237.3023,237.30                                                                        17,333.6017,333.6017,333.6017,333.60                                                                        12,072.0012,072.0012,072.0012,072.00                                                                        2,823,931.812,823,931.812,823,931.812,823,931.81                                                                    

VANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODI ----                                                                                                                            ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                ----                                                                                                                                

UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 55,343,098.9555,343,098.9555,343,098.9555,343,098.95                                                    69,896,670.6169,896,670.6169,896,670.6169,896,670.61                                            89,323,600.3789,323,600.3789,323,600.3789,323,600.37                                            51,276,699.4751,276,699.4751,276,699.4751,276,699.47                                            46,693,438.3146,693,438.3146,693,438.3146,693,438.31                                            66,853,734.6866,853,734.6866,853,734.6866,853,734.68                                            379,387,242.39379,387,242.39379,387,242.39379,387,242.39                                                    

S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.



I-VII-VII-VII-VI VIIVIIVIIVII VIIIVIIIVIIIVIII IXIXIXIX XXXX XIXIXIXI XIIXIIXIIXII UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO

kl 60 Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba) 3,148,413.243,148,413.243,148,413.243,148,413.24                                                        263,306.28263,306.28263,306.28263,306.28                                                        330,270.04330,270.04330,270.04330,270.04                                                                    399,480.79399,480.79399,480.79399,480.79                                                            580,032.05580,032.05580,032.05580,032.05                                                                    648,855.20648,855.20648,855.20648,855.20                                                        970,924.19970,924.19970,924.19970,924.19                                                                    6,341,281.796,341,281.796,341,281.796,341,281.79                                                                

kl 61 Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija 231,922,039.89231,922,039.89231,922,039.89231,922,039.89                                        45,821,172.1245,821,172.1245,821,172.1245,821,172.12                                        38,922,374.8138,922,374.8138,922,374.8138,922,374.81                                                    20,485,724.6520,485,724.6520,485,724.6520,485,724.65                                        23,408,156.2323,408,156.2323,408,156.2323,408,156.23                                                37,872,264.7937,872,264.7937,872,264.7937,872,264.79                                        60,090,244.9460,090,244.9460,090,244.9460,090,244.94                                                458,521,977.43458,521,977.43458,521,977.43458,521,977.43                                                

Usluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcija 40,475,224.5940,475,224.5940,475,224.5940,475,224.59                                                7,912,648.977,912,648.977,912,648.977,912,648.97                                                8,679,307.268,679,307.268,679,307.268,679,307.26                                                        2,425,345.392,425,345.392,425,345.392,425,345.39                                                6,623,721.596,623,721.596,623,721.596,623,721.59                                                        13,965,152.9313,965,152.9313,965,152.9313,965,152.93                                        1,306,599.481,306,599.481,306,599.481,306,599.48                                                        81,388,000.2181,388,000.2181,388,000.2181,388,000.21                                                        

Prodaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tu 75,558,410.1475,558,410.1475,558,410.1475,558,410.14                                                3,793,030.963,793,030.963,793,030.963,793,030.96                                                4,929,296.054,929,296.054,929,296.054,929,296.05                                                        6,327,596.936,327,596.936,327,596.936,327,596.93                                                8,003,806.058,003,806.058,003,806.058,003,806.05                                                        12,486,127.3312,486,127.3312,486,127.3312,486,127.33                                        19,725,331.1519,725,331.1519,725,331.1519,725,331.15                                                130,823,598.61130,823,598.61130,823,598.61130,823,598.61                                                

Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba) 454,079.40454,079.40454,079.40454,079.40                                                                    72,105.5872,105.5872,105.5872,105.58                                                                ----                                                                                                                        192,871.54192,871.54192,871.54192,871.54                                                            68,370.6968,370.6968,370.6968,370.69                                                                            27,462.5227,462.5227,462.5227,462.52                                                                163,569.89163,569.89163,569.89163,569.89                                                                    978,459.62978,459.62978,459.62978,459.62                                                                            

Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna) 73,959.7073,959.7073,959.7073,959.70                                                                            ----                                                                                                            139,118.80139,118.80139,118.80139,118.80                                                                    ----                                                                                                            15,159.3215,159.3215,159.3215,159.32                                                                            1,894.921,894.921,894.921,894.92                                                                        85,356.0085,356.0085,356.0085,356.00                                                                            315,488.74315,488.74315,488.74315,488.74                                                                            

Prodaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacina 825,209.01825,209.01825,209.01825,209.01                                                                    1,820.001,820.001,820.001,820.00                                                                        ----                                                                                                                        20,000.0020,000.0020,000.0020,000.00                                                                    ----                                                                                                                    115,000.00115,000.00115,000.00115,000.00                                                        354,962.85354,962.85354,962.85354,962.85                                                                    1,316,991.861,316,991.861,316,991.861,316,991.86                                                                

kl 62 Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran) 7,630,180.007,630,180.007,630,180.007,630,180.00                                                        1,469,242.601,469,242.601,469,242.601,469,242.60                                                1,080,831.001,080,831.001,080,831.001,080,831.00                                                        1,074,815.001,074,815.001,074,815.001,074,815.00                                                1,425,853.001,425,853.001,425,853.001,425,853.00                                                        1,662,666.001,662,666.001,662,666.001,662,666.00                                                1,617,278.001,617,278.001,617,278.001,617,278.00                                                        15,960,865.6015,960,865.6015,960,865.6015,960,865.60                                                        

Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion) ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                        ----                                                                                                            ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                    ----                                                                                                                            

kl 65 Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost. ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                        ----                                                                                                            ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                    ----                                                                                                                            

Ostali poslovni prihodiOstali poslovni prihodiOstali poslovni prihodiOstali poslovni prihodi 9,999,181.039,999,181.039,999,181.039,999,181.03                                                        1,099,624.321,099,624.321,099,624.321,099,624.32                                                1,513,953.381,513,953.381,513,953.381,513,953.38                                                        1,555,555.081,555,555.081,555,555.081,555,555.08                                                1,545,325.651,545,325.651,545,325.651,545,325.65                                                        1,702,428.811,702,428.811,702,428.811,702,428.81                                                1,379,982.531,379,982.531,379,982.531,379,982.53                                                        18,796,050.8018,796,050.8018,796,050.8018,796,050.80                                                        

(zakup posl. prostora)
kl 66 Finansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamate 450,504.05450,504.05450,504.05450,504.05                                                                    1,491.491,491.491,491.491,491.49                                                                        ----                                                                                                                        317,280.63317,280.63317,280.63317,280.63                                                            1,300.001,300.001,300.001,300.00                                                                                    ----                                                                                                            318,680.14318,680.14318,680.14318,680.14                                                                    1,089,256.311,089,256.311,089,256.311,089,256.31                                                                

Finansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlike 6,026,109.536,026,109.536,026,109.536,026,109.53                                                        1,390,627.631,390,627.631,390,627.631,390,627.63                                                464,222.68464,222.68464,222.68464,222.68                                                                    1,079,440.641,079,440.641,079,440.641,079,440.64                                                143,354.43143,354.43143,354.43143,354.43                                                                    82,879.7982,879.7982,879.7982,879.79                                                                5,928,321.425,928,321.425,928,321.425,928,321.42                                                        15,114,956.1215,114,956.1215,114,956.1215,114,956.12                                                        

kl 67 Ostali prihodiOstali prihodiOstali prihodiOstali prihodi 2,823,931.812,823,931.812,823,931.812,823,931.81                                                        9,020.009,020.009,020.009,020.00                                                                        15,692.0015,692.0015,692.0015,692.00                                                                            27,669.0027,669.0027,669.0027,669.00                                                                    61,663,313.7961,663,313.7961,663,313.7961,663,313.79                                                26,200.0026,200.0026,200.0026,200.00                                                                166,963.86166,963.86166,963.86166,963.86                                                                    64,732,790.4664,732,790.4664,732,790.4664,732,790.46                                                        

kl 69 Vanredni prihodiVanredni prihodiVanredni prihodiVanredni prihodi ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                        ----                                                                                                            ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                            

POSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODI 370,086,697.00370,086,697.00370,086,697.00370,086,697.00                                        60,432,950.8360,432,950.8360,432,950.8360,432,950.83                                        55,595,151.3455,595,151.3455,595,151.3455,595,151.34                                                    32,481,389.3832,481,389.3832,481,389.3832,481,389.38                                        41,670,424.5841,670,424.5841,670,424.5841,670,424.58                                                68,481,852.5068,481,852.5068,481,852.5068,481,852.50                                        85,694,249.0385,694,249.0385,694,249.0385,694,249.03                                                714,442,714.66714,442,714.66714,442,714.66714,442,714.66                                                

FINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODI 6,476,613.586,476,613.586,476,613.586,476,613.58                                                        1,392,119.121,392,119.121,392,119.121,392,119.12                                                464,222.68464,222.68464,222.68464,222.68                                                                    1,396,721.271,396,721.271,396,721.271,396,721.27                                                144,654.43144,654.43144,654.43144,654.43                                                                    82,879.7982,879.7982,879.7982,879.79                                                                6,247,001.566,247,001.566,247,001.566,247,001.56                                                        16,204,212.4316,204,212.4316,204,212.4316,204,212.43                                                        

NEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODI 2,823,931.812,823,931.812,823,931.812,823,931.81                                                        9,020.009,020.009,020.009,020.00                                                                        15,692.0015,692.0015,692.0015,692.00                                                                            27,669.0027,669.0027,669.0027,669.00                                                                    61,663,313.7961,663,313.7961,663,313.7961,663,313.79                                                26,200.0026,200.0026,200.0026,200.00                                                                166,963.86166,963.86166,963.86166,963.86                                                                    64,732,790.4664,732,790.4664,732,790.4664,732,790.46                                                        

VANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODI ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                        ----                                                                                                            ----                                                                                                                    ----                                                                                                            ----                                                                                                                    ----                                                                                                                            

UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 379,387,242.39379,387,242.39379,387,242.39379,387,242.39                                        61,834,089.9561,834,089.9561,834,089.9561,834,089.95                                        56,075,066.0256,075,066.0256,075,066.0256,075,066.02                                                    33,905,779.6533,905,779.6533,905,779.6533,905,779.65                                        103,478,392.80103,478,392.80103,478,392.80103,478,392.80                                        68,590,932.2968,590,932.2968,590,932.2968,590,932.29                                        92,108,214.4592,108,214.4592,108,214.4592,108,214.45                                                795,379,717.55795,379,717.55795,379,717.55795,379,717.55                                                

41,855,714.0141,855,714.0141,855,714.0141,855,714.01                                                733,757,038.76733,757,038.76733,757,038.76733,757,038.76                                                

SMANJENJE ZALIHASMANJENJE ZALIHASMANJENJE ZALIHASMANJENJE ZALIHA 31,646,323.9931,646,323.9931,646,323.9931,646,323.99                                                        

POSLOVNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHAPOSLOVNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHAPOSLOVNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHAPOSLOVNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHA 682,796,390.67682,796,390.67682,796,390.67682,796,390.67                                                

UKUPNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHAUKUPNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHAUKUPNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHAUKUPNI PRIHODI UZ EFEKAT SMANJ. ZALIHA 763,733,393.56763,733,393.56763,733,393.56763,733,393.56                                                

S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   P R I H O D A   U   2 0 1 1.

BEZ OTPISA OBAVEZA PO OSNOVU DOPRINOSA PIOBEZ OTPISA OBAVEZA PO OSNOVU DOPRINOSA PIOBEZ OTPISA OBAVEZA PO OSNOVU DOPRINOSA PIOBEZ OTPISA OBAVEZA PO OSNOVU DOPRINOSA PIO



Tabela 7

IIII IIIIIIII IIIIIIIIIIII IVIVIVIV VVVV VIVIVIVI UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO

klasa 50 Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe 748,282.20748,282.20748,282.20748,282.20                                                            424,651.14424,651.14424,651.14424,651.14                                                            706,791.27706,791.27706,791.27706,791.27                                                636,751.15636,751.15636,751.15636,751.15                                                610,598.31610,598.31610,598.31610,598.31                                                448,332.13448,332.13448,332.13448,332.13                                                            3,575,406.203,575,406.203,575,406.203,575,406.20                                                

klasa 51 Tro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcija 14,240,016.3414,240,016.3414,240,016.3414,240,016.34                                        13,737,873.6713,737,873.6713,737,873.6713,737,873.67                                        20,153,292.5920,153,292.5920,153,292.5920,153,292.59                            7,384,069.367,384,069.367,384,069.367,384,069.36                                    1,381,306.091,381,306.091,381,306.091,381,306.09                                    19,129,451.5319,129,451.5319,129,451.5319,129,451.53                                        76,026,009.5876,026,009.5876,026,009.5876,026,009.58                                        

Tro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadion 1,239,879.441,239,879.441,239,879.441,239,879.44                                                1,197,323.331,197,323.331,197,323.331,197,323.33                                                1,496,960.191,496,960.191,496,960.191,496,960.19                                    1,278,487.041,278,487.041,278,487.041,278,487.04                                    1,399,121.081,399,121.081,399,121.081,399,121.08                                    1,551,364.831,551,364.831,551,364.831,551,364.83                                                8,163,135.918,163,135.918,163,135.918,163,135.91                                                

Tro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delova 993,773.97993,773.97993,773.97993,773.97                                                            1,062,232.041,062,232.041,062,232.041,062,232.04                                                1,399,911.131,399,911.131,399,911.131,399,911.13                                    843,564.26843,564.26843,564.26843,564.26                                                1,777,939.351,777,939.351,777,939.351,777,939.35                                    1,924,895.321,924,895.321,924,895.321,924,895.32                                                8,002,316.078,002,316.078,002,316.078,002,316.07                                                

Tro{kovi vodeTro{kovi vodeTro{kovi vodeTro{kovi vode 492,322.40492,322.40492,322.40492,322.40                                                            469,177.31469,177.31469,177.31469,177.31                                                            34,694.3334,694.3334,694.3334,694.33                                                        345,524.59345,524.59345,524.59345,524.59                                                764,921.64764,921.64764,921.64764,921.64                                                450,198.00450,198.00450,198.00450,198.00                                                            2,556,838.272,556,838.272,556,838.272,556,838.27                                                

Tro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafte 161,198.71161,198.71161,198.71161,198.71                                                            218,217.79218,217.79218,217.79218,217.79                                                            310,194.11310,194.11310,194.11310,194.11                                                365,689.37365,689.37365,689.37365,689.37                                                212,668.83212,668.83212,668.83212,668.83                                                195,096.73195,096.73195,096.73195,096.73                                                            1,463,065.541,463,065.541,463,065.541,463,065.54                                                

Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva... 3,386,997.163,386,997.163,386,997.163,386,997.16                                                3,444,466.803,444,466.803,444,466.803,444,466.80                                                5,090,230.945,090,230.945,090,230.945,090,230.94                                    3,890,531.123,890,531.123,890,531.123,890,531.12                                    2,202,551.802,202,551.802,202,551.802,202,551.80                                    3,300,523.953,300,523.953,300,523.953,300,523.95                                                21,315,301.7721,315,301.7721,315,301.7721,315,301.77                                        

Tro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energije 2,264,935.992,264,935.992,264,935.992,264,935.99                                                2,202,057.462,202,057.462,202,057.462,202,057.46                                                2,164,009.132,164,009.132,164,009.132,164,009.13                                    2,014,866.872,014,866.872,014,866.872,014,866.87                                    2,285,005.932,285,005.932,285,005.932,285,005.93                                    2,894,149.142,894,149.142,894,149.142,894,149.14                                                13,825,024.5213,825,024.5213,825,024.5213,825,024.52                                        

Tro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplana 282,209.29282,209.29282,209.29282,209.29                                                            257,527.11257,527.11257,527.11257,527.11                                                            283,083.40283,083.40283,083.40283,083.40                                                183,626.75183,626.75183,626.75183,626.75                                                201,957.82201,957.82201,957.82201,957.82                                                153,134.82153,134.82153,134.82153,134.82                                                            1,361,539.191,361,539.191,361,539.191,361,539.19                                                

klasa 52 Tro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zarada 38,787,024.2038,787,024.2038,787,024.2038,787,024.20                                        36,114,261.0036,114,261.0036,114,261.0036,114,261.00                                        44,804,798.0044,804,798.0044,804,798.0044,804,798.00                            41,418,903.0041,418,903.0041,418,903.0041,418,903.00                            43,236,365.0043,236,365.0043,236,365.0043,236,365.00                            46,182,708.0046,182,708.0046,182,708.0046,182,708.00                                        250,544,059.20250,544,059.20250,544,059.20250,544,059.20                                

Tro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicima 1,521,473.271,521,473.271,521,473.271,521,473.27                                                1,112,080.751,112,080.751,112,080.751,112,080.75                                                1,412,801.561,412,801.561,412,801.561,412,801.56                                    1,122,940.751,122,940.751,122,940.751,122,940.75                                    1,272,377.641,272,377.641,272,377.641,272,377.64                                    491,920.00491,920.00491,920.00491,920.00                                                            6,933,593.976,933,593.976,933,593.976,933,593.97                                                

klasa 53 Tro{kovi transportnih uslugaTro{kovi transportnih uslugaTro{kovi transportnih uslugaTro{kovi transportnih usluga 918,963.06918,963.06918,963.06918,963.06                                                            774,530.87774,530.87774,530.87774,530.87                                                            880,803.87880,803.87880,803.87880,803.87                                                568,311.00568,311.00568,311.00568,311.00                                                740,283.80740,283.80740,283.80740,283.80                                                847,244.18847,244.18847,244.18847,244.18                                                            4,730,136.784,730,136.784,730,136.784,730,136.78                                                

Tro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT usluga 335,851.55335,851.55335,851.55335,851.55                                                            339,884.93339,884.93339,884.93339,884.93                                                            306,840.96306,840.96306,840.96306,840.96                                                302,021.55302,021.55302,021.55302,021.55                                                264,999.78264,999.78264,999.78264,999.78                                                187,498.04187,498.04187,498.04187,498.04                                                            1,737,096.811,737,096.811,737,096.811,737,096.81                                                

Tro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagande 532,442.80532,442.80532,442.80532,442.80                                                            755,245.40755,245.40755,245.40755,245.40                                                            342,357.97342,357.97342,357.97342,357.97                                                111,664.87111,664.87111,664.87111,664.87                                                475,093.09475,093.09475,093.09475,093.09                                                514,050.79514,050.79514,050.79514,050.79                                                            2,730,854.922,730,854.922,730,854.922,730,854.92                                                

Ostali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi usluga 251,566.78251,566.78251,566.78251,566.78                                                            323,692.61323,692.61323,692.61323,692.61                                                            272,167.52272,167.52272,167.52272,167.52                                                135,058.80135,058.80135,058.80135,058.80                                                293,332.69293,332.69293,332.69293,332.69                                                382,316.12382,316.12382,316.12382,316.12                                                            1,658,134.521,658,134.521,658,134.521,658,134.52                                                

(proizv. usluge, odr`. osn. sred., zavisni tr. nab., pretplate na ~as., stru~. usavr{., ugov. o delu, zakupn…)

klasa 54 AmortizacijaAmortizacijaAmortizacijaAmortizacija 3,319,546.093,319,546.093,319,546.093,319,546.09                                                3,299,727.173,299,727.173,299,727.173,299,727.17                                                3,295,726.423,295,726.423,295,726.423,295,726.42                                    3,328,076.133,328,076.133,328,076.133,328,076.13                                    3,311,088.043,311,088.043,311,088.043,311,088.04                                    3,396,839.683,396,839.683,396,839.683,396,839.68                                                19,951,003.5319,951,003.5319,951,003.5319,951,003.53                                        

klasa 55 Tro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranja 861,499.90861,499.90861,499.90861,499.90                                                            64,869.9064,869.9064,869.9064,869.90                                                                    ----                                                                                                    831,593.80831,593.80831,593.80831,593.80                                                88,709.9388,709.9388,709.9388,709.93                                                        417,101.43417,101.43417,101.43417,101.43                                                            2,263,774.962,263,774.962,263,774.962,263,774.96                                                

Tro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-a 109,847.41109,847.41109,847.41109,847.41                                                            146,561.18146,561.18146,561.18146,561.18                                                            67,494.7467,494.7467,494.7467,494.74                                                        543,532.74543,532.74543,532.74543,532.74                                                4,317,724.144,317,724.144,317,724.144,317,724.14                                    1,041,377.351,041,377.351,041,377.351,041,377.35                                                6,226,537.566,226,537.566,226,537.566,226,537.56                                                

Komunalne uslugeKomunalne uslugeKomunalne uslugeKomunalne usluge 300,412.65300,412.65300,412.65300,412.65                                                            65,560.8765,560.8765,560.8765,560.87                                                                    298,730.20298,730.20298,730.20298,730.20                                                509,842.09509,842.09509,842.09509,842.09                                                79,003.7179,003.7179,003.7179,003.71                                                        282,238.78282,238.78282,238.78282,238.78                                                            1,535,788.301,535,788.301,535,788.301,535,788.30                                                

Tro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacije 229,857.50229,857.50229,857.50229,857.50                                                            149,682.00149,682.00149,682.00149,682.00                                                            267,125.00267,125.00267,125.00267,125.00                                                246,760.00246,760.00246,760.00246,760.00                                                415,937.00415,937.00415,937.00415,937.00                                                337,102.00337,102.00337,102.00337,102.00                                                            1,646,463.501,646,463.501,646,463.501,646,463.50                                                

Bankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizije 204,624.17204,624.17204,624.17204,624.17                                                            204,598.51204,598.51204,598.51204,598.51                                                            310,979.33310,979.33310,979.33310,979.33                                                195,242.31195,242.31195,242.31195,242.31                                                209,146.75209,146.75209,146.75209,146.75                                                186,865.02186,865.02186,865.02186,865.02                                                            1,311,456.091,311,456.091,311,456.091,311,456.09                                                

Sudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplata 15,883.0015,883.0015,883.0015,883.00                                                                    95,392.0095,392.0095,392.0095,392.00                                                                    20,200.0020,200.0020,200.0020,200.00                                                        3,330.003,330.003,330.003,330.00                                                                ----                                                                                                    500.00500.00500.00500.00                                                                                        135,305.00135,305.00135,305.00135,305.00                                                            

Ostale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne usluge 35,181.0035,181.0035,181.0035,181.00                                                                    23,277.9823,277.9823,277.9823,277.98                                                                    170,891.49170,891.49170,891.49170,891.49                                                63,098.7963,098.7963,098.7963,098.79                                                        79,407.1779,407.1779,407.1779,407.17                                                        50,320.0050,320.0050,320.0050,320.00                                                                    422,176.43422,176.43422,176.43422,176.43                                                            

Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa 66,823.0066,823.0066,823.0066,823.00                                                                    ----                                                                                                            19,505.0019,505.0019,505.0019,505.00                                                        39,010.0039,010.0039,010.0039,010.00                                                        97,333.0097,333.0097,333.0097,333.00                                                        97,333.0097,333.0097,333.0097,333.00                                                                    320,004.00320,004.00320,004.00320,004.00                                                            

klasa 56 Finansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamate 622,010.12622,010.12622,010.12622,010.12                                                            462,827.19462,827.19462,827.19462,827.19                                                            1,342,642.001,342,642.001,342,642.001,342,642.00                                    398,631.79398,631.79398,631.79398,631.79                                                484,809.27484,809.27484,809.27484,809.27                                                830,979.25830,979.25830,979.25830,979.25                                                            4,141,899.624,141,899.624,141,899.624,141,899.62                                                

Finansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlike 317,566.26317,566.26317,566.26317,566.26                                                            305,853.08305,853.08305,853.08305,853.08                                                            365,860.78365,860.78365,860.78365,860.78                                                450,614.89450,614.89450,614.89450,614.89                                                907,664.09907,664.09907,664.09907,664.09                                                2,337,708.882,337,708.882,337,708.882,337,708.88                                                4,685,267.984,685,267.984,685,267.984,685,267.98                                                

klasa 57 Ostali rashodiOstali rashodiOstali rashodiOstali rashodi 4,314.784,314.784,314.784,314.78                                                                            3,226,909.723,226,909.723,226,909.723,226,909.72                                                1,464.631,464.631,464.631,464.63                                                                78,597.3078,597.3078,597.3078,597.30                                                        40,934.9740,934.9740,934.9740,934.97                                                        ----                                                                                                                3,352,221.403,352,221.403,352,221.403,352,221.40                                                

klasa 58 Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`. ----                                                                                                            ----                                                                                                            ----                                                                                                    ----                                                                                                            

POSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODI 71,300,611.8871,300,611.8871,300,611.8871,300,611.88                                        66,482,891.8266,482,891.8266,482,891.8266,482,891.82                                        84,109,589.1584,109,589.1584,109,589.1584,109,589.15                            66,362,496.3466,362,496.3466,362,496.3466,362,496.34                            65,716,872.5965,716,872.5965,716,872.5965,716,872.59                            84,462,560.8484,462,560.8484,462,560.8484,462,560.84                                        438,435,022.62438,435,022.62438,435,022.62438,435,022.62                                

FINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODI 939,576.38939,576.38939,576.38939,576.38                                                            768,680.27768,680.27768,680.27768,680.27                                                            1,708,502.781,708,502.781,708,502.781,708,502.78                                    849,246.68849,246.68849,246.68849,246.68                                                1,392,473.361,392,473.361,392,473.361,392,473.36                                    3,168,688.133,168,688.133,168,688.133,168,688.13                                                8,827,167.608,827,167.608,827,167.608,827,167.60                                                

NEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODI 4,314.784,314.784,314.784,314.78                                                                            3,226,909.723,226,909.723,226,909.723,226,909.72                                                1,464.631,464.631,464.631,464.63                                                                78,597.3078,597.3078,597.3078,597.30                                                        40,934.9740,934.9740,934.9740,934.97                                                        ----                                                                                                                3,352,221.403,352,221.403,352,221.403,352,221.40                                                

RASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJA ----                                                                                                            ----                                                                                                            ----                                                                                                    ----                                                                                                    ----                                                                                                    ----                                                                                                                ----                                                                                                            

UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 72,244,503.0472,244,503.0472,244,503.0472,244,503.04                                        70,478,481.8170,478,481.8170,478,481.8170,478,481.81                                        85,819,556.5685,819,556.5685,819,556.5685,819,556.56                            67,290,340.3267,290,340.3267,290,340.3267,290,340.32                            67,150,280.9267,150,280.9267,150,280.9267,150,280.92                            87,631,248.9787,631,248.9787,631,248.9787,631,248.97                                        450,614,411.62450,614,411.62450,614,411.62450,614,411.62                                

S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.



I-VII-VII-VII-VI VIIVIIVIIVII VIIIVIIIVIIIVIII IXIXIXIX XXXX XIXIXIXI XIIXIIXIIXII UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO

klasa 50 Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe 3,575,406.203,575,406.203,575,406.203,575,406.20                                            283,060.58283,060.58283,060.58283,060.58                                                        336,108.31336,108.31336,108.31336,108.31                                                339,058.13339,058.13339,058.13339,058.13                                                737,063.61737,063.61737,063.61737,063.61                                                        550,006.96550,006.96550,006.96550,006.96                                                    1,508,604.201,508,604.201,508,604.201,508,604.20                                                7,329,307.997,329,307.997,329,307.997,329,307.99                                            
klasa 51 Tro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcija 76,026,009.5876,026,009.5876,026,009.5876,026,009.58                                    7,148,986.767,148,986.767,148,986.767,148,986.76                                            8,255,589.658,255,589.658,255,589.658,255,589.65                                    9,123,483.929,123,483.929,123,483.929,123,483.92                                    10,652,940.4210,652,940.4210,652,940.4210,652,940.42                                    17,509,170.7917,509,170.7917,509,170.7917,509,170.79                                7,604,462.997,604,462.997,604,462.997,604,462.99                                                136,320,644.11136,320,644.11136,320,644.11136,320,644.11                            

Tro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadion 8,163,135.918,163,135.918,163,135.918,163,135.91                                            1,434,338.901,434,338.901,434,338.901,434,338.90                                            1,116,077.411,116,077.411,116,077.411,116,077.41                                    1,010,669.091,010,669.091,010,669.091,010,669.09                                    1,534,975.701,534,975.701,534,975.701,534,975.70                                            1,662,473.691,662,473.691,662,473.691,662,473.69                                        1,559,830.321,559,830.321,559,830.321,559,830.32                                                16,481,501.0216,481,501.0216,481,501.0216,481,501.02                                    
Tro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delova 8,002,316.078,002,316.078,002,316.078,002,316.07                                            1,490,155.401,490,155.401,490,155.401,490,155.40                                            747,931.25747,931.25747,931.25747,931.25                                                1,263,795.051,263,795.051,263,795.051,263,795.05                                    1,530,328.621,530,328.621,530,328.621,530,328.62                                            1,513,174.341,513,174.341,513,174.341,513,174.34                                        1,440,262.261,440,262.261,440,262.261,440,262.26                                                15,987,962.9915,987,962.9915,987,962.9915,987,962.99                                    
Tro{kovi vodeTro{kovi vodeTro{kovi vodeTro{kovi vode 2,556,838.272,556,838.272,556,838.272,556,838.27                                            521,298.66521,298.66521,298.66521,298.66                                                        86,695.8386,695.8386,695.8386,695.83                                                        751,967.28751,967.28751,967.28751,967.28                                                422,744.36422,744.36422,744.36422,744.36                                                        230,876.65230,876.65230,876.65230,876.65                                                    669,577.00669,577.00669,577.00669,577.00                                                            5,239,998.055,239,998.055,239,998.055,239,998.05                                            
Tro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafte 1,463,065.541,463,065.541,463,065.541,463,065.54                                            179,099.76179,099.76179,099.76179,099.76                                                        158,740.23158,740.23158,740.23158,740.23                                                177,598.42177,598.42177,598.42177,598.42                                                295,131.63295,131.63295,131.63295,131.63                                                        229,117.84229,117.84229,117.84229,117.84                                                    208,080.25208,080.25208,080.25208,080.25                                                            2,710,833.672,710,833.672,710,833.672,710,833.67                                            
Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva... 21,315,301.7721,315,301.7721,315,301.7721,315,301.77                                    3,340,685.753,340,685.753,340,685.753,340,685.75                                            2,363,912.402,363,912.402,363,912.402,363,912.40                                    3,505,337.073,505,337.073,505,337.073,505,337.07                                    4,136,503.794,136,503.794,136,503.794,136,503.79                                            5,986,105.145,986,105.145,986,105.145,986,105.14                                        5,402,532.565,402,532.565,402,532.565,402,532.56                                                46,050,378.4846,050,378.4846,050,378.4846,050,378.48                                    
Tro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energije 13,825,024.5213,825,024.5213,825,024.5213,825,024.52                                    3,243,335.823,243,335.823,243,335.823,243,335.82                                            2,782,547.432,782,547.432,782,547.432,782,547.43                                    2,369,450.572,369,450.572,369,450.572,369,450.57                                    2,413,015.352,413,015.352,413,015.352,413,015.35                                            2,653,503.162,653,503.162,653,503.162,653,503.16                                        2,781,363.182,781,363.182,781,363.182,781,363.18                                                30,068,240.0330,068,240.0330,068,240.0330,068,240.03                                    
Tro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplana 1,361,539.191,361,539.191,361,539.191,361,539.19                                            84,993.3084,993.3084,993.3084,993.30                                                                245,752.28245,752.28245,752.28245,752.28                                                121,931.18121,931.18121,931.18121,931.18                                                119,553.50119,553.50119,553.50119,553.50                                                        321,410.79321,410.79321,410.79321,410.79                                                    242,281.97242,281.97242,281.97242,281.97                                                            2,497,462.212,497,462.212,497,462.212,497,462.21                                            

klasa 52 Tro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zarada 250,544,059.20250,544,059.20250,544,059.20250,544,059.20                            49,071,915.0049,071,915.0049,071,915.0049,071,915.00                                    49,991,838.0149,991,838.0149,991,838.0149,991,838.01                            45,294,803.0045,294,803.0045,294,803.0045,294,803.00                            41,306,076.6641,306,076.6641,306,076.6641,306,076.66                                    51,902,295.0051,902,295.0051,902,295.0051,902,295.00                                48,410,464.0148,410,464.0148,410,464.0148,410,464.01                                        536,521,450.88536,521,450.88536,521,450.88536,521,450.88                            
Tro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicima 6,933,593.976,933,593.976,933,593.976,933,593.97                                            1,559,730.651,559,730.651,559,730.651,559,730.65                                            1,255,483.001,255,483.001,255,483.001,255,483.00                                    1,048,479.001,048,479.001,048,479.001,048,479.00                                    1,546,554.071,546,554.071,546,554.071,546,554.07                                            1,266,055.881,266,055.881,266,055.881,266,055.88                                        2,016,965.002,016,965.002,016,965.002,016,965.00                                                15,626,861.5715,626,861.5715,626,861.5715,626,861.57                                    

klasa 53 Tro{kovi transportnih usluga i carinaTro{kovi transportnih usluga i carinaTro{kovi transportnih usluga i carinaTro{kovi transportnih usluga i carina 4,730,136.784,730,136.784,730,136.784,730,136.78                                            576,255.74576,255.74576,255.74576,255.74                                                        396,279.20396,279.20396,279.20396,279.20                                                252,961.66252,961.66252,961.66252,961.66                                                425,934.41425,934.41425,934.41425,934.41                                                        1,104,505.881,104,505.881,104,505.881,104,505.88                                        1,991,626.451,991,626.451,991,626.451,991,626.45                                                9,477,700.129,477,700.129,477,700.129,477,700.12                                            
Tro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT usluga 1,737,096.811,737,096.811,737,096.811,737,096.81                                            191,271.36191,271.36191,271.36191,271.36                                                        474,696.80474,696.80474,696.80474,696.80                                                131,679.34131,679.34131,679.34131,679.34                                                220,996.47220,996.47220,996.47220,996.47                                                        515,060.80515,060.80515,060.80515,060.80                                                    444,544.33444,544.33444,544.33444,544.33                                                            3,715,345.913,715,345.913,715,345.913,715,345.91                                            
Tro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagande 2,730,854.922,730,854.922,730,854.922,730,854.92                                            120,034.60120,034.60120,034.60120,034.60                                                        50,790.0050,790.0050,790.0050,790.00                                                        40,000.0040,000.0040,000.0040,000.00                                                        77,135.0077,135.0077,135.0077,135.00                                                                403,685.80403,685.80403,685.80403,685.80                                                    430,390.36430,390.36430,390.36430,390.36                                                            3,852,890.683,852,890.683,852,890.683,852,890.68                                            
Ostali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi usluga 1,658,134.521,658,134.521,658,134.521,658,134.52                                            381,141.91381,141.91381,141.91381,141.91                                                        172,029.02172,029.02172,029.02172,029.02                                                151,400.37151,400.37151,400.37151,400.37                                                268,998.94268,998.94268,998.94268,998.94                                                        345,990.50345,990.50345,990.50345,990.50                                                    735,619.50735,619.50735,619.50735,619.50                                                            3,713,314.763,713,314.763,713,314.763,713,314.76                                            
(proizv. usluge, odr`. osn. sred., zavisni tr. nab., pretplate na ~as., stru~. usavr{., ugov. o delu, zakupn…)

klasa 54 AmortizacijaAmortizacijaAmortizacijaAmortizacija 19,951,003.5319,951,003.5319,951,003.5319,951,003.53                                    3,552,549.203,552,549.203,552,549.203,552,549.20                                            3,367,485.093,367,485.093,367,485.093,367,485.09                                    3,392,754.993,392,754.993,392,754.993,392,754.99                                    3,383,822.773,383,822.773,383,822.773,383,822.77                                            3,436,735.363,436,735.363,436,735.363,436,735.36                                        (9,379,627.87)(9,379,627.87)(9,379,627.87)(9,379,627.87)                                        27,704,723.0727,704,723.0727,704,723.0727,704,723.07                                    
klasa 55 Tro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranja 2,263,774.962,263,774.962,263,774.962,263,774.96                                            343,224.34343,224.34343,224.34343,224.34                                                        358,712.31358,712.31358,712.31358,712.31                                                365,097.31365,097.31365,097.31365,097.31                                                359,073.31359,073.31359,073.31359,073.31                                                        368,927.31368,927.31368,927.31368,927.31                                                    356,176.31356,176.31356,176.31356,176.31                                                            4,414,985.854,414,985.854,414,985.854,414,985.85                                            

Tro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-a 6,226,537.566,226,537.566,226,537.566,226,537.56                                            387,170.94387,170.94387,170.94387,170.94                                                        118,806.36118,806.36118,806.36118,806.36                                                863,600.49863,600.49863,600.49863,600.49                                                381,826.55381,826.55381,826.55381,826.55                                                        36,594.9236,594.9236,594.9236,594.92                                                            569,809.59569,809.59569,809.59569,809.59                                                            8,584,346.418,584,346.418,584,346.418,584,346.41                                            
Komunalne uslugeKomunalne uslugeKomunalne uslugeKomunalne usluge 1,535,788.301,535,788.301,535,788.301,535,788.30                                            40,784.8940,784.8940,784.8940,784.89                                                                556,281.88556,281.88556,281.88556,281.88                                                297,776.07297,776.07297,776.07297,776.07                                                39,331.0639,331.0639,331.0639,331.06                                                                338,645.66338,645.66338,645.66338,645.66                                                    289,975.34289,975.34289,975.34289,975.34                                                            3,098,583.203,098,583.203,098,583.203,098,583.20                                            
Tro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacije 1,646,463.501,646,463.501,646,463.501,646,463.50                                            108,024.60108,024.60108,024.60108,024.60                                                        92,852.0092,852.0092,852.0092,852.00                                                        81,196.0081,196.0081,196.0081,196.00                                                        98,787.0098,787.0098,787.0098,787.00                                                                215,326.00215,326.00215,326.00215,326.00                                                    129,662.00129,662.00129,662.00129,662.00                                                            2,372,311.102,372,311.102,372,311.102,372,311.10                                            
Bankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizije 1,311,456.091,311,456.091,311,456.091,311,456.09                                            345,301.73345,301.73345,301.73345,301.73                                                        125,852.09125,852.09125,852.09125,852.09                                                156,082.77156,082.77156,082.77156,082.77                                                195,183.24195,183.24195,183.24195,183.24                                                        168,807.65168,807.65168,807.65168,807.65                                                    243,025.97243,025.97243,025.97243,025.97                                                            2,545,709.542,545,709.542,545,709.542,545,709.54                                            
Sudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplata 135,305.00135,305.00135,305.00135,305.00                                                        62,220.0062,220.0062,220.0062,220.00                                                                66,600.0066,600.0066,600.0066,600.00                                                        67,150.0067,150.0067,150.0067,150.00                                                        75,450.0075,450.0075,450.0075,450.00                                                                69,765.0069,765.0069,765.0069,765.00                                                            19,662.0019,662.0019,662.0019,662.00                                                                    496,152.00496,152.00496,152.00496,152.00                                                        
Ostale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne usluge 422,176.43422,176.43422,176.43422,176.43                                                        651,135.24651,135.24651,135.24651,135.24                                                        102,730.00102,730.00102,730.00102,730.00                                                267,877.31267,877.31267,877.31267,877.31                                                233,283.34233,283.34233,283.34233,283.34                                                        228,611.81228,611.81228,611.81228,611.81                                                    61,659.1961,659.1961,659.1961,659.19                                                                    1,967,473.321,967,473.321,967,473.321,967,473.32                                            
Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa 320,004.00320,004.00320,004.00320,004.00                                                        97,333.0097,333.0097,333.0097,333.00                                                                19,505.0019,505.0019,505.0019,505.00                                                        ----                                                                                                    ----                                                                                                        ----                                                                                                    (102,589.75)(102,589.75)(102,589.75)(102,589.75)                                                    334,252.25334,252.25334,252.25334,252.25                                                        

klasa 56 Finansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamate 4,141,899.624,141,899.624,141,899.624,141,899.62                                            391,000.32391,000.32391,000.32391,000.32                                                        1,419,717.341,419,717.341,419,717.341,419,717.34                                    672,409.44672,409.44672,409.44672,409.44                                                28,860,759.6628,860,759.6628,860,759.6628,860,759.66                                    713,233.28713,233.28713,233.28713,233.28                                                    16,426,259.6916,426,259.6916,426,259.6916,426,259.69                                        52,625,279.3552,625,279.3552,625,279.3552,625,279.35                                    
Finansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlike 4,685,267.984,685,267.984,685,267.984,685,267.98                                            217,576.80217,576.80217,576.80217,576.80                                                        ----                                                                                                    1,531,492.321,531,492.321,531,492.321,531,492.32                                    51,399.8051,399.8051,399.8051,399.80                                                                337,882.55337,882.55337,882.55337,882.55                                                    11,197,855.9511,197,855.9511,197,855.9511,197,855.95                                        18,021,475.4018,021,475.4018,021,475.4018,021,475.40                                    

klasa 57 Ostali rashodiOstali rashodiOstali rashodiOstali rashodi 3,352,221.403,352,221.403,352,221.403,352,221.40                                            ----                                                                                                            172,500.00172,500.00172,500.00172,500.00                                                890,548.20890,548.20890,548.20890,548.20                                                263,712.63263,712.63263,712.63263,712.63                                                        2,014,426.372,014,426.372,014,426.372,014,426.37                                        3,594,599.483,594,599.483,594,599.483,594,599.48                                                10,288,008.0810,288,008.0810,288,008.0810,288,008.08                                    
klasa 58 Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`. ----                                                                                                            ----                                                                                                            ----                                                                                                    ----                                                                                                    ----                                                                                                        ----                                                                                                    23,781,414.2723,781,414.2723,781,414.2723,781,414.27                                        23,781,414.2723,781,414.2723,781,414.2723,781,414.27                                    

POSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODI 438,435,022.62438,435,022.62438,435,022.62438,435,022.62                            75,214,048.1375,214,048.1375,214,048.1375,214,048.13                                    73,243,295.5573,243,295.5573,243,295.5573,243,295.55                            71,074,149.0271,074,149.0271,074,149.0271,074,149.02                            70,454,709.8070,454,709.8070,454,709.8070,454,709.80                                    91,056,846.9391,056,846.9391,056,846.9391,056,846.93                                67,634,357.1667,634,357.1667,634,357.1667,634,357.16                                        887,112,429.21887,112,429.21887,112,429.21887,112,429.21                            
FINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODI 8,827,167.608,827,167.608,827,167.608,827,167.60                                            608,577.12608,577.12608,577.12608,577.12                                                        1,419,717.341,419,717.341,419,717.341,419,717.34                                    2,203,901.762,203,901.762,203,901.762,203,901.76                                    28,912,159.4628,912,159.4628,912,159.4628,912,159.46                                    1,051,115.831,051,115.831,051,115.831,051,115.83                                        27,624,115.6427,624,115.6427,624,115.6427,624,115.64                                        70,646,754.7570,646,754.7570,646,754.7570,646,754.75                                    
NEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODI 3,352,221.403,352,221.403,352,221.403,352,221.40                                            ----                                                                                                            172,500.00172,500.00172,500.00172,500.00                                                890,548.20890,548.20890,548.20890,548.20                                                263,712.63263,712.63263,712.63263,712.63                                                        2,014,426.372,014,426.372,014,426.372,014,426.37                                        3,594,599.483,594,599.483,594,599.483,594,599.48                                                10,288,008.0810,288,008.0810,288,008.0810,288,008.08                                    

RASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJA ----                                                                                                            ----                                                                                                            ----                                                                                                    ----                                                                                                    ----                                                                                                        ----                                                                                                    23,781,414.2723,781,414.2723,781,414.2723,781,414.27                                        23,781,414.2723,781,414.2723,781,414.2723,781,414.27                                    
UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 450,614,411.62450,614,411.62450,614,411.62450,614,411.62                            75,822,625.2575,822,625.2575,822,625.2575,822,625.25                                    74,835,512.8974,835,512.8974,835,512.8974,835,512.89                            74,168,598.9874,168,598.9874,168,598.9874,168,598.98                            99,630,581.8999,630,581.8999,630,581.8999,630,581.89                                    94,122,389.1394,122,389.1394,122,389.1394,122,389.13                                122,634,486.55122,634,486.55122,634,486.55122,634,486.55                                991,828,606.31991,828,606.31991,828,606.31991,828,606.31                            

71,763,393.7171,763,393.7171,763,393.7171,763,393.71                                    963,961,418.13963,961,418.13963,961,418.13963,961,418.13                            

S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.S T R U K T U R A   R A S H O D A   U   2 0 1 1.

BEZ DOKNJI@ENJA KAMATE PO OSNOVU DOPRINOSA PIOBEZ DOKNJI@ENJA KAMATE PO OSNOVU DOPRINOSA PIOBEZ DOKNJI@ENJA KAMATE PO OSNOVU DOPRINOSA PIOBEZ DOKNJI@ENJA KAMATE PO OSNOVU DOPRINOSA PIO



Tabela 8

I-XII 2009.I-XII 2009.I-XII 2009.I-XII 2009. I-XII 2010.I-XII 2010.I-XII 2010.I-XII 2010. I-XII 2011.I-XII 2011.I-XII 2011.I-XII 2011. 2011/20092011/20092011/20092011/2009 2011/20102011/20102011/20102011/2010

klasa 60 Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (tu|a roba) 11,959,862.2711,959,862.2711,959,862.2711,959,862.27                                    6,839,193.946,839,193.946,839,193.946,839,193.94                                            6,341,281.796,341,281.796,341,281.796,341,281.79                                            53.0253.0253.0253.02                                            92.7292.7292.7292.72                                            
klasa 61 Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija Izvoz - konfekcija 312,064,486.51312,064,486.51312,064,486.51312,064,486.51                            278,970,472.56278,970,472.56278,970,472.56278,970,472.56                            458,521,977.43458,521,977.43458,521,977.43458,521,977.43                            146.93146.93146.93146.93                                        164.36164.36164.36164.36                                        

Usluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcijaUsluge na doma}em tr`i{tu - konfekcija 54,292,377.6754,292,377.6754,292,377.6754,292,377.67                                    67,072,837.2067,072,837.2067,072,837.2067,072,837.20                                    81,388,000.2181,388,000.2181,388,000.2181,388,000.21                                    149.91149.91149.91149.91                                        121.34121.34121.34121.34                                        
Prodaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tuProdaja sopstvene robe na dom. tr`i{tu 117,775,904.46117,775,904.46117,775,904.46117,775,904.46                            135,382,960.40135,382,960.40135,382,960.40135,382,960.40                            130,823,598.61130,823,598.61130,823,598.61130,823,598.61                            111.08111.08111.08111.08                                        96.6396.6396.6396.63                                            
Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba)Prihodi od zajedn. prodaje (na{a roba) 2,114,510.412,114,510.412,114,510.412,114,510.41                                            3,017,220.093,017,220.093,017,220.093,017,220.09                                            978,459.62978,459.62978,459.62978,459.62                                                        46.2746.2746.2746.27                                            32.4332.4332.4332.43                                            
Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna)Realizacija Hotela "Stadion" (eksterna) 1,314,216.811,314,216.811,314,216.811,314,216.81                                            35,416.9535,416.9535,416.9535,416.95                                                                315,488.74315,488.74315,488.74315,488.74                                                        24.0124.0124.0124.01                                            890.78890.78890.78890.78                                        
Prodaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacinaProdaja robe iz magacina 1,040,237.811,040,237.811,040,237.811,040,237.81                                            1,917,724.511,917,724.511,917,724.511,917,724.51                                            1,316,991.861,316,991.861,316,991.861,316,991.86                                            126.60126.60126.60126.60                                        68.6768.6768.6768.67                                            

klasa 62 Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran)Interna realizacija (restoran) 12,277,846.8412,277,846.8412,277,846.8412,277,846.84                                    11,435,563.9011,435,563.9011,435,563.9011,435,563.90                                    15,960,865.6015,960,865.6015,960,865.6015,960,865.60                                    130.00130.00130.00130.00                                        139.57139.57139.57139.57                                        
Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion)Interna realizacija (Stadion) 919,649.91919,649.91919,649.91919,649.91                                                        ----                                                                                                        ----                                                                                                        ----                                                            

klasa 65 Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost.Unapred napl. dugogod. zakup posl. prost. ----                                                                                                        ----                                                                                                        ----                                                                                                        
Ostali poslovni prihodiOstali poslovni prihodiOstali poslovni prihodiOstali poslovni prihodi 22,750,401.2322,750,401.2322,750,401.2322,750,401.23                                    23,233,011.8423,233,011.8423,233,011.8423,233,011.84                                    18,796,050.8018,796,050.8018,796,050.8018,796,050.80                                    82.6282.6282.6282.62                                            80.9080.9080.9080.90                                            
(zakup posl. prostora, Brankodex-reklama)

Smanjenje zalihaSmanjenje zalihaSmanjenje zalihaSmanjenje zaliha 10,563,064.2110,563,064.2110,563,064.2110,563,064.21                                    31,751,668.9431,751,668.9431,751,668.9431,751,668.94                                    31,646,323.9931,646,323.9931,646,323.9931,646,323.99                                    
klasa 66 Finansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamateFinansijski prihodi - kamate 34,695.2934,695.2934,695.2934,695.29                                                                3,252,161.573,252,161.573,252,161.573,252,161.57                                            1,089,256.311,089,256.311,089,256.311,089,256.31                                            3,139.493,139.493,139.493,139.49                            33.4933.4933.4933.49                                            

Finansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlikeFinansijski prihodi - poz. kursne razlike 4,318,434.124,318,434.124,318,434.124,318,434.12                                            3,820,076.623,820,076.623,820,076.623,820,076.62                                            15,114,956.1215,114,956.1215,114,956.1215,114,956.12                                    350.01350.01350.01350.01                                        395.67395.67395.67395.67                                        
klasa 67 Ostali prihodiOstali prihodiOstali prihodiOstali prihodi 126,638,219.98126,638,219.98126,638,219.98126,638,219.98                            180,382,366.94180,382,366.94180,382,366.94180,382,366.94                            64,732,790.4664,732,790.4664,732,790.4664,732,790.46                                    51.1251.1251.1251.12                                            35.8935.8935.8935.89                                            
klasa 69 Vanredni prihodiVanredni prihodiVanredni prihodiVanredni prihodi ----                                                                                                        ----                                                                                                        ----                                                                                                        

POSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODI 525,946,429.71525,946,429.71525,946,429.71525,946,429.71                            496,152,732.45496,152,732.45496,152,732.45496,152,732.45                            682,796,390.67682,796,390.67682,796,390.67682,796,390.67                            129.82129.82129.82129.82                                        137.62137.62137.62137.62                                        
FINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODI 4,353,129.414,353,129.414,353,129.414,353,129.41                                            7,072,238.197,072,238.197,072,238.197,072,238.19                                            16,204,212.4316,204,212.4316,204,212.4316,204,212.43                                    372.24372.24372.24372.24                                        229.12229.12229.12229.12                                        
NEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODINEPOSLOVNI PRIHODI 126,638,219.98126,638,219.98126,638,219.98126,638,219.98                            180,382,366.94180,382,366.94180,382,366.94180,382,366.94                            64,732,790.4664,732,790.4664,732,790.4664,732,790.46                                    51.1251.1251.1251.12                                            35.8935.8935.8935.89                                            
VANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODIVANREDNI PRIHODI ----                                                                                                        ----                                                                                                        ----                                                                                                        

UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 656,937,779.10656,937,779.10656,937,779.10656,937,779.10                            683,607,337.58683,607,337.58683,607,337.58683,607,337.58                            763,733,393.56763,733,393.56763,733,393.56763,733,393.56                            116.26116.26116.26116.26                                        111.72111.72111.72111.72                                        

U P O R E D N I  P R E G L E D   U P O R E D N I  P R E G L E D   U P O R E D N I  P R E G L E D   U P O R E D N I  P R E G L E D   

O S T V A R E N I H  P R I H O D AO S T V A R E N I H  P R I H O D AO S T V A R E N I H  P R I H O D AO S T V A R E N I H  P R I H O D A



Tabela 9. I-XII 2009.I-XII 2009.I-XII 2009.I-XII 2009. I-XII 2010.I-XII 2010.I-XII 2010.I-XII 2010. I-XII 2011.I-XII 2011.I-XII 2011.I-XII 2011. 2011/20092011/20092011/20092011/2009 2011/20102011/20102011/20102011/2010

klasa 50 Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe Nabavna vrednost prodate robe 4,275,369.004,275,369.004,275,369.004,275,369.00                                            4,790,640.054,790,640.054,790,640.054,790,640.05                                            7,329,307.997,329,307.997,329,307.997,329,307.99                                            171.43171.43171.43171.43                                    152.99152.99152.99152.99                                    
klasa 51 Tro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcijaTro{kovi osn. i pom. mat.-konfekcija 111,412,276.25111,412,276.25111,412,276.25111,412,276.25                                84,570,214.7084,570,214.7084,570,214.7084,570,214.70                                        136,320,644.11136,320,644.11136,320,644.11136,320,644.11                                122.36122.36122.36122.36                                    161.19161.19161.19161.19                                    

Tro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadionTro{kovi nabavke - restoran i stadion 14,655,357.3014,655,357.3014,655,357.3014,655,357.30                                        11,328,343.3211,328,343.3211,328,343.3211,328,343.32                                        16,481,501.0216,481,501.0216,481,501.0216,481,501.02                                        112.46112.46112.46112.46                                    145.49145.49145.49145.49                                    
Tro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delovaTro{kovi ostalog mat. i rezervnih delova 11,557,026.2811,557,026.2811,557,026.2811,557,026.28                                        13,008,560.2413,008,560.2413,008,560.2413,008,560.24                                        15,987,962.9915,987,962.9915,987,962.9915,987,962.99                                        138.34138.34138.34138.34                                    122.90122.90122.90122.90                                    
Tro{kovi vodeTro{kovi vodeTro{kovi vodeTro{kovi vode 3,704,210.553,704,210.553,704,210.553,704,210.55                                            4,535,442.794,535,442.794,535,442.794,535,442.79                                            5,239,998.055,239,998.055,239,998.055,239,998.05                                            141.46141.46141.46141.46                                    115.53115.53115.53115.53                                    
Tro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafteTro{kovi benzina i nafte 2,602,221.362,602,221.362,602,221.362,602,221.36                                            3,718,093.763,718,093.763,718,093.763,718,093.76                                            2,710,833.672,710,833.672,710,833.672,710,833.67                                            104.17104.17104.17104.17                                    72.9172.9172.9172.91                                            
Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva...Tro{kovi mazuta, uglja, drva... 23,877,018.2223,877,018.2223,877,018.2223,877,018.22                                        30,631,359.1830,631,359.1830,631,359.1830,631,359.18                                        46,050,378.4846,050,378.4846,050,378.4846,050,378.48                                        192.86192.86192.86192.86                                    150.34150.34150.34150.34                                    
Tro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energijeTro{kovi elektri~ne energije 20,487,467.3820,487,467.3820,487,467.3820,487,467.38                                        24,666,644.2624,666,644.2624,666,644.2624,666,644.26                                        30,068,240.0330,068,240.0330,068,240.0330,068,240.03                                        146.76146.76146.76146.76                                    121.90121.90121.90121.90                                    
Tro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplanaTro{kovi grejanja preko gradskih toplana 2,492,998.822,492,998.822,492,998.822,492,998.82                                            2,718,179.042,718,179.042,718,179.042,718,179.04                                            2,497,462.212,497,462.212,497,462.212,497,462.21                                            100.18100.18100.18100.18                                    91.8891.8891.8891.88                                            

klasa 52 Tro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zaradaTro{kovi zarada i naknada zarada 399,597,827.16399,597,827.16399,597,827.16399,597,827.16                                461,959,906.61461,959,906.61461,959,906.61461,959,906.61                                536,521,450.88536,521,450.88536,521,450.88536,521,450.88                                134.27134.27134.27134.27                                    116.14116.14116.14116.14                                    
Tro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicimaTro{kovi ostalih davanja radnicima 12,689,601.3212,689,601.3212,689,601.3212,689,601.32                                        17,873,126.4617,873,126.4617,873,126.4617,873,126.46                                        15,626,861.5715,626,861.5715,626,861.5715,626,861.57                                        123.15123.15123.15123.15                                    87.4387.4387.4387.43                                            

klasa 53 Tro{kovi transportnih uslugaTro{kovi transportnih uslugaTro{kovi transportnih uslugaTro{kovi transportnih usluga 5,858,753.185,858,753.185,858,753.185,858,753.18                                            8,849,061.418,849,061.418,849,061.418,849,061.41                                            9,477,700.129,477,700.129,477,700.129,477,700.12                                            161.77161.77161.77161.77                                    107.10107.10107.10107.10                                    
Tro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT uslugaTro{kovi telefona i PTT usluga 2,961,181.452,961,181.452,961,181.452,961,181.45                                            3,669,352.193,669,352.193,669,352.193,669,352.19                                            3,715,345.913,715,345.913,715,345.913,715,345.91                                            125.47125.47125.47125.47                                    101.25101.25101.25101.25                                    
Tro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagandeTro{kovi reklame i propagande 3,012,424.703,012,424.703,012,424.703,012,424.70                                            4,528,398.144,528,398.144,528,398.144,528,398.14                                            3,852,890.683,852,890.683,852,890.683,852,890.68                                            127.90127.90127.90127.90                                    85.0885.0885.0885.08                                            
Ostali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi uslugaOstali tro{kovi usluga 3,850,036.463,850,036.463,850,036.463,850,036.46                                            4,246,335.534,246,335.534,246,335.534,246,335.53                                            3,713,314.763,713,314.763,713,314.763,713,314.76                                            96.4596.4596.4596.45                                            87.4587.4587.4587.45                                            
(proizv. usluge, odr`. osn. sred., zavisni tr. nab., pretplate na ~as., stru~. usavr{., ugov. o delu, zakupn…)

klasa 54 AmortizacijaAmortizacijaAmortizacijaAmortizacija 41,909,495.9741,909,495.9741,909,495.9741,909,495.97                                        41,144,752.7141,144,752.7141,144,752.7141,144,752.71                                        27,704,723.0727,704,723.0727,704,723.0727,704,723.07                                        66.1166.1166.1166.11                                            67.3367.3367.3367.33                                            
klasa 55 Tro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranjaTro{kovi osiguranja 6,729,957.656,729,957.656,729,957.656,729,957.65                                            4,327,155.364,327,155.364,327,155.364,327,155.36                                            4,414,985.854,414,985.854,414,985.854,414,985.85                                            65.6065.6065.6065.60                                            102.03102.03102.03102.03                                    

Tro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-aTro{kovi poreza na imovinu, firmarina i ggz-a 8,572,393.518,572,393.518,572,393.518,572,393.51                                            11,153,471.0811,153,471.0811,153,471.0811,153,471.08                                        8,584,346.418,584,346.418,584,346.418,584,346.41                                            100.14100.14100.14100.14                                    76.9776.9776.9776.97                                            
Komunalne uslugeKomunalne uslugeKomunalne uslugeKomunalne usluge 2,787,500.552,787,500.552,787,500.552,787,500.55                                            3,172,174.533,172,174.533,172,174.533,172,174.53                                            3,098,583.203,098,583.203,098,583.203,098,583.20                                            111.16111.16111.16111.16                                    97.6897.6897.6897.68                                            
Tro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacijeTro{kovi reprezentacije 3,274,703.033,274,703.033,274,703.033,274,703.03                                            2,072,335.532,072,335.532,072,335.532,072,335.53                                            2,372,311.102,372,311.102,372,311.102,372,311.10                                            72.4472.4472.4472.44                                            114.48114.48114.48114.48                                    
Bankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizijeBankarske usluge i provizije 1,621,480.181,621,480.181,621,480.181,621,480.18                                            2,838,154.592,838,154.592,838,154.592,838,154.59                                            2,545,709.542,545,709.542,545,709.542,545,709.54                                            157.00157.00157.00157.00                                    89.7089.7089.7089.70                                            
Sudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplataSudske takse, ve{ta~enja, prin. naplata 1,298,604.351,298,604.351,298,604.351,298,604.35                                            796,545.73796,545.73796,545.73796,545.73                                                        496,152.00496,152.00496,152.00496,152.00                                                        38.2138.2138.2138.21                                            62.2962.2962.2962.29                                            
Ostale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne uslugeOstale neproizvodne usluge 9,282,712.659,282,712.659,282,712.659,282,712.65                                            2,374,653.742,374,653.742,374,653.742,374,653.74                                            1,967,473.321,967,473.321,967,473.321,967,473.32                                            21.2021.2021.2021.20                                            82.8582.8582.8582.85                                            
Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa Tro{kovi socijalnog programa ----                                                                                                        26,220,584.9626,220,584.9626,220,584.9626,220,584.96                                        334,252.25334,252.25334,252.25334,252.25                                                        

klasa 56 Finansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamateFinansijski rashodi - kamate 32,984,402.3732,984,402.3732,984,402.3732,984,402.37                                        106,195,243.54106,195,243.54106,195,243.54106,195,243.54                                52,625,279.3552,625,279.3552,625,279.3552,625,279.35                                        159.55159.55159.55159.55                                    49.5649.5649.5649.56                                            
Finansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlikeFinansijski rashodi - neg. kursne razlike 25,343,926.0625,343,926.0625,343,926.0625,343,926.06                                        22,096,575.6522,096,575.6522,096,575.6522,096,575.65                                        18,021,475.4018,021,475.4018,021,475.4018,021,475.40                                        71.1171.1171.1171.11                                            81.5681.5681.5681.56                                            

klasa 57 Ostali rashodiOstali rashodiOstali rashodiOstali rashodi 8,157,616.058,157,616.058,157,616.058,157,616.05                                            5,674,844.485,674,844.485,674,844.485,674,844.48                                            10,288,008.0810,288,008.0810,288,008.0810,288,008.08                                        126.12126.12126.12126.12                                    181.29181.29181.29181.29                                    
klasa 58 Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`.Rashodi obezvre|. imov., plasmana i potra`. 5,731,743.305,731,743.305,731,743.305,731,743.30                                            ----                                                                                                        23,781,414.2723,781,414.2723,781,414.2723,781,414.27                                        

POSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODI 698,510,617.32698,510,617.32698,510,617.32698,510,617.32                                775,193,485.91775,193,485.91775,193,485.91775,193,485.91                                887,112,429.21887,112,429.21887,112,429.21887,112,429.21                                127.00127.00127.00127.00                                    114.44114.44114.44114.44                                    
FINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODI 58,328,328.4358,328,328.4358,328,328.4358,328,328.43                                        128,291,819.19128,291,819.19128,291,819.19128,291,819.19                                70,646,754.7570,646,754.7570,646,754.7570,646,754.75                                        121.12121.12121.12121.12                                    55.0755.0755.0755.07                                            

NEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODINEPOSLOVNI RASHODI 8,157,616.058,157,616.058,157,616.058,157,616.05                                            5,674,844.485,674,844.485,674,844.485,674,844.48                                            10,288,008.0810,288,008.0810,288,008.0810,288,008.08                                        126.12126.12126.12126.12                                    181.29181.29181.29181.29                                    
RASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJARASHODI OBEZVRE\IVANJA 5,731,743.305,731,743.305,731,743.305,731,743.30                                            ----                                                                                                        23,781,414.2723,781,414.2723,781,414.2723,781,414.27                                        

UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 770,728,305.10770,728,305.10770,728,305.10770,728,305.10                                909,160,149.58909,160,149.58909,160,149.58909,160,149.58                                991,828,606.31991,828,606.31991,828,606.31991,828,606.31                                128.69128.69128.69128.69                                    109.09109.09109.09109.09                                    

UPOREDNI PREGLEDUPOREDNI PREGLEDUPOREDNI PREGLEDUPOREDNI PREGLED

OSTVARENIH RASHODAOSTVARENIH RASHODAOSTVARENIH RASHODAOSTVARENIH RASHODA











 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
IIZZVVEEŠŠTTAAJJ  OO    

IIZZVVRRŠŠEENNOOJJ  RREEVVIIZZIIJJII    
FFIINNAANNSSIIJJSSKKIIHH  IIZZVVEEŠŠTTAAJJAA    

ZZAA  22001111..  GGOODDIINNUU  
IINNDDUUSSTTRRIIJJAA  OODDEEĆĆEE  PPRRVVII  MMAAJJ  

AAKKCCIIOONNAARRSSKKOO  DDRRUUŠŠTTVVOO  UU  
RREESSTTRRUUKKTTUURRIIRRAANNJJUU  

PPIIRROOTT    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

April 2012. godine.



Industrija odeće Prvi maj a.d. u restrukturiranju Pirot 
Revizija finansijskih izveštaja za 2011. godinu 

 

Strana  2  

 

CCOONNFFIIDDAA  FFIINNOODDIITT  
PPrreedduuzzeeććee   zzaa   rreevv ii zz ii jjuu   
BBeeooggrraadd ,,   IImmoott sskkaa   11   

 

Sadržaj	
I OSNOVNI PODACI O DRUŠTVU ...................................................................................................... 6 
II FINANSIJSKI IZVEŠTAJI .................................................................................................................. 7 
III NAPOMENE REVIZIJE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE ............................................................ 13 
1. KRATAK ISTORIJAT DRUŠTVA ..................................................................................................... 13 

2.1.1. DELATNOST DRUŠTVA ................................................................................................ 15 
2.1.2. UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA I ORGANI DRUŠTVA......................................................... 15 

2. BILANS STANJA ................................................................................................................................ 16 
2.1. AKTIVA ........................................................................................................................................ 16 

2.1.1. STALNA IMOVINA .................................................................................................. 16 
2.1.2. OBRTNA IMOVINA ................................................................................................. 20 

2.2. PASIVA ......................................................................................................................................... 28 
2.2.1. KAPITAL .................................................................................................................. 28 
2.2.2. DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE ........................................................ 30 
2.2.3. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE .................................................................................. 38 

2.3. VANBILANSNA AKTIVA I PASIVA ........................................................................................ 39 
3. BILANS USPEHA ............................................................................................................................... 40 

3.1. PRIHODI ....................................................................................................................................... 40 
3.1.1. POSLOVNI PRIHODI ............................................................................................. 40 
3.1.2. FINANSIJSKI PRIHODI ......................................................................................... 42 
3.1.3. OSTALI PRIHODI ................................................................................................... 42 

3.2. RASHODI ...................................................................................................................................... 43 
3.2.1. POSLOVNI RASHODI............................................................................................. 43 
3.2.2. FINANSIJSKI RASHODI ......................................................................................... 45 
3.2.3. OSTALI RASHODI .................................................................................................. 46 

4. IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE ........................................................................................... 47 
5. IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU ................................................................................. 48 
6. POPIS ................................................................................................................................................... 49 
7. SUDSKI SPOROVI .............................................................................................................................. 49 
8. HIPOTEKE I JEMSTVA .................................................................................................................... 57 
9. DOGAĐAJI NAKON DANA BILANSA STANJA ............................................................................ 58 

 
 

 

















Industrija odeće Prvi maj a.d. u restrukturiranju Pirot 
Revizija finansijskih izveštaja za 2011. godinu 

 

Strana  6  

 

I OSNOVNI PODACI O DRUŠTVU 
 
 

Pun naziv društva: Industrija odeće “Prvi maj” a.d. Pirot-u 
restrukturiranju

Skraćeni naziv društva: IO “Prvi maj” a.d. u restrukturiranju

Sedište i adresa:  Nikole Pašića 66, Pirot

Oblik organizovanja:  Otvoreno akcionarsko društvo

Matični broj: 07130953

Registarski broj: 6168600484 

PIB: 100384855 

Šifra i naziv delatnosti: 1413 - Proizvodnja ostale odeće 

Broj zaposlenih: 1.485 

Veličina društva: Veliko pravno lice 

Broj članova Upravnog odbora: 7 

Broj članova Skupštine: - 

Broj registrovanih akcionara kod 
Centralnog registra:  3.108

Odgovorno lice:  Veljko Krstić, generalni direktor

Finansijski rukovodioc: Slaviša Svilarov 

Odgovorno lice koje sastavlja i potpisuje 
finansijske izveštaje: Marija Jovanović-Panić 

Osnivači društva: 
Mali akcionari po spisku iz Centralnog 

registra hartija od vrednosti i Agencije za 
privredne registre 

Datum donošenja Statuta i osnivačkog 
akta: 03.08.2010. 

Poslednja registracija kod Agencije za 
privredne registre:  17.08.2010.

Revizija za prethodnu godinu:  Confida Finodit doo, Beograd

Da li se radi konsolidacija:  Ne

Normativni akti društva: 
 Akt o osnivanju akcionarskog društva i 

Pravilnik o računovodsvu i 
računovodstvenim politikama
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II FINANSIJSKI IZVEŠTAJI  
 

BILANS STANJA 
- u hiljadama dinara - 

Grupa 
računa, 
račun 

P O Z I C I J A AOP 
Iznos 

Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

  A K T I V A       
  A. STALNA IMOVINA (002+003+004+005+009) 1 941.000 980.377
0 I. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL 2 - -

12 II GOODWILL 3 - -
01 bez 012 III NEMATERIJALNA ULAGANJA 4 - -

  IV NEKRETNINE, POSTROJENJA, OPREMA I 
BIOLOŠKA SREDSTVA (006+007+008) 5 940.121 956.819

020, 022, 
023, 026, 
027(deo), 
028(deo), 

029 

1. Nekretnine, postrojenja i oprema 6 940.121 956.819

024, 
027(deo), 
028(deo) 

2. Investicione nekretnine 7 - -

021, 025, 
027(deo) i 
028(deo) 

3. Biološka sredstva 8 - -

  V DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI 
(010+011) 9 879 23.558

030 do 032, 
039(deo) 1. Učešće u kapitalu 10 879 23.558

033 do 038, 
039(deo) 
osim 037 

2. Ostali dugoročni finansijski plasmani 11 - -

  B. OBRTNA IMOVINA (013+014+015) 12 320.187 293.946
10 do 13, 15 I. ZALIHE 13 30.521 75.629

14 
II STALNA SREDSTVA NAMENJENA PRODAJI 
I SREDSTVA POSLOVANJA KOJE SE 
OBUSTAVLJA 

14 - -

  
III KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA, 
PLASMANI I GOTOVINA 
(016+017+018+019+020) 

15 289.666 218.317

20, 21 i 22, 
osim 223 1. Potraživanja 16 275.712 138.871

223 2. Potraživanja za više plaćen porez na dobitak 17 - -
23 minus 

237 3. Kratkoročni finansijski plasmani 18 - -

24 4. Gotovinski ekvivalenti i gotovina 19 13.309 29.182
27 i 28 osim 

288 
5. Porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska 
razgraničenja 20 645 264

288 V. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA 21 - -

  G. POSLOVNA IMOVINA (001+012+021) 22 1.261.187 1.274.323
29 D. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA 23 184.283 0
  Đ. UKUPNA AKTIVA (022+023) 24 1.445.470 1.274.323

88 E. VANBILANSNA AKTIVA 25 236.862 250.005
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- u hiljadama dinara - 

Grupa 
računa, 
račun 

P O Z I C I J A AOP 
Iznos 

Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

  P A S I V A       

  A. KAPITAL (102+103+104+105+106-107+108-
109-110) 101 0 45.448

30 I. OSNOVNI KAPITAL 102 323.411 323.411
31 II. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL 103 - -
32 III. REZERVE 104 - -

330 i 331 IV. REVALORIZACIONE REZERVE 105 1.161 1.161

332 V. NEREALIZOVANI DOBICI PO OSNOVU 
HARTIJA OD VREDNOSTI 106 - -

333 VI. NEREALIZOVANI GUBICI PO OSNOVU 
HARTIJA OD VREDNOSTI 107 - -

34 VII. NERASPOREĐENI DOBITAK 108 - -
35 VIII. GUBITAK 109 324.572 279.124

037 i 237 IX. OTKUPLJENE SOPSTVENE AKCIJE 110 - -

  B. DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 
(112+113+116) 111 1.428.685 1.213.728

40 I. DUGOROČNA REZERVISANJA 112 - -
41 II. DUGOROČNE OBAVEZE (114+115) 113 483.767 240.863

414, 415 1. Dugoročni krediti 114 439.704 196.800
41 bez 414 

i 415 2. Ostale dugoročne obaveze 115 44.063 44.063

  III. KRATKOROČNE OBAVEZE 
(117+118+119+120+121+122) 116 944.918 972.865

42, osim 
427 1. Kratkoročne finansijske obaveze 117 124.692 140.778

427 2. Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i 
sredstava poslovanja koje se obustavlja 118 - -

43 i 44 3. Obaveze iz poslovanja 119 573.886 558.176
45 i 46 4. Ostale kratkoročne obaveze 120 170.502 204.120

47, 48 osim 
481 i 49 
osim 498 

5. Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i 
ostalih javnih prihoda i pasivna vremenska 
razgraničenja 

121 
 
 

75.838 69.791
481 6. Obaveze po osnovu poreza na dobitak 122 - -
498 V. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE 123 16.785 15.147

  G. UKUPNA PASIVA (101+111+123) 124 1.445.470 1.274.323

89 D. VANBILANSNA PASIVA 125 236.862 250.005
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BILANS USPEHA 
- u hiljadama dinara - 

Grupa 
računa, 
račun 

P O Z I C I J A AOP 
Iznos 

Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

  A. PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG 
POSLOVANJA    

  I. POSLOVNI PRIHODI (202+203+204-205+206) 201 682.796 496.153
60 i 61 1. Prihodi od prodaje 202 679.685 493.236

62 2. Prihodi od aktiviranja učinaka i robe 203 15.961 11.436
630 3. Povećanje vrednosti zaliha učinaka 204 - -
631 4. Smanjenje vrednosti zaliha učinaka 205 31.646 31.752

64 i 65 5. Ostali poslovni prihodi 206 18.796 23.233

  II. POSLOVNI RASHODI (1 do 5) 207 887.111 775.193
50 1. Nabavna vrednost prodate robe 208 7.329 4.790
51 2. Troškovi materijala 209 255.361 175.177
52 3. Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 210 552.222 479.833
54 4. Troškovi amortizacije i rezervisanja 211 27.705 41.145

53 i 55 5. Ostali poslovni rashodi 212 44.494 74.248

  III. POSLOVNA DOBIT (201-207) 213 - -

  IV. POSLOVNI GUBITAK (207-201) 214 204.315 279.040
66 V. FINANSIJSKI PRIHODI 215 16.204 7.072
56 VI. FINANSIJSKI RASHODI 216 70.647 128.292

67, 68 VII. OSTALI PRIHODI 217 64.733 180.382
57, 58 VIII. OSTALI RASHODI 218 34.070 5.675

  IX. DOBIT IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE 
OPOREZIVANJA(III-IV+V-VI+VII-VIII) 219 - -

  X. GUBITAK IZ  REDOVNOG POSLOVANJA PRE 
OPOREZIVANJA (IV-III-VI+V-VIII+VII) 220 228.095 225.553

69-59 XI NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE 
OBUSTAVLJA 221 - -

59-69 XII NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SE 
OBUSTAVLJA 222 - -

  B. DOBIT PRE OPOREZIVANJA (219-220+221-222) 223 - -

  V. GUBITAK PRE OPOREZIVANJA (220-219+222-
221) 224 228.095 225.553

  G. POREZ NA DOBIT   - -
721 1. Poreski rashod perioda 225 - -
722 2. Odloženi poreski rashodi perioda 226 1.637 280
722 3. Odloženi poreski prihodi perioda 227 - -
723 D. Isplaćena lična primanja poslodavcu 228 - -

  Đ. NETO DOBIT (223-224-225-226+227-228) 229 - -
  E. NETO GUBITAK (224-223+225+226-227+228) 230 229.732 225.833

  Ž. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM 
ULAGAČIMA 231 - -

  Z. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA 
MATIČNOG PRAVNOG LICA 232 - -

  I. ZARADA PO AKCIJI   - -
  1. Osnovna zarada po akciji 233 - -

  2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji 234 - -
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IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU u periodu od 01.01. do 31.12.2011. godine 

  

Osnovni 
kapital 

Ostali 
kapital 

Neuplaceni 
upisani 
kapital 

Emisiona 
premija Rezerve Revalorizaci

one rezerve

Nerealizovani 
Db po osnovu 

Hov 

Nerealizovani 
Gb po osnovu 

Hov 

Neraspoređen
i Dobitak 

Gubitak 
do visine 
kapitala 

Otkup 
sopstvenih 

akcija 
Ukupno 

Gubitak 
iznad visnie 

kapitala 

Stanje na dan 01.01.2010.g. 321.157 2.254 1.161 65.233 118.524  271.281 
Ispravka materijalno značajne 
greške i promena 
računovodstvene politike u 
prethodnoj godini- povećanje 

- - - - - - - - - - - 

Ispravka materijalno 
značajne greške i promena 
računovodstvene politik u 
prethodnoj godini- smanjenje 

           

Korigovano početno stanje 
na 01.01.2010.god 

321.157 2.254 - - - 1.161 - - 65.233 118.524 -  271.281 

Ukupna povećanja u 
prethodnoj godini 

- - - - - - - - - 225.833 -  225.833 

Ukupna smanjenja u 
prethodnoj godini 

- - - - - - - - 65.233 65.233 - 

Stanje na dan 31.12.2010.g. 321.157 2.254 - - - 1.161 - - - 279.124 -    45.448 
Ispravka materijalno 
značajne greške i promena 
računovodstvene politike u 
prethodnoj godini- povećanje 

- - - - - - - - - - - 

Ispravka materijalno 
značajne greške i promena 
računovodstvene politik u 
prethodnoj godini- smanjenje 

- - - - - - - - - - - 

Korigovano početno stanje 
na 01.01.2011.god. 

321.157 2.254 - - - 1.161 - - - 279.124 -    45.448 

Ukupna povećanja u tekucoj 
godini - - - - - - - - - 45.448 -    45.448       184.283 

Ukupna smanjenja u tekućoj 
godini - - - - - - - - - - - 

Stanje na dan 31.12.2011.g. 321.157 2.254 - - - 1.161 - - - 324.572 -       184.283 
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IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE - CASH FLOW 
 za period 01.01. - 31.12.2011. godine 

 
- u hiljadama dinara -  

Pozicija AOP 

Iznos 

Tekuća godina Prethodna 
godina 

1 2 3 4 
A. TOKOVI GOTOVINE IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI 

I. Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 3) 301 505.869 685.070

1. Prodaja i primljeni avansi 302 435.853 516.079

2. Primljene kamate iz poslovnih aktivnosti 303 460 1

3. Ostali prilivi iz redovnog poslovanja 304 69.556 168.990

II. Odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 5) 305 755.129 744.062

1. Isplate dobavljačima i dati avansi 306 200.434 186.719

2. Zarade, naknade zarada i ostali lični rashodi 307 546.486 543.331

3. Plaćene kamate 308 878 77

4. Porez na dobitak 309 - -

5. Plaćanja po osnovu ostalih javnih prihoda 310 7.331 13.935

III. Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (I - II) 311 - -

IV. Neto odliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (II - I) 312 249.260 58.992

B. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI INVESTIRANJA - -

I. Prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 5) 313 16.722 0

1. Prodaja akcija i udela (neto prilivi) 314 - -
2. Prodaja nemat. ulaganja, nekret., postrojenja, opreme i bio. 
sredstava 315 16.722 0

3. Ostali finansijski plasmani (neto prilivi) 316 - -

4. Primljene kamate iz aktivnosti investiranja 317 - -

5. Primljene dividende 318 - -

II. Odlivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 3) 319 2.989 923

1. Kupovina akcija i udela (neto odlivi) 320 - -

2. Kupovina nemat. ulag. nekret., postr., opreme i bio. sred. 321 2.989 923

3. Ostali finansijski plasmani (neto odlivi) 322 - -

III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti investiranja (I - II) 323 13.733 0

IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti investiranja (II - I) 324 0 923

V. TOKOVI GOTOVINE IZ  AKTIVNOSTI FINANSIRANJA - -

I. Prilivi gotovine iz aktivnosti finansiranja (1 do 3) 325 220.000 81.985

1. Uvećanje osnovnog kapitala 326 - -

2. Dugoročni i kratkoročni krediti (neto prilivi) 327 220.000 81.985

3. Ostale dugoročne i kratkoročne obaveze 328 - -

II. Odlivi gotovine iz aktivnosti finansiranja (1 do 4) 329 - -

1. Otkup sopstvenih akcija i udela 330 - -
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Pozicija AOP 

Iznos 

Tekuća godina Prethodna 
godina 

1 2 3 4 
2. Dugoročni i kratkoročni krediti i ostale obaveze (neto odlivi) 331 - -

3. Finansijski lizing 332 - -

4. Isplaćene dividende 333 - -

III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti finansiranja (I - II) 334 220.000 81.985

IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti finansiranja (II - I) 335 - -

G. SVEGA PRILIVI GOTOVINE (301+313+325) 336 742.591 767.055

D. SVEGA ODLIVI GOTOVINE (305+319+329) 337 758.118 744.985

Đ. NETO PRILIV GOTOVINE (336-337) 338 0 22.070

E. NETO ODLIV GOTOVINE (337-336) 339 15.527 0

Ž. GOTOVINA NA POČETKU OBRAČUNSKOG PERIODA 340 29.182 7.112

Z. POZITIVNE KURSNE RAZ. PO OSNOVU PRERAČUNA 
GOTOVINE 341 256 0

I. NEGATIVNE KURSNE RAZ. PO OSNOVU PRERAČUNA 
GOTOVINE 342 602 0

J. GOTOVINA NA KRAJU OBRAČUNSKOG PERIODA         
(338-339+340+341-342) 343 13.309 29.182
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III NAPOMENE REVIZIJE UZ FINANSIJSKE 
IZVEŠTAJE  

 
 

1. KRATAK ISTORIJAT DRUŠTVA 
 

 
⋅ Industrija odeće "Prvi maj" a.d. Pirot je osnovan 1958. godine 
⋅ IO "Prvi maj" a.d. Pirot je proizvodnju odevnih predmeta započeo sa nekoliko 

radionica, koje su do 1962. poslovale na nekoliko lokacija u gradu. Godine 
1962. izgrađena je prva proizvodna hala na sadašnjoj lokaciji u industrijskoj 
zoni Pirota. U drugoj fazi razvoja (od 1982-1986) intenzivnom investicionom 
aktivnošću izgrađena je nova hala konfekcije i toplane na čvrsto gorivo u 
Pirotu, kao i sedam fabrika izvan Pirota, u Temskoj, Babušnici, Beloj Palanci, 
Vlasotincu, Crnoj Travi, Kosovskoj Mitrovici i Boru. U Društvu je u tim 
godinama radilo preko 6.000 radnika. Od tada Društvo postaje jedan od 
najvećih proizvođača i izvoznika u tekstilnoj industriji i generator razvoja 
ovog dela Srbije. 

⋅ Raspad SFRJ, sankcije Saveta bezbednosti UN, gubitak trećine sopstvenog 
prodajnog prostora na ratnom području, katastrofalan požar početkom 1991. 
godine u kojem je izgorela najveća i najopremljenija hala za izradu muških 
odela, zaustavili su razvoj Društva. Proizvodni kapaciteti su korišćeni sa 
manje od 50%, ali je ipak 80% proizvodnje plasirano na inostrano tržište. 

⋅ Iako je krajem devedesetih godina IO "Prvi maj" a.d. Pirot  ostao bez 7 pogona 
van Pirota (koji su se organizovali kao samostalna preduzeća), izgradio je 
novu modernu halu za izradu muških odela, tako da je danas najveći 
proiazvođač muških odela u Srbiji i jedan od pet najvećih u Evropi. Danas 
preduzeće u svom proizvodnom delu ima fabrike konfekcije I, II, III i fabriku 
trikotaže, a van proizvodnog dela prateće sektore, sektor maloprodaje, Hotel 
"Stadion" i prateće fudbalske terene koji su u njegovom vlasništvu. 

⋅ U zavisnosti od promene propisa IO "Prvi maj" a.d. Pirot je vršio 
organizacione, statusne i razvojne promene, i to tokom 1974., 1989., 1992. i 
2002. godine. 

⋅ Najznačajnije promene u organizaciji dogodile su se 1989. godine kada se 
veliki broj dotadašnjih OOUR organizacije spojilo u jedno jedinstveno 
društvo: Društveno preduzeće Industrija odeće "Prvi maj" Pirot. 

⋅ Na osnovu Odluke o izdavanju internih deonica po Zakonu o društvenom 
kapitalu i Odluke o organizovanju preduzeća u deoničarsko društvo u 
mešovitoj svojini, preduzeće je izvršilo promenu statusa u deoničarsko društvo 
u mešovitoj svojini, rešenjem Okružnog privrednog suda u Nišu Fi-1389/91 od 
07. 08. 1991. godine. 

⋅ Donošenjem Odluke od 24.12.2002. godine Društvo se usklađuje sa novim 
Zakonom o preduzećima iz 1996. godine i Zakonom o klasifikaciji delatnosti i 
organizuje se kao Industrija odeće "Prvi maj", akcionarsko društvo, Pirot, 
rešenjem Trgovinskog suda u Nišu Fi-1858/02 od 31.12.2002. godine 

⋅ Rešenjem broj 64411/2005 od 13.07.2005. godine Društvo je izvršilo 
prevođenje u Registar privrednih subjekata Agencije za privredne registre. 



Industrija odeće Prvi maj a.d. u restrukturiranju Pirot 
Revizija finansijskih izveštaja za 2011. godinu 

 

Strana  14  

 

 
Preduzeće je 100% osnivač sledećih Društava:  

- "Prvi maj - Plus" d.o.o. Pirot, 
- "Prvi maj - PIROSSI" d.o.o. Beograd (u postupku likvidacije), 
- "Prvi maj - Komerc" d.o.o. Banja Luka (u postupku likvidacije). 

 
⋅ Preduzeće je osnivač sa 80% udela u preduzeću "Prvi maj - Montenegro" 

d.o.o. Podgorica. 
 

⋅ Dana 05.04.2007. dobiojeno je obaveštenje od Agencije za privatizaciju da je 
kupac konzorcijum koga čine "Irva investicije" DOO Beograd i TP Jabuka 
izvršio uplatu prodajne cene za kupovinu društvenog kapitala IO "Prvi Maj" 
AD u restruktuiranju, kao i odluku Agencije za privatizaciju o okončanju 
postupku restruktuiranja 09. maja 2007. godine. 

⋅ Agencija za privatizaciju je, na osnovu člana 9. stav 1. tačka 7. Zakona o 
Agenciji za privatizaciju, a u skladu sa odredbom člana 19. stav 2. Zakona o 
privatizaciji pokrenula postupka restrukturiranja subjekta privatizacije 
Odlukom o restrukturiranju broj R-02/03-ED od 04.03.2003. godine. 

⋅ Ovlašćeni organ subjekta privatizacije je Odlukom broj 2-01 dana 20.04.2006. 
godine, doneo Program restrukturiranja, koji je Agencija za privatizaciju 
prihvatila svojim Rešenjem broj R-58/06-OD od 2305.2006. godine. 

⋅ U skladu sa usvojenim Programom restrukturiranja predviđeno je da se 
kapital/imovina subjekta privatizacije proda metodom javnog tendera. 

⋅ S obzirom da je kapital/imovina subjekta privatizacije prodat metodom javnog 
tendera, Agencija za privatizaciju je, saglasno odredbi člana 8. stav 2. Uredbe 
o postupku i načinu restrukturiranja subjekta privatizacije, dana 09.05.2007. 
godine donela Odluku o okončanju postupka restrukturiranja. 

⋅ Obaveštenjem Agencije za privatizaciju, br. 343/01 – 1106 od 11.06.2010. 
godine o raskidu zbog neispunjenja Ugovora o prodaji društvenog kapitala IO 
“PRVI MAJ” A.D. u restruktuiranju, Pirot, metodom javnog tendera raskinut 
je Ugovor sa Konzorcijumom pravnih lica koji čine: Irva investicije D.O.O. 
Beograd i TP “Jabuka” A.D. Beograd, kao kupca IO “PRVI MAJ” A.D. Pirot. 

⋅ Odlukom o restruktiranju Agencije za privatizaciju Republiek Srbije, br. 10-
2268/10-343-01 od 11.06.2010. godine pokrenut je postupak restrukturanja 
Industrije odeće “PRVI MAJ” A.D. Pirot. Ovom Odlukom pozvani su državni 
poverioci, kao i drugi poverioci u skladu sa čl. 20, stav 4. Zakona o 
privatizaciji, da prijave svoja potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2004. 
godine prema subjektu privatizacije IO “PRVI MAJ” A.D. Pirot. 

⋅ Rešenjem Agencije za privredne registre BD 77492/2010 od 15.07.2010. 
godine, u Registar privrednih subjekata IO “PRVI MAJ” A.D. Pirot je upisan 
novi naziv Industrija odeće “PRVI MAJ” A.D. Pirot, Nikole Pašića bb – u 
restruktiranju.  
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2.1.1. DELATNOST DRUSTVA 

 
⋅ Pretežna delatnost Društva (šifra 18220) je proizvodnja ostale odeće.  
⋅ Društvo može obavljati i druge delatnosti, uključujući i spoljnotrgovinsku 

delatnost, ukoliko za to ispunjava uslove predviđene zakonom. Društvo može 
bez upisa u registar da obavlja i druge delatnosti koje služe delatnosti upisanoj 
u registrar, koje se uobičajeno obavljaju uz te delatnosti. 

⋅ Ukoliko je pozitivnim zakonskim propisima predviđeno da se određene 
delatnosti mogu obavljati na osnovu saglasnosti, dozvole ili odobrenja 
nadležnog državnog organa, Društvo može obavljati te delatnosti po dobijanju 
potrebne saglasnosti, dozvole ili drugog akta nadležnog državnog organa u 
skladu sa propisima. 
 
 

2.1.2.  UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA I ORGANI DRUŠTVA  
 

⋅ Unutrašnja organzacija društva uređena je prema potrebama poslovanja i 
delatnosti društva. Aktom Upravnog odbora društva, odnosno 
sistematizacijom poslova i radnih zadataka društvo je organizovano u vidu 
sektora, a to su:  

- Sektor maloprodaje, 
- Sektor komercijale, 
- Sektor pr. konfekcija, 
- Sektor za trikotažu, 
- Sektor pom. delova, 
- Sektor Standarda EKONO, 
- Sektor za EKO, 
- Sektor za kadrovske i opšte poslove, 
- Sektor finansija, 
- Sektor ERC-a, 
- Sektor marketinga. 

U okviru sektora formirane su službe i odeljenja. 
 
Organi društva 
 
Organi društva su: 
 

- Skupština, kao organ vlasnika, 
- Upravni odbor, kao organ upravljanja 
- Nadzorni odbor, kao organ nadzora 
- Izaršni odbor Društva 
- Generalni direktor Društva 
- Sekretar Društva 
 

⋅ Delokrug rada organa upravljanja regulisan je odredbama člana 59 - 94. 
Statuta društva. 
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2. BILANS STANJA 
 
 
⋅ Na dan 31.12.2011. godine Društvo je sastavilo sledeći bilans stanja (u 

hiljadama dinara): 
 

Aktiva Iznos % 
učešća Pasiva Iznos % 

učešća 
Stalna imovina 941.000 65,10 

Kapital 0 0 
Obrtna imovina 320.187 22,15 

Gubitak iznad 
visine kapitala 184.283 12,75 

Dugoročna 
rezervisanja i 
obaveze 

1.428.685 98,84 

   
Odložene 
poreske 
obaveze 

16.785 1,16 

Ukupna aktiva 1.445.470 100 Ukupna pasiva 1.445.470 100 
Vanbilansna 
aktiva 236.862  Vanbilansna 

pasiva 236.862  

 
 

2.1. AKTIVA 
 
⋅ Bilansna aktiva Društva iznosi 1.445.470 hiljada dinara i sastoji se iz sledeće 

imovine (u hiljadama dinara): 
Stalna imovina 941.000 
Obrtna imovina 320.187 
Gubitak iznad visine kapitala 184.283
Ukupna aktiva 1.445.470 

 

2.1.1. STALNA IMOVINA 
 
⋅ Stalna imovina Društva, koja na dan 31.12.2011. godine, iznosi 941.000 

hiljada dinara čine sledeće imovinske pozicije (u hiljadama dinara): 
 

Stalna imovina Tekuća godina Prethodna 
godina 

Nekretnine, postrojenja i oprema 940.121 956.819 

Dugoročni finansijski plasmani 879 23.558 

Svega stalna imovina: 941.000 980.377 
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2.1.1.1. NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA  
 

⋅ Nekretnine, postrojenja i oprema iznose 940.121 hiljada dinara, a čine ih (u 
hiljadama dinara): 
 

Nekretnine, postrojenja i oprema Tekuća godina Prethodna 
godina 

Građevinski objekti 677.412 690.808 

Postrojenja i oprema 182.640 187.765 
Ostale nekretnine, postrojenja i oprema 77.875 77.858 
Nekretnine, postrojenja i oprema u pripremi 2.194 388 
Svega nekretnine, postrojenja i oprema: 940.121 956.819 

 
⋅ Prema Pravilniku o računovodstvu i računovodstvenim politkama Društva 

nekretnine, postrojenja i oprema iskazane su po revalorizovanoj vrednosti, 
koja je izražena po poštenoj vrednosti na dan revalorizacije, umanjenoj za 
iznos obračunate amortizacije do dana bilansiranja i ukupan iznos ispravke 
vrednosti po osnovu gubitka zbog obezvređenja. 

⋅ Izvršen je popis nekretnina, postrojenja i opreme na dan 31.12.2011. godine 
od strane komisije određene Odlukom Društva. Komisija je izvršila popis sa 
stanjem na dan 31.12.2011. godine i usaglasila stanje u knjigama sa stanjem 
po popisu. 

⋅ Obračunata je amortizacija građevinskih objekata i opreme u iznosu od 27.704 
hiljade dinara, i to (u hiljadama dinara): 
Za građevinske objekte 10.438 
Za opremu 17.266 
Svega: 27.705 

⋅ U toku obavljanja revizorskih procedura, utvrdili smo da je Društvo izvršilo 
promenu metoda obračuna računovodstvene amortizacije, što u skladu sa MRS 
8 – Računovodstvene politike, promene računovodstvenih procena i greške, 
predstavlja promenu računovodstvene politike po osnovu čega je neophodno 
izvršiti korekciju uporednih podataka. Društvo nije izvršilo pomenute 
korekcije po osnovu promene računovodstvene politike, niti je ova činjenica 
obelodanjena u napomenama uz finansijske izveštaje. Nismo bili u mogućnosti 
da kvantifikujemo efekat koji na finansijske izveštaje za 2011. godinu imaju 
istaknute činjenice. 
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⋅ U narednim tabelama prikazana su osnovna sredstva, sa svim promenama u 
toku izveštajnog perioda, a koje su uticale na njihovu vrednost i iskazane su u 
poslovnim knjigama Društva (u hiljadama dinara): 

 

Nekretnine, postrojenja i oprema Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Sadašnja 
vrednost 

Građevinski objekti    

Početno stanje 01.01.2011. 1.261.647 (570.840) 690.807 

Uvećanje tokom godine 4.033 (10.438) (6.405) 

Umanjenje tokom godine (13.981) 6.991 (6.990) 

Svega građevinski objekti: 1.251.699 (574.287) 677.412 

Postrojenja i oprema    

Početno stanje 01.01.2011. 1.493.033 (1.305.268) 187.765 

Uvećanje tokom godine 12.207 (17.266) (5.059) 

Umanjenje tokom godine (2.880) 2.814 (66) 

Svega postrojenja i oprema: 1.502.360 1.319.720 182.640 
Nekretnine, postrojenja i oprema u 
pripremi    

Početno stanje 01.01.2011. 389 - 389 

Uvećanje tokom godine 11.082 - 11.082 

Umanjenje tokom godine (9.277) - (9.277) 
Svega Nekretnine, postrojenja i oprema 
u pripremi: 2.194 - 2.194 

Ostale nekretnine, postrojenja i 
oprema    

Početno stanje 01.01.2011. 77.858 - 77.858 

Uvećanje tokom godine 17 - 17 

Umanjenje tokom godine - - - 
Svega ostale nekretnine, postrojenja i 
oprema: 77.875 - 77.875 

Ukupno nekretnine, postrojenja i 
oprema 2.834.128 (1.894.007) 940.121 

 
⋅ Građevinski objekti na dan 31.12.2011. godine iznose 677.412 hiljade dinara 

(nabavna vrednost je iskazana u iznosu od 1.251.699 hiljada dinara, a ispravka 
vrednosti u iznosu od 574.287 hiljada dinara). U toku godine nabavna 
vrednost građevinskih objekata je uvećana za 4.033 hiljade dinara, što se 
najvećim delom odnosi na nabavku lokala u Novom Sadu. Umanjenje nabavne 
vrednosti u iznosu od 13.981 hiljada dinara se odnosi na prodaju lokala u 
Zvorniku i lokala u Leskovcu.  

⋅ Obračunata je amortizacija građevinskih objekata za tekuću godinu u iznosu 
od 10.438 hiljada dinara. Umanjenje ispravke vrednosti u iznosu od 6.991 
hiljada dinara se odnosi na obračunatu amortizaciju prodatih lokala. 
 
 



Industrija odeće Prvi maj a.d. u restrukturiranju Pirot 
Revizija finansijskih izveštaja za 2011. godinu 

 

Strana  19  

 

⋅ Postrojenja i oprema na dan 31.12.2011. godine iznose 182.640 hiljada 
dinara (nabavna vrednost 1.502.360 hiljada dinara, ispravka vrednosti 
1.319.720 hiljada dinara). U toku godine nabavljena je nova oprema u iznosu 
od 12.207 hiljada dinara i rashodovana je oprema u iznosu od 2.880 hiljada 
dinara. Obračunata je amortizacija u iznosu od 17.266 hiljada dinara i priznati 
su rashodi u tom iznosu.  

⋅ Nekretnine, postrojenja i oprema u pripremi na dan 31.12.2011. godine 
iznose 2.194 hiljade dinara. U toku godine navedena pozicija se povaćala za 
iznos od 1.805 hiljada dinara i odnosi se na nove nabavke. 

⋅ Ostale nekretnine, postrojenja i oprema iskazani su u iznosu od 77.858 
hiljada dinara i odnose se na knjige u biblioteci u iznosu od 5.695 hiljada 
dinara i umetnička dela u iznosu od 72.180 hiljada dinara. 

 
 

2.1.1.2. DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI 
 
⋅ Dugoročni finansijski plasmani na dan 31.12.2011. godine iznose 879 hiljada 

dinara i odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Dugoročni finansijski plasmani Tekuća godina Prethodna 
godina 

Učešća u kapitalu zavisnih pravnih lica 30 30 

Učešća u kapitalu ostalih povezanih pravnih lica 849 23.528 

Svega dugoročni finansijski plasmani: 879 23.558 

  

⋅ Učešća u kapitalu zavisnih pravnih lica iznose 30 hiljada dinara, a odnose se 
na učešća u kapitalu sledećih zavisnih pravnih lica (u hiljadama dinara): 
"Prvi maj" Montenegro 1 
Pirosi, Beograd 29 
Svega: 30 
 

⋅ Učešća u kapitalu ostalih povezanih pravnih lica iznose 849 hiljada dinara i 
sastoje se od (u hiljadama dinara): 
 

Učešća u kapitalu ostalih povezanih pravnih lica Tekuća godina Prethodna 
godina 

Deonice-DD osiguranje “Dunav” 606 606 

Deonice-Pljevaljska banka 55 55 

Deonice-OTP banka 60 60 

Prvi Maj, Banja Luka 128 128 

Konfekcija Bor 0 22.679 
Svega učešća u kapitalu ostalih povezanih pravnih 
lica: 849 23.528 
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⋅ U toku izveštajnog perioda Društvo je izvršilo otpis plasmana u Konfekcija 
doo, Bor u iznosu od 22.679 hiljada dinara, na teret rashoda perioda.  
 
2.1.2. OBRTNA IMOVINA 

 
⋅ Obrtna imovina iskazana u Bilansu stanja na dan 31.12.2011. godine iznosi 

320.187 hiljada dinara, a čine je sledeće imovinske pozicije (u hiljadama 
dinara): 
 

Obrtna imovina Tekuća godina Prethodna 
godina 

Zalihe 30.521 75.629 
Kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina 289.666 218.317 
Svega obrtna imovina: 320.187 293.946 

 
2.1.2.1. ZALIHE 

 
⋅ Zalihe iznose 30.521 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

 

Zalihe Tekuća godina Prethodna 
godina 

Zalihe materijala 49.442 58.156 
Rezervni delovi 13.132 11.705 
Nedovršena proizvodnja 4.456 1.277 
Gotovi proizvodi (50.415) (13.325) 
Roba  10.890 13.501 
Dati avansi 3.016 4.315 
Svega zalihe: 30.521 75.629 

 
· Zalihe materijala bilansirane su u iznosu od 49.422 hiljade dinara a odnosi se 

na zalihe osnovnih sirovina, pomoćnog materijala i pozamanterije u konfekciji 
i trikotaži. Zalihe materijala u knjigovodstvu se evidentiraju po planskim 
cenama, a na kraju se iskažu po nabavnim cenama.  

· Rezervni delovi bilansirani su na dan 31.12.2011. godine u iznosu od 13.132 
hiljade dinara. Zalihe rezervnih delova u knjigovodstvu se evidentiraju po 
planskim cenama, a na kraju se iskazuju po nabavnim cenama.  

⋅ Zalihe nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda iskazane u poslovnim 
knjigama navodimo u sledećoj tabeli (u hiljadama dinara): 

 

Nedovršena proizvodnja i gotovi proizvodi Stanje 
01.01.2011. 

Stanje 
31.12.2011. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

Nedovršena proizvodnja 1.277 4.459 3.182 

Gotovi proizvodi (13.325) (50.415) (37.090) 

Svega: 12.048 45.956 33.908 
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⋅ Testiranjem zaliha nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda utvrdili smo 

da Društvo u svom računovodstvenom informacionom sistemu nema 
adekvatno ustrojeno pogonsko knjigovodstvo na klasi 9, što onemogućava 
Društvu ispravan obračun vrednosti gotovih proizvoda i nedovršene 
proizvodnje po vrstama. Zbog prirode evidencije koju Društvo vodi i 
nedostatka relevantne dokumentacije, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo 
iznos korekcija finansijskih izveštaja po osnovu neadekvatnog obračuna 
vrednosti zaliha. 
 

⋅ Roba na dan 31.12.2011. godine bilansirana je u iznosu od 10.890 hiljada 
dinara, a sastoji se od (u hiljadama dinara): 
 

Roba Tekuća godina Prethodna 
godina 

Roba u magacinu 2.999 3.398 

Roba u prometu na malo 7.891 10.103 

Svega roba: 10.890 13.501 

 
⋅ Dati avansi iskazani su u ukupnom iznosu od 3.016 hiljhada dinara. 
⋅ Pregled datih avansa u zemlji dat je u narednoj tabeli (u hiljadama dinara): 
 

Dati avansi u zemlji Iznos 

Prenos dugovnog salda kod dobavljača u zemlji 2.874 

Prenos dugovnog salda kod dobavljača komisinone prodaje 31 

Sarlah 50 

El Irin 20 

El-tra servisi Zemun 42 

Svega dati avansi u zemlji: 3.017 

 
 

2.1.2.2. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA, PLASMANI I GOTOVINA 
 
⋅ Kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina iznose 289.666 hiljada dinara i 

sastoji se iz sledećeg (u hiljadama dinara): 
 

Kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina Tekuća godina Prethodna 
godina 

Potraživanja 275.712 188.871 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 13.309 29.182 

Porez na dodatu vrednost i AVR 645 264 

Svega kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina: 289.666 218.317 
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2.1.2.2.1. POTRAŽIVANJA 

 
⋅ Potraživanja na dan 31.12.2011. godine  iznose 275.712 hiljade dinara, a čine 

ih (u hiljadama dinara): 
 

Potraživanja Tekuca godina Prethodna 
godina 

Potraživanja od kupaca u zemlji 188.900 123.717 

Potraživanja od kupaca iz inostranstva 76.650 62.563 

Ispavka vrednosti potraživanja od kupaca (12.019) (13.347) 

Potraživanja iz komisione i konsignacione prodaje 1.884 2.593 

Ostala potraživanja iz specifičnih poslova 116 104 

Potraživanja od zaposlenih 22.301 15.147 

Ispravka vrednosti drugih potraživanja (2.120) (1.906) 

Ukupno potraživanja 275.712 188.781 

 
⋅ Potraživanja od kupaca u zemlji iskazana su u bruto iznosu 188.900 hiljada 

dinara. U sledećoj tabeli su prikazani kupci u zemlji sa saldom većim od 1.000 
hiljada dinara (u hiljadama dinara): 
 

Naziv kupca Iznos na dan 
31.12.2011. 

Naplaćeno do 
dana revizije 

Ostaje za 
naplatu 

Utip, Novi Pazar 2.190 0 2.190 

Sagoja, Zemun 45.217 10.176 35.041 

Marković Ljubiša, Leskovac 4.035 0 4.035 

Opština Pirot 58.991 0 58.991 

Komercijalna Banka, Beograd 1.434 1.434 0 

Fashion Investments, Beograd 7.275 0 7.275 

Prvi maj plus, Pirot 32.068 32.068 0 

Merkatus Textil, Beograd 2.024 2.024 0 

Yumko Prizosi, Vranje 5.796 500 5.296 

Edi, Niš 1.081 0 1.081 

Todor, Vrnjačka Banja 3.754 0 3.754 

Svega kupci iz uzorka: 163.865 46.202 117.663 

Ostalo kupci u zemlji: 25.025 - - 

Svega kupci u zemlji: 188.890 46.202 117.663 

 
⋅ U postupku revizije kontrola potraživanja od kupaca vršena je na osnovu 

uzorka. Osnov za odabir uzorka bio je iznos potraživanja koja su veća od 
1.000 hiljada dinara, čime je obuhvaćeno 86,75% ovih potraživanja. Na nivou 
uzorka, visina naplate iznosi 46.202 hiljade dinara ili 28,19%. 
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⋅ Potraživanje od SO Pirot u iznosu od 58.991 hiljadu dinara koje potiče iz 
2006. godine i odnosi se na prodaju nepokretnosti, u skladu sa zaključenim 
ugovorom. Navedenim ugovorom predviđeno je da će se ovo potraživanje 
zatvoriti najvećim delom na teret obaveza Društva prema lokalnoj samoupravi 
po osnovu lokalnih prihoda na ime poeza, taksi i naknada. Društvo nema 
usaglašeno stanje potraživanja i obaveza sa SO Pirot po osnovu gore 
navedenoh ugovora. Nismo bili u mogućnosti da alternativnim postupcima 
revizije potvrdimo iskazano stanje i utvrdimo eventualni efekat korekcija po 
ovom osnovu. 

⋅ Potraživanje od Fashion Investments doo koje iznosi 7.275 hiljada dinara je 
osporeno od strane tog partnera zbog nerešenih reklamacija. 

⋅ Ispravka vrednosti potraživanja od kupaca u zemlji iznosi 6.663 hiljade dinara 
i u narednoj tabeli prikazani je ispravka potraživanja od kupaca sa saldom 
iznad 100 hiljada dinara (u hiljadama dinara): 
 

Ispravka vrednosti potraživanja Iznos 

Exportex, Lebane 2.217 
Majt, Ivanjica 200 
Eurocolor, Subotica 709 
Sanmivuk, Vlasotince 582 
Bokserski savez 110 
TV Beograd, Beograd 206 
Galantex, Pirot 1.279 
Prvi maj standard, Banušnica 452 
Dini trade, Pirot 105 
Svega kupci iz uzorka 5.860 
Ostali 803 
Ukupno ispravka vrednosti potraživanja: 6.663 

 
⋅ Potraživanja od kupaca u inostranstvu iskazana su u bruto iznosu od 76.650  

hiljada dinara. U narednoj tabeli prikazana su potraživanja od kupaca u 
inostranstvu: 

 

Kupci u inostranstvu 
Iznos 

(u EUR-ima) (u 000 dinara) 

Daglas i Graham 141.120,00 14.767 

Cristopoulos, Grčka 98.399,96 10.297 

Odermark, Nemačka 24.606,62 2.575 

Anivej, Banja Luka 31.991,50 3.348 

Adria Fashion, Novi Beograd 28.739,74 3.007 

Imex-Internacional, Beograd 20.194,00 2.113 

Park Avenije, Češka 21.211,90 2.220 
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Kupci u inostranstvu 
Iznos 

(u EUR-ima) (u 000 dinara) 

Bortex, Malta 57.748,00 6.089 

Gentuluomo, Holandija 10.227,00 1.070 

Kluz Komerc, Ruma 2.612,00 273 

Mercatus Textil, Beograd 206.895,00 21.650 

Drycorn, Nemačka 85.450,00 8.942 

Svega kupci u inostranstvu iz uzorka: 729.195,72 76.351 

Ostali kupci: - 299 

Svega kupci u inostranstvu: - 76.650 

 
⋅ Potraživanja od kupaca u inostranstvu iskazana su u dinarskoj protivvrednosti 

po kursu od 104,6409 dinara za 1 EUR. 
⋅ Do dana vršenja revizije navedena potraživanja od kupaca iz inostranstva su 

naplaćena u visini od 44.742 hiljade dinara ili 58,37%. 
⋅ Ispravka vrednosti potraživanja od kupaca u inostranstvu iznosi 4.941 hiljada 

dinara, a u narednoj tabeli prikazana je struktura ispravke vrednosti (u 
hiljadama dinara): 
 

Ispravka vrednosti potraživanja Iznos 

Odermark, Nemačka 2.575 
Imex Internacional, Srbija 2.113 
Kluz Komerc, Srbija 273 
Ukupno ispravka vrednosti potraživanja: 4.941 

 
⋅ Revizijska procedura je obuhvatila nezavisno usaglašavanje salda 

(konfirmacija) kao redovan postupak, kao i kontrolu naplativosti uzorkovanih 
potraživanja. U postupku revizije kontrolom i analizom usaglašenosti i 
naplativosti potraživanja od kupaca u zemlji i inostranstvu utvrdili smo da je 
procenat naplate ovih potraživanja i stepen usaglašenosti veoma nizak. 

⋅ Potraživanja iz komisione i konsignacine prodaje na dan 31.12.2011. godine 
iznose 1.884 hiljade dinara i odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Naziv kupca Iznos na dan 
31.12.2011. 

Naplaćeno do 
dana revizije 

Ostaje za 
naplatu 

Kluz Comerc, Sremska Mitrovica 775 0 775 

Butik M3, Zrenjanin 324 100 224 

Brankodeks, Beograd 27 0 27 

BMB, Vrnjačka Banja 9 0 9 
Rudnik u restrukturiranju, Gornji 
Milanovac 118 0 118 

Rusnik trade, Gornji Milanovac 118 0 118 
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Naziv kupca Iznos na dan 
31.12.2011. 

Naplaćeno do 
dana revizije 

Ostaje za 
naplatu 

Kvalitet, Titel 108 108 0 
Kluz Komers Plus, Sremska 
Mitrovica 405 0 405 

Svega: 1.884 208 1.676 

Ispravka vrednosti (415) 0 0 

 
⋅ Analizom naplativosti potraživanja od kupaca iz konsignacione i komisione 

prodaje utvrdili smo da su navedena potraživanja do dana vršenja revizije 
naplaćena u iznosu od 208 hiljada dinara ili 11,04%. 

⋅ Potraživanja od zaposlenih su iskazana u bruto iznosu od 22.301 hiljada dinara 
i njihova struktura je prikazana u sledećoj tabeli (u hiljadama dinara): 
 

Potraživanja od zaposlenih Iznos  

Akontacije za službeni put 237 

Refundacija za porodiljsko bolovanje preko 60 dana 15.168 

Potraživanja od radnika p osnovu manjkova 1.814 

Potraživanja od radnika za topli obrok 1.144 

Potraživanja za stanove 2.042 

Potraživanja od radnika za robu 1.851 

Ostala potraživanja 45 

Svega potraživanja od zaposlenih: 22.301 

 
⋅ Ispravka vrednosti po osnovu potraživanja od radnika iznosi 2.120 hiljada 

dinara i odnosi se na (u hiljadama dinara): 
 

Ispravka vrednosti Iznos  

Potraživanja od radnika za službeno putovanje 20 

Potraživanja po osnovu manjkova 200 

Potraživanja za stanove 1.900 

Svega ispravka vrednosti: 2.120 

 
 

2.1.2.2.2. GOTOVINA I GOTOVINSKI EKVIVALENTI 
 
⋅ Gotovina i gotovinski ekvivalenti su iskazani u iznosu od 13.309 hiljada 

dinara i odnose se na (u hiljadama dinara): 
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Gotoina i gotovinski ekivalenti Tekuća godina Prethodna 
godina 

Tekući (poslovni) računi 5.823 5.949 

Blagajna 6.264 5.895 

Devizni račun 20 16.137 

Devizna blagajna 8 8 

Ostala novčana sredstva 1.194 1.194 

Ukupno gotovina i gotovinski ekvivalenti: 13.309 29.183
 

⋅ Svi tekući računi Društva su blokirani od 01.11.2011. godine, od strane 
zaposlenih. Ukupan iznos blokade je 1.407 hiljada dinara. 

⋅ Gotovina na tekućim računima iznosi 5.823 hiljade dinara predstavlja 
gotovinu kod KBC Banke i odnosi se na namenska sredstva od Fonda za 
razvoj. 

⋅ Stanje u blagani u iznosu od 6.264 hiljade dinara, i odnosi se na (u hiljadama 
dinara): 
 

Blagajna Iznos 

Glavna blagajna 7 

Porto blagajna 5 

Uplate pazara 6.252 

Ukupno blagajna: 6.264
 

⋅ Gotovina na deviznom računu u iznosu od 20 hiljada dinara odnosi se na 
sredstva kod Eskim banke. 

⋅ Ostala novčana sredstva u iznosu od 1.194 hiljade dinara, i odnose se na (u 
hiljadama dinara): 
 

Ostala novčana sredstva Iznos 

Vrednost u sefu 295 
Novčana sredstva budžeta Republike kod Aik banke-socijalna 
primanja 14 

Izdvojena novčana sredstva za bolovanje preko 30 dana 1 

Deponovana sredstva za otkup deviza 884 

Ukupno ostala novčana sredstva: 1.194
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2.1.2.2.3. POREZ NA DODATU VREDNOST I AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA  

 
⋅ Porez na dodatu vrednost i AVR iznose 645 hiljada dinara i odnose se na 

poziciju ostala aktivna vremenska razgraničenja (unapred plaćena premija 
osiguranja). 
 
2.1.2.2.4. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA 

 
⋅ Gubitak iznad visine kapitala iznosi 184.283 hiljade dinara i nastao je u 

tekućoj godini. S obzirom da Društvo ostvaruje gubitke duži niz godina 
smatramo da bi trebalo sa pribavi dodatna sredstva i uloži dodatne napore 
kako bi neometano nastavilo poslovanje. 
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2.2. PASIVA 
 
 

⋅ Bilansna pasiva iznosi 1.445.470 hiljada dinara i sastoji se iz sledećih pozicija 
(u hiljadama dinara): 
 
Kapital 0 
Dugoročna rezervisanja i obaveze 1.428.685 
Odložene poreske obaveze 16.785 
Ukupna pasiva 1.445.470 
 
 
2.2.1. KAPITAL 

 
⋅ Vrednost kapitala Društva na dan 31.12.2011. godine je svedena na nulu 

Struktura kapitala je sledeća (u hiljadama dinara): 
 

Kapital Tekuća godina Prethodna 
godina 

Osnovni  kapital 323.411 323.411 
Revalorizacione rezerve 1.161 1.161 
Gubitak 324.572 279.124 
Ukupno kapital: 0 45.448 

 
 
2.2.1.1. OSNOVNI KAPITAL 

 
⋅ Osnovni kapital iznosi 323.411 hiljada dinara, a sastoji se od (u hiljadama 

dinara): 
 

Osnovni kapital Tekuća godina Prethodna 
godina 

Akcijski kapital-obične akcije 96.570 94.570 
Akcijski kapital-upisane akcije 1.998 1.998 
Akcijski kapital većinskog akcionara (Agencija za 
privredne registre) 222.589 222.589 

Kapital za potrebe stanovanja 1.156 1.156 
Kapital za druge potrebe 1.098 1.098 
Ukupno osnovni kapital: 323.411 323.411 
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⋅ Prema podacima iz Centralnog registra HOV, prema broju akcija struktura 
osnovnog kapitala je sledeća: 
 

Naziv akcionara Broj akcija Struktura % 

Agencija za privatizaciju 1.813.815 99,18544 

Ostali akcionari 14.896 0,81456 

Svega: 1.828.711 100 

 
⋅ Nominalna vrednost jedne akcije iznosi 1.000 dinara, tako da vrednost 

osnovnog kapitala prema broju akcija iznosi 1.828.711 hiljada dinara 
(1.828.711 akcija x 1.000 dinara = 1.828.711.000 hiljada dinara). 

⋅ Vrednost osnovnog kapitala u knjigovodstvenoj evidenciji ne odgovara 
vrednosti osnovnog kapitala koji je upisan u Centralnom registru hartija od 
vrednosti. 
 
2.2.1.2. REVALORIZACIONE REZERVE 
 

⋅ Revalorizacione rezerve su na dan bilansa iskazane u iznosu od 1.161 hiljada 
dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 
 

Revalorizacione rezerve Iznos 

Revalorizacione reserve kod opreme 960 

Revalorizacione reserve ostale imovine 201 

Svega revalorizacione rezerve: 1.161 

 
⋅ Revalorizacione rezerve za stanove utvrđene su na osnovu odgovarajućeg 

koeficijenta za revalorizaciju otkupljenih stanova na dugoročni kredit. 
⋅ Isti iznos revalorizacionih rezervi bio je prikazan i u prethodnim godinama. 

 
 
2.2.1.3. GUBITAK DO VISINE KAPITALA 
 

⋅ Gubitak do visine kapitala je na dan 31.12.2012. godine je iskazan u bilansu u 
iznosu od  324.572 hiljade dinara i njegova struktura je prikazana u sledećoj 
tabeli (u hiljadama dinara): 
 

Gubitak  Iznos 

Gubitak ranijih godina 279.124 

Gubitak tekuće godine 45.448 

Svega gubitak do visine kapiatala: 324.572 

Gubitak iznad visine kapitala 184.283 
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2.2.2. DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 

 
⋅ Dugoročna rezervisanja i obaveze Društva na dan 31.12.2011. godine iznose 

1.428.685 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 
 

Dugoročna rezervisanja i obaveze Tekuća godina Prethodna 
godina 

Dugoročne obaveze 483.767 240.863 
Kratkoročne obaveze 944.918 972.865 
Svega dugoročna rezervisanja i obaveze 1.428.685 1.213.728 

 
 
2.2.2.1. DUGOROČNE OBAVEZE 

 
⋅ Dugoročne obaveze iznose 483.767 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama 

dinara): 
 

Dugoročne obaveze Tekuća godina Prethodna 
godina 

Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital 44.063 44.063 
Dugoročni krediti u zemlji 439.704 196.800 
Ukupno dugoročne obaveze: 483.767 240.863 

 
⋅ Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital iskazane su u iznosu od 44.063 

hiljade dinara i predstavljaju ulaganje kupca kapitala “Prvi maj„ a.d. Pirot 
preko iznosa koji je predviđen ugovorom o prodaji kapitala, a odnosi se na 
ulaganja u opremu u 2012. godini. Jedan deo opreme u iznosu od 6.718 hiljada 
dinara vraćen je isporučiocu opreme Conrad Buche, Nemačka. 
 

Dugoročni krediti u zemlji: Iznos 

Agrobanka a.d. Beograd 223 

Fond za razvoj (subvencionisani) 368.305 

Fond za razvoj Republike Srbije 16.760 

Fond za razvoj (PIO) 54.417 

Svega dugoročni krediti u zemlji: 439.705 

 
⋅ Dugoročni kredit Agrobanke iznosi 223 hiljade dinara. Ova obaveza nije 

plaćena do dana revizije. 
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⋅ Dugoročni krediti od Fonda za razvoj (subvencionisani) u iznosu od 368.305 
hiljada dinara odnose se na sledeće kredite (u hiljadama dinara): 

 
Broj ugovora Iznos u 000 din 

10812/2007 52.038 

3397/2007 4.731 

3463/2007 4.597 

2971/2010 12.093 

3447/2010 9.979 

4017/2010 7.890 

3497/2010 11.980 

4445/2010 9.888 

7451/2010 26.348 

578/2011 20.358 

839/2011 20.540 

2392/2011 21.580 

1620/2011 20.777 

2028/2011 21.180 

2983/2011 20.852 

3536/2011 20.578 

3961/2011 20.617 

4457/2011 21.065 

4931/2011 20.521 

5480/2011 20.693 

Svega: 368.305 

 
⋅ Dugoročni kredit Fonda za razvoj Republike Srbije u iznosu od 16.760 hiljada 

dinara odnosi se na sledeće kredite (u hiljadama dinara): 
 

Broj ugovora Iznos u 000 din 

3384/05 7.994 

3682/05 4.462 

3197/2010 4.304 

Svega: 16.760 

 
⋅ Dugoročni kredit Fonda za razvoj u iznosu od 54.417 hiljada dinara odnose se 

na kredit po ugovoru broj 3442/06, po kome je Fond za razvoj platio obavezu 
za PIO IO „Prvi maj“ Pirot. 

⋅ Obaveze po svim kreditima Fonda za razvoj usaglašene su na dan 31.12.2011. 
godine. Na obaveze po kreditima sa valutnom klauzulom obračunati su efekti 
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valutne klauzule (kursne razlike) po srednjem kursu NBS od 104,6409 dinara 
za 1 EUR.  

⋅ Do postupka revizije ništa nije plaćeno od obaveza po dugoročnim kreditima. 
⋅ Društvo nije izvršilo reklasifikaciju dela dugoročnih obaveza koji dospeva u 

periodu do godinu dana, na odgovarajuću poziciju kratkoročnih finansijskih 
plasmana u skladu sa MRS 1 – Prezentacija finansijskih izveštaja. 

 
 

2.2.2.2. KRATKOROČNE OBAVEZE 
 

⋅ Kratkoročne obaveze iznose 944.918 hiljada dinara i sastoje se iz sledećih 
obaveza koje dospevaju u roku od dvanaest meseci (u hiljadama dinara): 
 

Kratkoročne obaveze Tekuća godina Prethodna 
godina 

Kratkoročne finansijske obaveze 124.692 140.778 
Obaveze iz poslovanja 573.886 558.176 
Ostale kratkoročne obaveze 170.502 204.120 
Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i ostalih 
javnih prihoda i PVR 75.838 69.791 

Svega kratkoročne obaveze: 944.918 972.865 

 
 
2.2.2.2.1. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE 

 
⋅ Kratkoročne finansijske obaveze iznose 124.692 hiljade dinara, a odnose se na 

sledeće obaveze (u hiljadama dinara): 
 

Kratkoročne finansijske obaveze Tekuća godina Prethodna 
godina 

Prvi maj plus 5.649 21.742 
Irva investicije 100.315 100.315 
Nicco 2.100 2.100 

YU Trade 12.100 12.100 

Citi doo 4.521 4.521 
Preplate po tekućim računima 7 - 
Svega kratkoročne finansijske obaveze: 124.692 140.778 

 
⋅ Obaveze prema “Prvi maj plus” u iznosu od 5.649 hiljada dinara odnose se na 

obaveze prema dobavljačima koje je platio “Prvi maj plus”. 
⋅ Obaveze prema “Irva investicije” u iznosu od 100.315 hiljada dinara odnosi se 

na pozajmice za likvidnost, kao i za isplatu zaostalih zarada zaposlenima koja 
proističe iz ugovora o prodaji društvenog kapitala “Prvi maj” a.d. Pirot. 
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⋅ Obaveze prema Nicco, YU Trade i Citi doo, koja su zavisna društva od “Irva 
investicije” odnose se na pozajmice za likvidnost. 

⋅ Do postupka revizije navedene obaveze nisu izmirene. 
 
 
2.2.2.2.2. OBAVEZE IZ POSLOVANJA 

 
⋅ Obaveze iz poslovanja na dan 31.12.2011. godine iznose 573.886 hiljada 

dinara. Struktura ovih obaveza je (u hiljadama dinara): 
 

Obaveze iz poslovanja Tekuća godina Prethodna 
godina 

Primljeni avansi, depoziti i kaucije 7.729 7.760 

Dobavljači u zemlji 278.384 246.187 

Dobavljači u inostranstvu 191.410 208.497 

Ostale obaveze iz poslovanja 34.176 34.456 

Obaveze po osnovu izvoza za tuđi račun 5.486 5.486 

Obaveze po osnovu komisione i konsignacione prodaje 9.605 8.682 

Ostače obaveze iz specifičnih poslova 47.096 47.108 

Svega obaveze iz poslovanja: 573.886 558.176 

 
⋅ Obaveze po osnovu primljenih avansa iznose 7.729 hiljada dinara, a odnose se 

na: 
Primljeni avansi 401 
Primljeni avansi za prodaju lokala u Prištini-Nuso Kalač 7.276 
Depozit za zakup lokala 52 
Svega: 7.729 

⋅ Obaveza za primljene avanse od fizičkog lica Nuso Kalača u iznosu od 7.276 
hiljade dinara potiče iz 2001. godine. Do datuma vršenja revizije, ova obaveza 
nije izmirena. 

⋅ Obaveze prema dobavljačima u zemlji na dan 31.12.2011. godine iznose 
278.384 hiljade dinara. 

⋅ U narednoj tabeli prezentiraju se svi dobavljači čije je potraživanje od društva 
iznad 1.000 hiljada dinara. U okviru pozicije “ostali dobavljači” dati su oni 
dobavljači čije je potraživanje od Društva manje od navedenog iznosa (u 
hiljadama dinara).  
 

Dobavljač Iznos na dan 
31.12.2011. 

Izmireno do 
dana revizije 

Saldo koji 
ostaje za 
plaćanje 

Mercatus-Textil, Beograd 4.685 0 4.685 

RTS-knjigovodstvo 2.526 494 2.032 

Edi doo, Niš 1.008 0 1.008 

Marković Ljubiša, Leskovac 4.000 0 4.000 
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Dobavljač Iznos na dan 
31.12.2011. 

Izmireno do 
dana revizije 

Saldo koji 
ostaje za 
plaćanje 

Novi Dom, Vranje 2.283 0 2.283 

Yu-Trejd, Beograd 5.085 0 5.085 
Pekarsko Preduzeće Blagoje Kostić, 
Pirot 1.090 118 972 

ELD Pirot 38.931 5.000 33.931 

Vodovod i kanalizacija, Pirot 15.315 0 15.315 

Komunalac, Pirot 2521 16.943 0 16.943 

Toplana Pirot 2524 1.079 0 1.079 

Jabuka 55, Beograd 4.468 0 4.468 

Niteks Komerc, Niš 2.334 0 2.334 

Nisprodukt, Niš 1.135 644 491 

Irva-investicije, Beograd 22.714 0 22.714 

Sagoja, Zemun 30.507 0 30.507 

Prvi maj plus, Pirot 1.376 0 1.376 

Telekom Srbija, Pirot 45.413 0 45.413 

Rosso, Leskovac 1.801 700 1.101 

Dunav osiguranje Pirot 15.894 209 15.685 

Emi Oil, Beograd 6.710 6.710 0 

Dil Inženjering 1.366 0 0 

DDOR  centar Novi Sad 3.074 12 3.062 

Mercatus-Textil, Beograd 4.685 0 4.685 

RTS-knjigovodstvo 2.526 494 2.032 

Svega dobavljači iz uzorka 229.738 13.898 215.845 

Ostali dobavljači 48.646 - - 

Ukupno dobavljači u zemlji: 278.384 14.207 214.607 

 
⋅ Kontrolom i analizom dobavljača u zemlji, a na osnovu uzorka i raspoložive 

dokumentacije, ustanovili smo da su obaveze prema dobavljačima za 
fakturisanu robu i usluge na nivou uzorka izmirene u iznosu od 14.207 hiljada 
dinara ili 6,05%. Nivo obuhvatnosti uzorka u odnosu na ukupni saldo 
dobavljača u zemlji iznosi 82,52%. 

⋅ Dobavljači u inostranstvu su iskazani u iznosu od 191.410 hiljada dinara. U 
narednoj tabeli dajemo analitički pregled dobavljača u inostranstvu (u 
hiljadama dinara): 
 

Dobavljači  u 
inostranstvu 

  

Iznos 
Naplaćeno 

do dana 
revizije 

  

Ostaje za 
naplatu 

  (u devizama) (u 000 dinara) 
Butonia, Velika 
Britanija 13.844 1.449 1.449 0 

Interkontak, Češka 13.326 1.394 1.394 0 
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Dobavljači  u 
inostranstvu 

  

Iznos 
Naplaćeno 

do dana 
revizije 

  

Ostaje za 
naplatu 

  (u devizama) (u 000 dinara) 

Jesgrove, Češka 21.547 2.255 1.889 366 
Kufner-Inter, 
Nemačka 56.777 5.941 4.111 1.830 

Varteks, Nemačka 21.600 2.260 0 2.260 

Ikre, Turska 19.809 2.073 2.045 28 

BWF-Feltec, Nemačka 3.606 377 333 44 

Gregorcic, Slovenija 4.119 431 431 0 

Lorenit, Nemačka 2.669 279 0 279 

Ames, Italija 5.040 527 0 527 

Hakenberg, Nemačka 7.352 769 559 210 

Ugtex, Rumunija 1.907 200 200 0 
Kolore-Bulg, 
Bugarska 2.625 275 0 275 

Douglas & Graham, 
Irska 14.299 1.496 1.496 0 

Helsa, Mađarska 1.069 112 112 0 

Coats, Bugarska 9.448 989 989 0 

Christopoulos, Grčka 88.007 9.209 537 8.672 

Zellw-Eger, Austrija 5.132 537 0 537 

Anyway, Banja Luka 42.724 4.471 0 4.471 

Dagiulio, Španija 9.741 1.019 1.019 0 

Matex, Nemačka 1.454.248 152.174 0 152.174 

Vinex, Rumunija 25.564 2.675 0 2.675 
Tempo de Te, 
Portugalija 2.998 314 314 0 

Open-Data, Italija 1.558 163 163 0 
Cahto Novo, 
Portugalija 190 20 20 0 

Svega: 1.829.199 191.409 17.061 174.348 

 
⋅ Kursiranje obaveza prema ino-dobavljačima je pravilno izvršeno svođenjem 

na srednji kurs NBS (1 EUR-104,6409 din). 
⋅ Obaveze prema dobavljačima iz inostranstva su izmirene do dana revizije u 

ukupnom iznosu od 17.061 hiljada dinara ili 8,91%. 
⋅ Ostale obaveze iz poslovanja iznose na dan bilansiranja 34.176 hiljada dinara. 

Pozivom za plaćanjem Narodnoj banci Srbije od strane Agencije za osiguranje 
depozita dana 21.07.2009. godine, nastala je obaveza Društva da se plati 
326.598,98 EUR-a u dinarskoj protivvrednosti po osnovu garancije  
finansijske institucije Beobanka ad za realizaciju poslovanja sa preduzećem 
Matex, Krefield, Nemačka. Usled stečajnog postupka nad Beobankom iz čije 
stečajne mase se izmiruju obaveze prema inopoveriocu Matex, Nemačka u 
visini od 14% priznatog potraživanja što iznosi 326.598,98 EUR-a, društvo 
Prvi maj ad u restruktuiranju je steklo obavezu isplate istog iznosa  po 
srednjem kursu NBS, a na osnovu ukupnih obaveza koje je isto imalo prema 
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navedenom inopoveriocu. Kursiranje deviznog iznosa je pravilno izvršeno i 
evidentirano u finansijskim izveštajima Društva sa stanjem na dan 31.12.2011. 
godine.   

⋅ Obaveze po osnovu izvoza za tuđi račun iskazane su u iznosu od 5.486 hiljada 
dinara a odnose se na dobavljača Standard Babušnica. Navedena obaveza 
potiče iz 2009. godine, i do dana vršenja revizije nije izmirena.  

⋅ Obaveze po osnovu komisione i konsignacione prodaje su iskazane u iznosu 
od 9.605 hiljada dinara i u narednoj tabeli prikazane su obaveze prema 
partnerima sa saldom preko 1.000 dinara (u hiljadama dinara): 
 

Parneri Iznos na dan 31.12.2011. 

Rudnik 1.080 

Niteks Komerc, Niš 1.564 

Javor 1.012 

Moda 2.382 

Svega uzorak 6.098 

 Ostali 3.507 

Ukupno: 9.605 

  
⋅ Obaveze po osnovu komisione i konsignacione prodaje izmirene su u iznosu 

od 1.685 hiljada dinara. 
⋅ Obaveze iz specifičnih poslova su iskazane u iznosu od 47.096 hiljada dinara, 

a sastoje se iz (u hiljadama dinara): 
 

Obaveze iz specifičnih poslova Iznos na dan 31.12.2011. 

Preuzimanje duga Irva Investicije 47.020 

Ostale obaveze (boravišna taksa) 76 

Ukupno obaveze iz specifičnih poslova: 47.096 

 
⋅ Obaveze iz specifičnih poslova nisu izmirene do dana revizije. 

 
2.2.2.2.3. OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE  

 
⋅ Ostale kratkoročne obaveze iznose 170.502 hiljade dinara i odnose na (u 

hiljadama dinara): 
Obaveze po osnovu zarada i naknada zarada 161.700 
Druge obaveze 8.802 
Svega: 170.502 
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⋅ Obaveze po osnovu zarada i naknada zarada iznose 161.700 hiljada dinara, a 
čine ih (u hiljadama dinara): 
 

Obaveze po osnovu zarada i naknada zarada Tekuća godina Prethodna 
godina 

Obaveze za neto zarade i naknade zarada, osim naknada 
zarada koje se refundiraju 24.712 24.217

Obaveze za porez na zarade i naknade zarada na teret 
zaposlenog 39.268 39.217

Obaveze za doprinose na zarade i naknade zarada na teret 
zaposlenog 45.419 62.783

Obaveze za poreze i doprinose na zarade i naknade 
zarada na teret poslodavca 49.229 66.186

Obaveze za neto naknade zarada koje se refundiraju 3.072 2.616
Svega obaveze po osnovu zarada i naknada zarada: 161.700 195.019 

 
⋅ Uvidom u poslovne knjige Društva utvrdili smo da se obaveze za neto zarade, 

odnose na ukalkulisane, a neisplaćene zarade za decembar 2011. godine. 
Navedene obaveze su izmirene u toku 2012. godine. 

⋅ Obaveze za porez na zarade iznose 39.268 hiljada dinara i odnose se na porez 
na zarade za decembar 2011. godine u iznosu od 3.671 hiljada dinara, a ostali 
iznos od 35.597 hiljada dinara odnosi se na obaveze za pojedine mesece 2010. 
i 2011. godine, i po zapisniku terenske kontrole i ulaganja za CUPO. 

⋅ Obaveze za doprinose na teret zaposlenog iznose 45.419 hiljada dinara, a 
odnose se na obaveze za PIO, zdravstvo i zapošljavanje za decembar 2011. 
Iznos od 7.361 hiljada dinara odnosi se na obaveze za zdravstveno i 
zapošljavanje za pojedine mesece iz 2008., 2009. i 2010. godine u iznosu od 
38.058 hiljada dinara. 

⋅ Obaveze za doprinose na zarade na teret poslodavca iznose 49.229 hiljada 
dinara, a odnose se na  obaveze za PIO, zdravstveno i zapošljavanje za 
decembar 2011. godine u iznosu od 7.361 hiljada dinara i na obaveze za 
pojedine mesece  iz 2008., 2009. i 2010. godine u iznosu od 41.868 hiljada 
dinara. 

⋅ Obaveze za poreze i doprinose na teret zaposlenog i na teret poslodavca za 
decembar 2011. godine izmirene su u januaru 2012. godine, dok ostale 
obaveze za poreze i doprinose nisu plaćene. 

⋅ Druge  obaveze iznose 8.802 hiljade dinara i u narednoj tabeli data je njihova 
struktura (u hiljadama dinara): 
 

Druge obaveze Tekuća godina Prethodna 
godina 

Obaveze po osnovu kamata i troškova finansiranja 685 685 
Obaveze za dividende 3.967 3.967 
Obaveze prema zaposlenima 1.620 1.877 
Obaveze prema fizičkim licima za naknade po ugovoru 85 16 

Ostale obaveze 2.445 2.496 

Svega druge obaveze: 8.802 9.101 
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Do postupka revizije ništa nije plaćeno od navedenih obaveza. 
 
2.2.2.2.4. OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU VREDNOST I OSTALIH JAVNIH 

PRIHODA I PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 
 
⋅ Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i ostalih javnih prihoda i PVR 

iznose 75.838 hiljada dinara, a odnose se na obaveze po osnovu pdv-a, u 
iznosu od 9.684 hiljade dinara i na obaveze za ostale poreze i doprinose u 
iznosu od 66.154 hiljade dinara. 

⋅ Obaveze po osnovu poreza na dodatnu vrednost iznose 9.684 hiljade dinara, a 
odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Obaveze za porez na dodatnu vrednost Tekuća godina Prethodna 
godina 

Obaveze za porez na dodatu vrednost po izdatim 
fakturama po opštoj stopi (osim plaćenih avansa) 9.667 12.132 

Obaveze za porez na dodatu vrednost po osnovu razlike 
obračunatog poreza na dodatu vred. i prethodnog poreza 17 39 

Svega obaveze za porez na dodatnu vrednost: 9.864 12.171 

 
⋅ Obaveze za ostale poreze, doprinose i druge dažbine iznose 66.154 hiljade 

dinara, a odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Obaveze za ostale poreze, doprinose i druge dažbine Tekuća godina Prethodna 
godina 

Obaveze za porez na promet i akcize 7.931 7.872 
Obaveze za poreze, carine i druge dažbine iz nabavke 
ili na teret troškova 58.093 49.666 

Obaveze za doprinose koji terete troškove 130 82 
Svega obaveze za ostale poreze, doprinose i druge 
dažbine 66.154 57.620 

 
⋅ Navedene obaveze su izmirene do dana revizije. 

 
2.2.3.  ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE 

 
⋅ Odložene poreske obaveze iznose 16.785 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama 

dinara): 
Odložene poreske obaveze do 31.12.2010. godine 15.147 
Odloženi poreski rashod 1.638 
Svega odložene poreske obaveze 31.12.2011. godine:  16.785 
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2.3. VANBILANSNA AKTIVA I PASIVA  
 

⋅ Vanbilansna aktiva na dan 31.12.2011. godine iznosi 236.862 hiljade dinara, 
koliko iznosi i vanbilansna pasiva na taj dan, a sastoje se iz (u hiljadama 
dinara): 
 

Vanbilansna aktiva Vanbilansna pasiva 
Naziv Iznos Naziv Iznos 

Zemljište, građevinski objekti 
i oprema uzeti u zakup 36.591 

Obaveza za zemljište, 
građevinske objekte i 
opremu uzetu u zakup 

36.591 

Konsignaciona 
roba 48.538 Obaveza za konsignacionu 

robu 48.538 

GGZ opštine koje nisu 
prijavile otpust duga i kamata 586 

Obaveze za GGZ opštine 
koje nisu prijavile otpust 
duga i kamata 

586 

Osiguranje DDOR Novi Sad 89 Obaveza za osiguranje 
DDOR Novi Sad 89 

Ostale garancije - bankarske 107.596 Obaveze za ostale garancije 
- banakarske 107.596 

Zdravstveno osiguranje na 
teret zaposlenog i poslodavca 43.462 Zdravstveno osiguranje na 

teret zaposlenog 43.462 

Ukupno: 236.862 Ukupno: 236.862 
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3. BILANS USPEHA 
 
 
⋅ Društvo je u toku 2011. godine ostvarilo gubitak u iznosu od 228.095 hiljada 

dinara, kao razliku ukupnih prihoda od 763.733 hiljade i ukupnih rashoda od 
991.828 hiljada dinara. 

⋅ Društvo je u segmentu ostalih prihoda i rashoda ostvarilo dobitak, dok je u 
okviru poslovnih i finansijskih prihoda i rashoda iskazalo gubitak, što je 
iskazano u sledećoj tabeli (u hiljadama dinara): 
 

Prihodi i rashodi Prihodi Rashodi 
Dobitak/ 
Gubitak 

Poslovni 682.796 887.111 (204.315) 
Finansijski 16.204 70.647 (54.443) 
Ostali 64.733 34.070 30.663 
Svega 763.733 991.828 (228.095) 

 
⋅ Dobitak u iznosu od 228.095 hiljada dinara predstavlja dobitak iz redovnog 

poslovanja pre oporezivanja. Kada se na navedeni iznos dobitka oduzme 
odloženi poreski rashod perioda od 1.637 hiljada dinara, dobija se neto dobitak 
u iznosu od 229.732 hiljade dinara. 

⋅ Društvo nije u finansijskim izveštajima iskazalo dobitak po akciji kako to 
zahteva MRS 33 - Zarada po akciji.  
 
 

3.1. PRIHODI 
 

⋅ Ukupni prihodi iznose 763.733 hiljade dinara i sastoje se iz sledećih prihoda 
(u hiljadama dinara): 
 

Prihodi Tekuća godina Prethodna 
godina 

Poslovni prihodi 682.796 496.153 
Finansijski prihodi 16.204 7.072 
Ostali prihodi 64.733 180.382 
Svega prihodi: 763.733 683.607 

 
 
3.1.1. POSLOVNI PRIHODI 

 
⋅ Poslovni prihodi ostvareni u toku 2011. godine iznose 682.796 hiljada dinara, 

a čine ih (u hiljadama dinara): 
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Poslovni prihodi Tekuća godina Prethodna 
godina 

Prihodi od prodaje 679.685 493.236 

Prihodi od aktiviranja učinaka i robe 15.961 11.436 

Smanjenje vrednosti zaliha učinaka 31.646 31.752 

Ostali poslovni prihodi 18.796 23.233 

Svega poslovni prihodi: 682.796 496.153 

 
⋅ Prihodi od prodaje iznose 679.685 hiljada dinara i čine ih prihodi od prodaje 

robe i prihodi od prodaje proizvoda i usluga. 
⋅ Prihodi od prodaje robe iznose 17.631 hiljada dinara, i odnose se na prihode 

od prodaje robe na domaćem tržištu i to na prihode od prodaje iz prodavnica u 
iznosu od 11.289 hiljada dinara i prihode od prodaje iz komisione i 
konsignacione robe u iznosu od 6.342 hiljade dinara. 

⋅ Prihodi od prodaje proizvoda i usluga iznose 662.054 hiljade dinara, i odnose 
se na (u hiljadama dinara): 
 

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga Iznos 
Prihodi od prodaje proizvoda na domaćem tržištu 203.532 

Prihodi od prodaje proizvoda u inostranstvu 458.522 
Svega prihodi od prodaje proizvoda i usluga: 662.054 

 
⋅ Prihodi od aktiviranja učinaka i robe iznose 15.961 hiljada dinara i odnose se 

na prihode po osnovu upotrebe proizvoda i robe za sopstvene potrebe kao i 
prihoda od prodaje toplog obroka, usluga restorana i sl. 
 

⋅ Smanjenje vrednosti zaliha učinaka iznosi 31.646 hiljada dinara, a odnosi se 
na (u hiljadama dinara): 
 

Prihodi od aktiviranja 
učinaka i robe 

Stanje 
01.01.2011. 

Stanje 
31.12.2011. 

Razlika 

Povećanje Smanjenje 

Nedovršena proizvodnja 1.277 4.459 3.182 - 

Gotovi proizvodi (13.325) (50.415) - (37.090) 

Svega: 12.048 45.956 - 33.908 

 
⋅ Ostali poslovni prihodi iznose 18.796 hiljada dinara, a čine ih najvećim delom 

prihodi od zakupnina, od izdavanja poslovnog prostora. 
⋅ Društvo nije izvršilo reklasifikaciju dela građevinskih objekata koji su izdati u 

zakup, na investicione nekretnine u neto iznosu od 135.014 hiljade dinara. 
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3.1.2. FINANSIJSKI PRIHODI 

 
⋅ Finansijski prihodi iznose 16.204 hiljade dinara i odnose se na (u hiljadama 

dinara): 
 

Finansijski prihodi Tekuća godina Prethodna 
godina 

Prihodi od kamata 1.089 3.252 

Pozitivne kursne razlike 15.115 3.820 

Svega finansijski prihodi: 16.204 7.072 

 
⋅ Pozitivne kursne razlike u iznosu od 15.115 hiljada dinara se odnose na kursne 

razlike po uplatama od kupaca iz inostranstva u iznosu od 2.140 hiljada dinara, 
kursne razlike kod dobavljača u inostranstvu u iznosu od 1.902 hiljade dinara, 
kursiranja na dan 31.12.2011. godine u iznosu od 4.780 hiljada dinara, 
pozitivne kursne razlike na sredstva dobijena od Fonda za razvoj u iznosu od 
4.302 hiljade dinara, kursne razlike po deviznim računima u iznosu od 1.645 
hiljada dinara i ostale kursne razlike u iznosu od 346 hiljada dinara. 
 
3.1.3. OSTALI PRIHODI 

 
⋅ Ostali prihodi iznose 64.733 hiljade dinara i  nastali su iz (u hiljadama dinara): 

 

                  Ostali prihodi Tekuća godina Prethodna 
godina 

Dobici od prodaje osnovnih sredstava 2.351 36.591 

Dobici od prodaje materijala 187 798 

Viškovi 158 71 

Prihodi od smanjenja obaveza 61.623 141.855 

Ostali nepomenuti prihodi 414 285 

Prihodi od usklađivanja vrednosti potraživanja 0 782 

Svega ostali prihodi: 64.733 180.382 

 
⋅ Dobici od prodaje osnovnih sredstava u iznosu od 2.351 hiljada dinara se 

odnose na prodaju lokala u Zvorniku. 
⋅ Prihodi od smanjenja obaveza iskazani su iznosu od 61.623 hiljade dinara i 

odnose se na regulisanje neizmirenih obaveza po osnovu doprinosa za 
penzijsko i invalidsko osiguranje, koje je na teret sredstava budžeta Republike 
Srbije uplatilo Ministarstvo finansija-Uprava za trezor (pismo Uprave za 
trezor – Filijale Stari Grad broj 181 – 1305/2011-02 od 06.10.2011. godine). 
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3.2. RASHODI 
 

⋅ Ukupni rashodi koji su nastali u 2011. godini iznose 991.828 hiljada dinara i 
odnose se na sledeće rashode (u hiljadama dinara): 
 

Naziv rashoda Tekuća godina Prethodna 
godina 

Poslovni 887.111 775.193 
Finansijski 70.647 128.292 
Ostali 34.070 5.675 
Svega rashodi: 991.828 909.160 

 
 
3.2.1. POSLOVNI RASHODI 

 
⋅ Poslovni rashodi iznose 887.111 hiljada dinara i sačinjeni si iz sledećih 

troškova (u hiljadama dinara): 
 

Poslovni rashodi Tekuća godina Prethodna 
godina 

Nabavna vrednost prodate robe 7.329 4.790 

Troškovi materijala 255.361 175.177 

Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 552.222 479.833 

Troškovi amortizacije i rezervisanja 27.705 41.145 
Ostali poslovni rashodi 44.494 74.248 
Svega poslovni rashodi: 887.111 775.193 

 
⋅ Nabavna vrednost prodate robe iznosi 7.329 hiljada dinara i odnosi se na (u 

hiljadama dinara): 
 

Nabavna vrednost prodate robe Iznos 

Nabavna vrednost prodate robe 7.304 

Nabavna vrednost prodatog materijala 25 

Svega nabavna vrednost prodate robe: 7.329 

 
⋅ Troškovi materijala iznose 255.361 hiljada dinara, a odnose na (u hiljadama 

dinara): 
 

Troškovi materijala Iznos 
Troškovi materijala za izradu 150.764 
Troškovi ostalog materijala (režijskog) 17.265 
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Troškovi materijala Iznos 

Troškovi goriva i energije 87.332 

Svega troškovi materijala : 255.361 

 
⋅ Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi iznose 552.222 hiljade 

dinara i odnose se na (u hiljadama dinara): 
 

Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi Iznos 
Troškovi zarada i naknada zarada (bruto) 453.021 
Troškovi poreza i doprinosa na zarade i naknade zarada na teret 
poslodavca 83.578 

Ostali lični rashodi i naknade 15.623 
Svega troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi: 552.222 

 
⋅ Ostali lični rashodi odnose se na: troškove prevoza na posao, troškove 

službenih putovanja u zemlji i inostranstvu, troškovi prevoza sopstvenim 
vozilom, troškovi otpremnina zbog odlaska u penziju, pomoć radnicima u 
slučaju teže bolesti i drugi lični rashodi. 

⋅ Troškovi amortizacije i rezervisanja iznose 27.705 hiljada dinara, a odnose se 
na  (u hiljadama dinara): 
Amortizacija građevinskih objekata 10.438 
Amortizacija postrojenja i opreme 17.266 
Svega troškovi amortizacije: 27.705 

 
⋅ Obračunata je i amortizacija za poreske svrhe (u hiljadama dinara): 

 
Grupa Stopa % Iznos 

I 2,5 11.884 

II 10 6.767 

III 15 27.836 

IV 20 1.058 

V 30 1.753 

Svega:  49.498 

 
⋅ Ostali poslovni rashodi iznose 44.494 hiljade dinara i sastoje se od troškova 

proizvodnih usluga i nematerijalnih troskova. 
⋅ Troškovi proizvodnih usluga iznose 20.684 hiljade dinara, a odnosi se na (u 

hiljadama dinara): 
 

Troškovi proizvodnih usluga Iznos 
Troškovi transportnih usluga 13.193 
Troškovi usluga održavanja 956 
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Troškovi proizvodnih usluga Iznos 
Troškovi zakupnina 355 
Troškovi reklame i propagande 3.778 
Troškovi ostalih usluga 2.402 
Svega troškovi proizvodnih usluga: 20.684 

 
⋅ Troškovi ostalih usluga u iznosu od 2.402 hiljade dinara se odnose na troškove 

carina u iznosu od 30 hiljada dinara, troškove pretplate na službene novine u 
iznosu od 315 hiljada dinara, troškove usluga po ugovoru o delu u iznosu od 
473 hiljade dinara, troškove registracije motornih vozila u iznosu od 125 
hiljada dinara, zavisne troškove nabake pomoćnog materijala u iznosu od 978 
hiljada dinara i ostale proizvodne usluge u iznosu od 480 hiljada dinara. 
 

⋅ Nematerjalni troškovi iznose 23.810 hiljada dinara, a odnose se na (u 
hiljadama dinara): 

 

Nematerjalni troškovi Iznos 
Troškovi neproizvodnih usluga 4.576 
Troškovi reprezentacije 2.372 
Troškovi premije osiguranja 4.415 
Troškovi platnog prometa 2.547 
Troškovi poreza 8.584 
Ostali nematerijalni troškovi 1.316 
Svega nematerjalni troškovi: 23.810 

 
 
3.2.2. FINANSIJSKI RASHODI 

 
⋅ Finansijski rashodi iznose 70.647 hiljada dinara i sastoje se iz sledećih rashoda 

finansiranja (u hiljadama dinara): 
 

Finansijski rashodi Tekuća godina Prethodna 
godina 

Rashodi kamata 52.626 106.195 

Negativne kursne razlike 18.021 22.097 

Svega finansijski rashodi: 70.647 128.292 

 
⋅ Rashodi kamata su iskazani u iznosu od 52.626 hiljada dinara i odnose se na 

(u hiljadama dinara): 
ELD Pirot 2.110 
Usaglašenje sa Poreskom upravom doprinosa PIO 27.867 
Fond za razvoj 14.992 
Matex, Nemačka 1.866 
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Prenos troškova kamata iz Prvi maj Plus 3.161 
Kamate po izvršnim rešenjima iz radnih sporova 2.196 
Ostale kamate 434 
Svega: 52.626 
 

⋅ Negativne kursne razlike su iskazane u iznosu 18.021 hiljada dinara i odnose 
se na (u hiljadama dinara): 
Prenos kursne razlike iz Prvi maj-Plus  1.692 
Kursna razlika po osnovu uplata od kupaca iz inostranstva 1.113 
Negativna kursna razlika po deviznim računima 781 
Fond za razvoj Republike Srbije 12.244 
Kursiranje dobavljača i kupaca iz inostranstva na 31.12.2011. 1.534 
Ostale kursne razlike 657 
Svega: 18.021 
 
3.2.3. OSTALI RASHODI 

 
⋅ Ostali rashodi iznose 34.070 hiljada dinara, a čine ih (u hiljadama dinara): 

 
Ostali rashodi Tekuća godina Prethodna godina 

Gubici po osnovu rashodovanja i prodaje 
nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja i 
opreme 

189 788 

Rashodi iz ranijih godina 51 0 
Rashodi po osnovu direktnih otpisa potraživanja 2.666 1.991 
Rashodi po osnovu rashodovanja zaliha materijala i 
robe 2.655 0 

Ostali nepomenuti rashodi 4.727 1.413 
Obezvređenje potraživanja  1.103 1.483 
Obezvređenje ostale imovine 22.679 0 
Svega ostali rashodi: 34.070 5.675 

 
Ostali nepomenuti rashodi u iznosu od 4.728 hiljada dinara se odnose na 
novčane kazne za privredne prekršaje u iznosu od 47 hiljada dinara, troškove 
sporova u iznosu od 459 hiljada dinara, efekte sniženja cena robe u tranzitnom 
magacinu u iznosu od 3.208 hiljada dinara, sravnjenje sa društvom Anyway, 
Banja Luka po zapisniku u iznosu 807 hiljada dinara i ostale rashode u iznosu 
od 207 hiljada dinara. 
Obezvređenje ostale imovine u iznosu od 22.678 hiljada dinara se odnosi na 
otpis plasmana u Konfekcija doo, Bor. 
 
 
 

  



Industrija odeće Prvi maj a.d. u restrukturiranju Pirot 
Revizija finansijskih izveštaja za 2011. godinu 

 

Strana  47  

 

 

4. IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE 
 
⋅ Društvo je svoje prilive i odlive po osnovu poslovnih aktivnosti, aktivnosti 

investiranja i aktivnosti finansiranja iskazalo u Izveštaju o tokovima gotovine. 
⋅ Pregled novčanih tokova po aktivnostima dat je u u narednoj tabeli (u 

hiljadama dinara): 
 

Izveštaj o tokovima gotovine Priliv Odliv Neto 
priliv/(odliv) 

Tokovi iz poslovnih aktivnosti 505.869 755.129 (249.260) 

Tokovi iz aktivnosti investiranja 16.722 2.989 13.733 

Tokovi iz aktivnosti finansiranja 220.000 0 220.000 

Svega 742.591 758.118 (15.527) 

Stanje na početku godine 29.182 0 29.182 

Preračun kursnih razlika 256 602 (346) 

Stanje na kraju godine 772.029 758.720 13.309 

 
⋅ Priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti iznosi 505.869 hiljada dinara, dok je u 

ovom segmentu ostvaren odliv u visini od 755.129 hiljada dinara. Iz poslovnih 
aktivnosti ostvaren je neto odliv gotovine u visini od 249.260 hiljada dinara. 

⋅ Aktivnosti investiranja ostvarile su neto priliv u visini od 13.733 hiljade 
dinara, što je prevashodno ostvareno ulaganjima u nove investicije. 

⋅ Aktivnosti finansiranja ostvarile su priliv u visini od 220.000 hiljada dinara, 
što je nastalo iz priliva po osnovu kredita.  

⋅ Neto odliv gotovine u toku 2011. godine iznosi 15.527 hiljada dinara. 
⋅ Stanje gotovine na početku godine bilo je 29.182 hiljade dinara, što umanjeno 

za neto odliv u toku 2011. godine od 15.527 hiljada dinara i negativne kursne 
razlike u iznosu od 346 hiljada dinara, daje stanje na kraju 2011. godine od 
13.309 hiljada dinara. 
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5. IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU 
 
 

⋅ Promene na kapitalu koje su se odigrale tokom izveštajnog perioda 
prezentirane su u Izveštaju o promenama na kapitalu sastavljenom na dan 
31.12.2011. godine (u hiljadama dinara): 
 

Izveštaj o 
promenama na 

kapitalu 

Stanje 
01.01.2011. 

Povećanje 
tokom 2011. 

Smanjenje 
tokom 2011. 

Stanje 
31.12.2011. 

Osnovni kapital 321.157 - - 321.157 

Ostali kapital 2.254 - - 2.254 
Svega osnovni 
kapital 323.411 - - 323.411 

Revalorizacione 
rezerve 1.161 -  1.161 

Gubitak do visine 
kapitala 279.124 45.448 - 324.572 

Svega kapital: 45.448 45.448 - - 
Gubitak iznad 
visine kapitala - 184.283 - 184.283 

 
⋅ Osnovni kapital iznosi 321.157 hiljada dinara i odnosi se na akcijski kapital. U 

odnosu na početno stanje u toku godine nije bilo promena na osnovnom 
kapitalu. 

⋅ Ostali kapital iznosi 2.254 hiljade dinara i odnosi se na sredstva zajedničke 
potrošnje za potrebe stanovanja. 

⋅ Revalorizacione rezerve  iznose 1.161 hiljada dinara i nastale su po osnovu 
procene imovine, tj. svođenjem imovine na poštenu fer vrednost. 

⋅ Društvo je u toku godine ostvarilo ukupan gubitak od 229.721 hiljade dinara 
od čega se na gubitak iznad visine kapitala odnosi 45.448 hiljada dinara a na 
gubitak preko visine kapitala odnosi 184.283 hiljade dinara. Struktura gubitka 
je prikazana u sledećoj tabeli (u hiljadama dinara): 
 

Gubitak  Iznos 

Gubitak ranijih godina 279.124 

Gubitak tekuće godine 45.448 

Svega gubitak do visine kapiatala: 324.572 

Gubitak iznad visine kapitala 184.283 
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6. POPIS 
 

⋅ Direktor Društva je doneo Odluku o popisu i obrazovanju komisija za popis. 
Formirana je centralna popisna komisija i 15 ostalih popisnih komisija.  

⋅ Na osnovu pojedinačnih izveštaja popisnih komisija, Centralna popisna 
komisija je sastavila svoj Izveštaj u kome su konstatovani manjkovi, viškovi, 
predlozi za rashodovanje osnovnih sredstva i otpis potraživanja starijih od 60 
dana.  

⋅ Direktor Društva je dana 22.01.2012. godine doneo Odluku o usvajanju 
Elaborata o izvršenom popisu sa predlogom Centralne popisne komisije za 
rashod i prihodovanje po kontima, kako je navedeno u Elaboratu. 
 

7. SUDSKI SPOROVI 
 

· Po sudskim sporovima u kojima je Društvo tuženo, Društvo nije procenjivalo 
ishode, niti je vršilo rezervisanja za troškove koji mogu nastati po navedenom 
osnovu. Imajući u vidu da se Društvo nalazi u postupku restrukturiranja, kao i 
da svoje obaveze ne izmiruje o roku dospelosti duži vremenski period tako da 
postoji mogućnost obračuna zateznih kamata od strane poverilaca, nismo u 
mogućnosti da kvantifikujemo efekat koji bi na finansijske izveštaje za 2011. 
godinu imale korekcije po navedenim osnovama. 

· Protiv Društva pokrenut je veći broj sudskih sporova po različitim osnovama. 
Društvo nije vršilo rezervisanja za troškove koji mogu nastati po navedenom 
osnovu pošto je procenjeno da dodatna rezervisanja za pokrenute sudske 
sporove na dan bilansa nisu materijalno značajna u odnosu na postojeće 
obaveze. 
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⋅ Društvo je na dan 31.12.2011. godine imalo sledeće sudske sporove kod 
Privrednih sudova: 
 

Privredni sporovi – Preduzeće tuženi 

 
Predmet broj Tužilac Sud Zahtev/ 

Osnov 
Vrednost 

spora 
Status Rizici 

P.br. XXVIII 
P.4082/2008 

“Končar 
elektroindustr
ija”- Zagreb 

Privredni 
sud 
Beograd 

Sticanje 
bez 
osnova 

49.064.095,08 
dinara 

Parnica 
u toku 

 

XIV P- 
4921/03 

“Končar 
elektroindustr
ija”- Zagreb 

Prvi 
osnovni 
sud 
Beograd 

Radi 
iseljenja  Tužba 

 

 
Parnični sporovi – Preduzeće tužilac 

 
Predmet broj Tuženi Sud Zahtev/ 

Osnov 
Vrednost spora Status Rizici 

P.1.257/08 
Dimitrić 
Radosav 
Novi Sad 

Osnovni sud 
Pirot 

Naknada 
štete 

939.014,23 
dinara 

Parnica u 
toku  

 
Petrović  
Toni 

Osnovni sud 
Pirot 

Naknada 
štete 95.200,00 Tužba  

 
Izvršni postupci – Preduzeće poverilac 

 
Predmet broj Dužnik Sud Zahtev/ 

Osnov 
Vrednost spora Status Rizici 

Iv.br.3234/10 
Preduzeće 
Trust Trade 
Niš 

Privredni sud 
Niš 

Neplaćeni 
računi 

1.112.014,09 
dinara 

Usvojen 
predlog 
izvršno 

 

P.br.XV Iv.  
11182/05 

“Sanmivuk 
trade” - 
Beograd 

Privredni sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 

518.220,00 
dinara 

Usvojen 
predlog 
izvršno 

 

 

D.P. 
Galanteks – 
Pirot- u 
likvidaciji 

Privredni sud 
Niš 

Neplaćeni 
računi 

1.300.792,80 
dinara   

Iv.br.675/08 Grafički atelje 
“Zeka” - Pirot 

Osnovni sud 
Pirot 

Neplaćeni 
računi 14.035,00 din. 

Usvojen 
predlog 
izvršno 

 

Iv.br.2059/08 
Privredno 
društvo KK 
Pirot “Bonus” 

Osnovni sud 
Pirot 

Neplaćeni 
računi 19.000,00 din. 

Rešenje 
još nije 
doneto 
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Predmet broj Dužnik Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost spora Status Rizici 

– D.o.o. Pirot 

P.br.IX 
Iv.1949/2009 

Sam. 
Krojačka 
radnja 
“Rosso” - 
Leskovac 

Privredni sud 
Leskovac 

Neplaćeni 
računi 56.444,10 din. Izvršno  

P.Iv-1518/09 
“Militex 
D.o.o. - 
Požarevac 

Privredni sud 
Požarevac 

Neplaćeni 
računi 9.600,00 din. Izvršno  

P.Iv-1692/04 
DP. Ljubomir 
Kartaljević 
Pirot 

Privredni sud 
Niš 

Neplaćeni 
računi 670.743,79 din. 

Otvoren 
stečaj, 
mala 
verovatno
ća za 
naplatu 

 

P.Iv-2004/06 
STKR 
“LEDY M” iz 
Bora 

Privredni sud 
Zaječar Radi duga 181.064,04 din. 

Prvostepe
ni 
postupak 

 

1.Iv.3069/10 
Euro-Kolor 
D.o.o. 
Subotica 

Privredni sud 
Subotica Radi duga 709.112,73 din. Izvršno  

P.Ib.662/11 
Mini market 
Galerija 8-
Ruma 

Privredni sud 
Sremska 
Mitrovica 

Radi duga 468.959,52 din. Izvršno  

 
Papir promet 
2 Trstenik 
 

Privredni sud 
Kraljevo Radi duga 24.721,00 din. 

Predlog 
za 
izvršenje 

 

 
Izvršni postupci – Preduzeće dužnik 
  

Predmet broj Poverilac Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost 
spora 

Status Rizici 

Iv.261/99 
Telekom 
Srbija-radna 
jedinica Niš 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 

2.350.080,11 
din. Izvršno  

I.br.481/03 

T.I. “Prvi 
maj” 
Standard 
Babušnica 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 

118.374,27 
din. Izvršno  

Iv.br.780/02-
6-p 

AD”Fopa”Vl
ad.Han 
RJ”Papir 
servis Niš 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 9.236,33 din.  Izvršno  

Ixx br.12/02 Winex - 
Bukurešt 

Privredni 
sud Niš

Neplaćeni 
računi

25.575,44 
EUR-a Izvršno  

P.29/90 
SR Srbija, 
SO Leskovac 
“Dom” 

Privredni 
sud 
Leskovac 

Neplaćeni 
računi 

142.647,00 
din. Izvršno  
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Predmet broj Poverilac Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost 
spora 

Status Rizici 

Leskovac 

I.br.545/00-2 
DP 
“Piroteks” - 
Pirot 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 50.000,00 din. Izvršno  

I.br.486/00 
JKP 
“Komrad” - 
Vranje 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 10.775,52 din. Izvršno  

I.br.1876/2000 
Preduzeće 
“Savaks” 
Valjevo 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 17.548,96 din. Izvršno  

P. XI 287/02 Matex –
Belgija 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 

1.403.874,63 
EUR-a Izvršno  

I.br. 2716/02 DP “Uzor” 
Valjevo 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 31.910,02 din.  Izvršno  

I.br. 1727/03 

Izdavačko 
preduzeće”N
ovi 
privrednik” - 
Beograd 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 51.200,00 din.  Izvršno  

Iv.br.1531/03 

Zavod za 
zaštitu 
zdravlja - 
Pirot 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 38.739,00 din. Izvršno  

Iv. 2182/03 DP”Tatko” - 
Prokuplje 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 7.920,00 din. Izvršno  

Iv.br. 188/04 Opština 
Leskovac 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 21.876,00 din. 

Prigovor
, nema 
odluke 
suda, 
potraživ
anje 
osnovan
o 

 

P.br. I.br. 
4095/04 

JP “Gradska 
čistoća”- 
Beograd 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 44.953,00 din. Izvršno  

XLIX P 
1880/04 

Poljoprivred
na 
banka”Agro 
banka”a.d. 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 

263.934,06 
din. 

Presuda 
nema 
predloga 
za 
izvršenje 

 

Iv.br.383/05 
JKP 
“Valjevo” 
Valjevo 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 38.436,00 din. Izvršno  

Iv.br.2360/05 
JKP 
“Čistoća” 
Kraljevo 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 19.926,75 din. Izvršno  

Iv.br.2756/05 
JKP 
“Toplana”-
Zaječar 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 22.803,25 din. Izvršno  

Iv.br.3350/05 JKP 
“Toplana”-

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 

427.760,39 
din. Izvršno  
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Predmet broj Poverilac Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost 
spora 

Status Rizici 

Leskovac 

Iv.1108/02-05 
“Šumadija” 
AD Gornji 
Milanovac 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 37.669,75 din. Izvršno  

I.br.269/06 
JKP 
“Mediana” 
nIŠ 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 50.420,03 din. Izvršno  

I.br.719/06 Opština 
Smederevo 

Privredni 
sud Pirot 

Neplaćeni 
računi 

105.204,05 
din. Žalba  

I.br.2420/06-
15/08 

JP “Toplana” 
Kikinda 

Privredni 
sud  Niš 

Neplaćeni 
računi 16.792,50 din. Izvršno  

III.P.br.1093/0
6 

JKP 
“Valjevo” 
Valjevo 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 20.712,00 din. 

Nema 
predloga 
za 
izvršenje 

 

I.br.1265/04 

Preduzeće 
“IMD-
eksport” - 
Niš 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 61.981,60 din Izvršno 

Plaćen 
glavni 
dug 
Prigov
or za 
obraču
n 
kamate 
i 
troškov
e 

XLVIII P-  
6718/06 

JKP”Gradska 
Čistoća” - 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 63.396,43 din. 

Presuda. 
Nema 
predloga 
za 
izvršenje 

 

I.br.865/07 
JKP 
“Čistoća”- 
Prokuplje 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 14.581,63 din. Izvršno  

I.br.487/07 
JKP 
“Komunalac
”- Leskovac 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 36.835,52 din. Izvršno  

II-IV-
17896/07 

JKP 
Beogradske 
elektrane-
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 13.331,50 din. Izvršno  

P.147/2008 

JKP 
“Komunalac
” 
Ruma 

Privredni 
sud 
Sremska 
Mitrovica 

Neplaćeni 
računi 18.034,38 din. 

Nema 
novog 
predloga 
za 
izvršenje 

 

Iv.br.12/08 

DP”Jugoisto
k”d.o.o. Niš 
“Elektrotimo
k”-Zaječar 

Privredni 
sud 
Zaječar 

Neplaćeni 
računi 47.388,67 din. Izvršno  

Iv.br.115/08 JKP”Median Privredni Neplaćeni 124.318,90 Izvršno  
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Predmet broj Poverilac Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost 
spora 

Status Rizici 

a”-Niš sud Niš računi din. 

Iv.br.1603/08 JKP”Toplana
”-Leskovac 

Privredni 
sud Niš

Neplaćeni 
računi

236.833,18 
din. Izvršno  

Iv.br.1834/08 
JKP 
“Komstan”- 
Trstenik 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 158.648,16 

din. Izvršno  

Iv.br.1976/08 
JKP 
“Toplana”-
Niš 

Privredni 
sud Niš  

Neplaćeni 
računi 36.802,00 din. Izvršno  

Iv.br.2107/08 

Organiz. 
Proizvođača 
fonograma 
Srbije 
Beograd 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 

12.390,00 din. Izvršno  

I.br.2639/08 

Gradski 
zavod za 
javno 
zdravlje 
Beograd 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 117.791,60 

din. Izvršno  

Iv.br.2629/08 JKP”Toplana
” - Kikinda 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 67.781,29 din. Izvršno  

Iv.br.1784/08 
JKP 
”Toplana”- 
Kraljevo 

Privredni 
sud 
Kraljevo 

Neplaćeni 
računi 116.128,64 

din. Izvršno  

Iv.br.3565/08 
“Toplifikacij
a Moravia” 
a.d. Zaječar 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 115.101,18 

din. Izvršno  

III 
Iv.br.21613/08 

TP “Jabuka” 
- Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 3.318.775,95 

din. Izvršno  

Iv.br 606/09 
JP”Novi 
Dom”- 
Vranje 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 

645.304,50 
din. 

Presuda 
Pos.br. 
VIII 
P.711/20
09, Z 
alba 

 

Iv.br.772/09 

Društvo kuća 
mode” 
Taboo” –Niš 
D.o.o 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 58.450,53 din. Izvršno  

Pos.br.IV 
Iv.12930/09 

JKP 
Mladenovac- 
Mladenovac 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 9.441,36 din. Izvršno  

Iv.br.515/09 
JKP 
“Mediana”- 
Niš 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 57.202,75 Izvršno  

II Iv.15275/09 
“Papir 
coop”- 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 152.180,17 

din. Izvršno  

Iv.br.3243/09 
Preduzeće 
“Stimex” 
D.o.o. Vranje 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 36.171,38 din. Izvršno  
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Predmet broj Poverilac Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost 
spora 

Status Rizici 

Pos.br.IV 
Iv.23351/09 

JKP 
“Lazarevac” 
- Lazarevac 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 74.201,37  din. Izvršno  

Pos. I 
iv.1235/09 

“ Prohard” 
D.o.o. 
Zaječar 

Privredni 
sud 
Zaječar 

Neplaćeni 
računi 1.700,00 din. Izvršno  

Pos. Iv.br. 
4133/09 

JP”Elektrodi
stribucija”–
Niš- Pogon 
Pirot 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 

14.215.669,88 
din. 

Promena 
izvršenja
predlog, 
popis i 
prodaja 
nepokret
nosti 

P.s.Niš 
Odobri
o 
promen
u i 
oglasio 
se 
nenadl
ežnim 
Nema 
novi 
predlog 
za 
izvršen
je

Pos.br. Iv 
31277/09 

JKP” 
Gradska 
Čistoća”- 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 38.880,42 din. Izvršno  

Iv.br.4866/09 

JKP 
“Gradska 
Toplana”- 
Niš 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 92.332,51 din. Izvršno  

Iv.br.392/09 
“ DIL 
Inžinjering” - 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 7.129.387,72 

din.   

Pos.br.I.Iv.190
/09 

“ Porr-
Werner&We
ber” - 
Leskovac 

Privredni 
sud 
Leskovac 

Neplaćeni 
računi 51.916,38 din. Izvršno  

Iv.br.544/10 

JKP” 
Gradska 
toplana”- 
Novi Pazar 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 372.198,00 

din. Izvršno  

Iv.br.1318/201
0 

JP ”Novi 
Dom”- 
Vranje 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 625.417,05 

din. Izvršno  

Iv.br.1264/10 

JKP 
“Gradska 
toplana” - 
Leskovac 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 326.196,41 

dinara Izvršno  

Iv.br.1008/10 JP” Stan” - 
Užice 

Privredni 
sud Užice 

Neplaćeni 
računi 23.700,26 din. Izvršno  

Iv.br.554/10 
Konrad Bu-
sche GmbH 
& KG, 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 8.220.000,00 

din. 

Izvršno 
Radi 
predaje 
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Predmet broj Poverilac Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost 
spora 

Status Rizici 

Stuttgard 
Nemačka 

odredjen
ih 
pokretni
h stvari 

Iv.br.2476/201
0 

“Tigar-
obezbeđenje” 
D.o.o. - Pirot 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 50.799,00 din. Izvršno  

Iv.br.3002/10 

JKP 
”Gradska 
toplana” - 
Pirot 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 525.368,97 

din. Izvršno  

3.-Iv-2525/10 

Varteks Plus 
D.o.o. 
Beograd-
Zemun 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 2.411.771,97 

din. Izvršno  

I.br.909/10 
Todorović 
Suzana iz 
Pirota 

Osnovni 
sud Pirot 

Radi duga 

1.362.050,10 
din. 

Prvostep
eni 
postupak 
Prekid 
postupka 

 

I 2 br.181/10 
Bulatović 
Dušanka 
Podgorica 

Osnovni 
sud Pirot 

Radi duga 
21.600 EUR-a Izvršno  

Iv.1443/07 
Lacman 
Ljubinka iz 
Pljevalja 

Osnovni 
sud 
Pljevljima 

Radi duga 3.056,83 EUR-
a Izvršno  

Iv.1443/07 
Anđelić 
Mara iz 
Pljevalja 

Osnovni 
sud 
Pljevljima 

Radi duga 3.551,60 EUR-
a Izvršno  

Iv.1443/07 
Rovčanin 
Radojka iz 
Pljevalja 

Osnovni 
sud 
Pljevljima 

Radi duga 3.019,29 EUR-
a Izvršno  

Iv.1443/07 
Milinković 
Verica iz 
Pljevalja 

Osnovni 
sud 
Pljevljima 

Radi duga 3.196,71 EUR-
a Izvršno  

3.Iv.br. 
2006/10 JKP Čačak Privrdni 

sud Čačak 
Radi duga 187.867,28 

din. Izvršno  

2.Iv 4052/10 Betas plus  
Bela Palanka 

Privredni 
sud Niš 

Radi duga 123.740,72 
din. Izvršno  

1.Iv- 34187/10 
Gradska 
čistoća 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Radi duga 
34.066,68 din. Izvršno  

1.Iv 4366/10 JKP Naš 
dom Loznica 

Privredni 
sud Niš 

Radi duga 38.097,08 din. Izvršno  

2.Iv 4529/10 
JKP 
Kraljevica 
Zaječar 

Privredni 
sud Niš 

Radi duga 
39.987,20 din. Izvršno  

1.Iv 4655/10 ASA Kikinda Privredni 
sud Niš 

Radi duga 14.016,29 din. Izvršno  

I.br.532/04 
Popovac 
Momčilo 
idr.B.Crkva 

Osnovni 
sud Pirot 

Radi duga 
62.469,60 din. Izvršno  
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Predmet broj Poverilac Sud Zahtev/ 
Osnov 

Vrednost 
spora 

Status Rizici 

I.I-151/10 Ekomlekaric
a Babušnica 

Privredni 
sud Niš 

Radi duga 347.195,68 
din. Izvršno  

II-Pl.-1411/10 

JKP 
Beogradske 
elektrane - 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 174.584,64 

din. Izvršno Žalba 

1.Iv.4655/10 
A.SA.Kikind
a D.o.o. 
Kikinda 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 14.016,29 din. Izvršno  

IV.11833/10 
DDOR Novi 
Sad a.d. Novi 
Sad 

Privredni 
sud Novi 
Sad 

Neplaćeni 
računi 2.238.590,69 

din. Prigovor  

 

Maloprodaja 
Ključ-Sik- 
D.o.o. 
Beograd 

1 Iv-
5314/11 

Neplaćeni 
računi 16.155,06 din. Izvršno  

2.Iv.6213/11 
 JKP 
Infostan- 
Beograd 

Privredni 
sud 
Beograd 

Neplaćeni 
računi 15.096,00 din. Izvršno  

Iv.1069/11 

JKP “ 
Gradska 
toplana” - 
Niš 

Privredni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 67.907,62 din. Izvršno  

Iv.br. 2577/11 Fap-stan Doo 
Priboj 

Privrdni 
sud Niš 

Neplaćeni 
računi 69.519,30 din. Izvršno Žalba 

 
 

8. HIPOTEKE I JEMSTVA 
 
⋅ Društvo je na dan 31.12.2012. godine imalo sledeće hipoteke i jemstva: 
 

R.br Objekat / zemljište 
(adresa, kp., površina) Hipoteka U korist 

/iznos 

1 KP BR. 2923 
KO Niš Lokal u Nišu 

RAJFAJZEN banka    
600.000,00 EUR-a 

2 KO Pirot grad 
KP br.17 Modna kuća u Pirotu 

KBC    banka 150.000,00 
EUR-a 

3 KO Pirot grad 
KP 4145 l.n. 1717 Hotel Stadion 

Poreska uprava grada Pirota 
48.487.701,00 din. 

4 KO Aranđelovac 
KP 2142/10 l.n. 1630 

Modna kuća 
Aranđelovac 

Poreska uprava Aranđelovca 
48.487.701,00 din. 

5 KO Pirot grad 
KP 1701 l.n. 804 

Lokal “Prvi maj” u 
Pirotu 

Bulatović Dušanka  
24.000,00 EUR-a 

6 KO Pirot grad 
l.n 1701  

Zgrada tek.ind.br. 
24 KP br. 3607/1  Beobanka AD u stečaju 

7 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada poslovnih usluga 
br. 25 KP br. 3607/1 Beobanka AD u stečaju 
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R.br Objekat / zemljište 
(adresa, kp., površina) Hipoteka U korist 

/iznos 

8 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada poslovnih usluga 
br. 26 KP br. 3607/1 Beobanka AD u stečaju 

9 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada poslovnih usluga 
br. 27 KP br. 3607/1 Beobanka AD u stečaju 

10 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada poslovnih usluga 
br. 29 KP br. 3607/1 Beobanka AD u stečaju 

11 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada poslovnih usluga 
br. 30 KP br. 3607/1 Beobanka AD u stečaju 

12 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada poslovnih usluga 
br. 31 KP br. 3607/1 Beobanka AD u stečaju 

13 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada poslovnih usluga 
br. 35 KP br. 3607/1 Beobanka AD u stečaju 

14 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada tekstilne 
industrije br. 36 KP 
br.3607/1 Beobanka AD u stečaju 

15 KO Pirot grad 
l.n 1701 

Zgrada tekstilne 
industrije br. 42 KP 
br.3607/1 Beobanka AD u stečaju 

 
 

9. DOGAĐAJI NAKON DANA BILANSA STANJA 
 
 

⋅ Nije bilo događaja nakon dana bilansa stanja koji bi mogli uzrokovati izmenu 
finansijskih izveštaja sastavljenih na dan 31.12.2011. godine. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


